
ایران  صدای بخش خصوصی  روزنامه‌اقتصادی‌ ایران

مسعود پزشکیان، رییس جمهور در دیدار با آیت‌الله علوی بروجردی از مراجع تقلید 
با تشریح تلاش های دولت برای پیشبرد امور کشور و تثبیت دستاوردهای ارزشمند 
نیروهای مسلح از مسیر دیپلماسی و تعاملات سازنده بین‌المللی تصریح کرد: »برخی 
افراد و جریان ها نه تنها با ســنگ‌اندازی و مانع تراشی در مسیر پیشبرد منافع ملی 
تلاش می کنند روندهای سازنده را با مشکل مواجه کنند بلکه از طرح اتهامات ناروا، 
برچسب‌زنی و نسبت دادن عناوینی همچون ضدولایت، ضد دین و وطن فروش، 
به دولت و اعضای تیم مذاکره کننده نیز ابایی ندارند در حالی که همه تلاش دولت 
معطوف به تامین منافع ملی، حفظ عزت کشور و بهبود شرایط زندگی مردم است.«

پزشکیان در دیدار با آیت‌الله علوی بروجردی:

برخی با سنگ‌اندازی، پیشبرد منافع ملی را مختل می کنند
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 گاهی فاصله میان درمان و بازگشت تنها یک قرص یا 
چند قطره دارو است. جنگ اخیر و بسته شدن آبراه های 
بین‌المللی اخــتلالاتی جدی در زنجیره تامین دارویی 
کشور ایجاد کرد؛ اختلالی که کمبود برخی اقلام دارویی 
را به‌دنبال داشت و روند درمان بسیاری از بیماران را با 

چالش مواجه کرد. 

بازار سیاه درمان

اصلاح اخیــر قیمت محصــولات ایران خودرو، موجی 
از انتقادات افکار عمومی را به همراه داشــته است اما 
نــگاهی به عمق پویای بازار فراتر از عکس های فوری 
گمرکی نشــان می‌دهد که در فضای اقتصاد جنگی، 
تحریم و محاصره فعلی، این قیمت گذاری واجد توجیه 

اقتصادی است. 

 دکترین کارخانه سبز
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 رقابت راهبردی میان ایالات متحده، چین و روسیه در 
ســال های اخیر وارد مرحله‌ای شده که دیگر نمی توان 
آن‌را صرفا رقابتی اقتصادی، نظامی یا فناوری دانست. 
آنچه امروز در حال شــکل‌گیری بوده بازتعریف کامل 
معماری قدرت جهانی بر مبنای ژئوپلیتیک کلاسیک 

و درعین حال ابزارهای نوین اقتصاد و فناوری است. 

 بازگشت دوباره 
به‌ هارتلند-ریم‌لند
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سرمقاله

نقد روز

کج‌دار و مریز تا آبان ماه
نادر کریمی جونی

دونالد ترامپ به ســختی تلاش می کند اعتبارش را 
نزد افــکار عمومی و هم حزبی هایش حفظ کند. باوجود 
آنکه رییس جمهور ایالات متحده بارها خود را نســبت به 
انتخابات پیــش‌رو بی‌اهمیت و بی تفاوت نشــان داده 
و گفته اســت که انتخابات میان‌دوره‌ای ســنا و کنگره 
او را تحت فشــار قرار نداده امــا رفتارهایی که ترامپ 
در هفته های گذشــته انجام داده آشکار کرده که اتفاقا 
این انتخابات، حمایــت رای‌دهندگان و نتایج آن برای 
او و همکارانــش در کاخ ســفید اهمیــتی راهبردی و 
غیرقابل‌انکار دارد و مبنای بسیاری از تصمیم‌گیری های 
ترامپ را تشکیل می‌دهد به‌ویژه پس از دومین مصوبه 
برای محدودســازی توانــایی و اختیــار رییس جمهور 
ایالات متحده به منظور جنگ با ایران، تداوم و گسترش 
آن، عالی ترین مقام کاخ ســفید، اهمیت ترکیب و حزب 

غالب در کنگره و ســنا را بیشتر درک کرده است. 

نکته‌ای از پزشکیان برای مملکت
محمدصادق جنان صفت

 این روزها پیمان تفاهم دونظام 
سیاسی جمهوری اسلامی و آمریکا 
شرایط را برای بیرون آمدن آسان تر 
مقام هــای سیاسی کشــور ازجمله 
مسعود پزشکیان فراهم کرده است. 
حضور پرشــمار رییس دولت در نشست های گوناگون در 
داخل کشــور و نیز دیدار با مقام هــای مذهبی و سیاسی 
بیرون از نهاد دولت و ریاست جمهوری تشدید شده است. 
پزشــکیان هرجا می‌رود و با هر مقام داخلی و خارجی که 
نشســت می گذارد باید چیزهایی بگویــد. وی به همین 
دلیــل در دیدارش با آیت‌الله العظمی ســبحانی از مراجع 
عظام تقلید در قم گفــت: »دولت نیز با وجود چالش ها و 
محدودیت های موجود، تمام ظرفیت ها و امکانات کشور را 
برای کاهش مشکلات مردم و ارتقای سطح رفاه عمومی 

به کار گرفته است.« 

»جهان صنعت« تازه ترین گزارش مرکز آمار از بازار کار ۱۴۰۴ را بررسی می کند

معمای بیکاری پنهان
همزمان با تکذیب ادعای ترامپ در مورد ازسرگیری مذاکرات فنی در قطر، کمیته هرمز در مسقط تشکیل  جلسه دادهمزمان با تکذیب ادعای ترامپ در مورد ازسرگیری مذاکرات فنی در قطر، کمیته هرمز در مسقط تشکیل  جلسه داد

احیای دیپلماسی در مسقط، امید به مذاکره در دوحهاحیای دیپلماسی در مسقط، امید به مذاکره در دوحه

ادامه در همین صفحه

ادامه در همین صفحه
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پرسش روز

مصیبت مسکن پایان دارد؟ 
یکم- حدود ‌۷میلیون خانواده از جمعیت کشــور 
مستاجر هســتند و ‌۵میلیون خانواده نیز اصلا خانه‌ای 

برای سرپناه ندارند و در خانه دیگران سکونت دارند.
چه خبر ناراحت کننده‌ای. می توان حساب کرد چند‌ 
درصد خانواده های ایرانی فاقد مسکن هستند؟ آمار روز 
ارائه شده از سوی مرکز آمار ایران نشان می‌دهد جمعیت 
ایران همین امروز نزدیک به 87 میلیون نفر است. اگر 
میانگین هر خانواده ایرانی 3/3 باشد شمار خانواده‌های 
ایرانی تقریبا ‌26میلیون خانواده می شود. حالا که حساب 
و کتاب دارید یک ‌درصد بگیرید که بفهمیم چند ‌درصد 
خانواده های ایرانی خانه ندارند. با یک حســاب ساده و 
مطابق آمارهــای بالا نزدیک به ‌46درصد خانواده های 

ایرانی خانه ندارند.
دوم- خب پرســش من این است؟ چه باید کرد؟ 
پیــش از اینکه به پرســش برسیم بایــد تاکید کنیم 
که بیشــترین خانواده های فاقد مســکن در تهران و 
شــهرهای بزرگ زندگی می کنند که بر ابعاد مصیبت 

اضافه می کند؟ 
سوم- پرسش ستون این است که آیا نهاد دولت 
به تنهایی می تواند در یک دوره مشخص ‌12میلیون خانه 
بســازد؟ واقعیت این است که داستان بسیار پیچیده تر 
از این راه حل ساده است که دولت باید مسکن بسازد.

چهارم- پرسش این است که چه باید کرد؟ باید 
اقدام های گســترده‌ای در امــور اجتماعی، فرهنگی و 
سیاسی انجام شود و سپس به سیاست های اقتصادی 
برسیم. می شــود بیشــتر توضیح دهیــد؟ ببینید، در 
کشــورهای با اقتصاد ســالم و غیررانتی یا کمتررانتی 
داشتن آپارتمان یا خانه ملکی ضرورت تمام‌عیار نیست. 
در این کشورها مناسبات اجاره‌دهی و اجاره نشینی و نیز 
کمک های معقول شهرداری ها بخشی از مشکل را حل 
کرده اســت. مشکل این است که در ایران تعادل های 
کلان به هم‌ریخته و سرمایه گذاری ها از بخش واقعی به 
بخش های دیگر کوچ کرده است. باید سرمایه خارجی 

هم بیاید که راهش بسته است و...
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ادامهسرمقاله

کج‌دار و مریز تا آبان ماه
هفته گذشــته و پــس از آنکه هر دو مجلس کنگره و ســنا در 
چهارشنبه پیش به محدودسازی اختیارات رییس جمهور ایالات متحده 
بــرای ادامه جنگ بــا ایران رای مثبت دادنــد توجه محافل خبری 
به هماهنگی بین این دو مجلس علیه کاخ سفید جلب شد. رسانه های 
آمریکایی در این باره توضیح دادند که بیش از 45ســال است که در 
موضوع هــای نظامی هماهنگی و تصویــب یک قطعنامه یا مصوبه 
علیه اختیارات رییس جمهور در ایالات متحده وجود نداشــته است و 
این مصوبه که با اکثریت مطلق نمایندگان کنگره و موافقت 50سناتور 
در مقابل مخالفت 28عضو ســنا به  تصویب رسید، نمونه ای روشن از 
مخالفت مشترک نمایندگان و سناتورهای جمهوریخواه و دموکرات 

علیه رفتارها و تصمیم های ترامپ است.
خبرنگارانی که در مجالس ایالات متحده رفت‌وآمد می کنند گزارش 
می‌دهند که چهارشنبه پس از  رای مثبت دو مجالس به این قطعنامه، 
ترامپ در میان نمایندگان جمهوریخواه کنگره حاضر شده و پس از داد 
و فریاد و توهین به نمایندگان جمهوریخواه از آنان خواسته است که 
رای خود را پس بگیرند و از تصویب قطعنامه توسط کنگره جلوگیری 
کنند؛ خواســته ای که از سوی برخی نمایندگان جمهوریخواه کنگره 
مورد اجابت قرار گرفت و آنها رای مثبت خود را از قطعنامه پس گرفته 
و تصویب قطعنامه از سوی کنگره متوقف شد. این رفتار پرخاشگرانه 
ترامپ در مقابل یک تصویب قطعنامه نشــان می‌دهد که برخلاف 
ظاهــر بی تفاوت و رفتارها و واکنش هــای خنثی و حتی تحقیرآمیز 
ترامپ در قبال ترکیب و مصوبــات در مجلس ایالات متحده، اتفاقا 
مجالس قانونگذاری و ترکیب آن برای رییس جمهور آمریکا اهمیتی 

غیرقابــل انکار دارد و هیچ گاه نمی توان در جریان سیاســتگذاری و 
سیاســت ورزی های آتی کاخ سفید، نقش این دو نهاد قانونگذاری را 

مورد بی توجهی قرار داد.
هم اکنون رییس جمهور ایالات متحده نه فقط برای دریافت بودجه 
تکمیلی 87/6میلیــارددلاری که قرار اســت جایگزین هزینه های 
صرف شــده در جنــگ آمریکا علیه ایران شــود که بــرای بودجه 
11میلیارددلاری کمک به کشاورزانی که در اثر جنگ یادشده سوخت 
گــران خریده اند، به کنگره نیاز دارد و رای مثبت نمایندگان کنگره را 
مطالبــه می کند. با این وصف اگر زمان پیش برود و همین وضعیت 
فعلی حاکم باشــد، آنگاه احتمال آنکه ترکیب کنگره و ســنا به زیان 
ترامپ تغییر کند و دموکرات ها بر این دو مجلس حاکم شوند، بسیار 
زیاد اســت. در این صورت نه فقط دست ترامپ برای انجام اقدامات 
بی محابــا و ماجراجویانه چــه در قبال ایران و چــه در موارد دیگر 
بســته خواهد شد بلکه احتمالا دموکرات ها در جهت بی اعتبار شدن 
رییس جمهور ایالات متحده از طریق استیضاح او حرکت خواهند کرد

 برخی ناظران حتی پیش‌بینی می کنند که اگر اســتیضاح ترامپ 
رای بیــاورد ممکن اســت او با خطــر برکناری مواجه باشــد. این 
سناریوی نگران کننده بیش و پیش از همه دلمشغولی‌ رییس جمهور 
ایالات متحده را موجب شــده اســت و ترامــپ می خواهد دریافت 
بودجه های کمــکی و حمایتی، پایین آوردن قیمت نفت و به تبع آن 
کاهش قیمت ســوخت در ایالات متحده و ارائه یارانه به شهروندان و 
رای دهنــدگان ایالات متحده به هــر ترتیب و با هر اهرم از موقعیت 
خطرناک فعلی عبور کند و انتخابات آبان ماه آینده را پشت سر بگذارد

در مورد اینکه آیا ترامپ موفق به انجام این راهبرد و دســتیابی 
بــه ترکیب اکثریت جمهوریخواه در مجالس آمریکا می شــود یا در 

مسیــر حاضر ناکام می ماند، از هم‌اکنون نمی توان پیش‌بینی دقیقی 
کرد چراکه مولفه هــای دخیل در این فرآیند آن قدر متفرق و متغیر 
اســت که دقت پیش‌بینی را به شدت تحت تاثیر قرار می‌دهد. با این 
حال ترامپ می‌داند که در مقابل افکار عمومی باید چیزی برای ارائه 
داشته باشــد و از این بابت نمی تواند حاکمیت ایران بر خلیج فارس 
و تنگه هرمــز را بپذیرد. او می‌داند که روزنامه نگاران مســتقل چه 
آمریــکایی و چه غیرآمریکایی، از نزدیــک و به‌دقت اوضاع را زیر 
نظــر دارند و همین اوضاع را برای افــکار عمومی و رای‌دهندگان 
آمریــکایی نمایش می‌دهند. ســختگیری هایی که اکنون در مورد 
ترتیبات امنیتی و انتظامی برای شــناورهای تجاری در جریان بوده 
و منازعه‌ای که میــان ایالات متحده و ایران بر اثر همین تحولات 
در تنگه هرمز و خلیج فاس رخ داده است، در راستای همین رویکرد 
ترامپ محسوب می شود در حالی که ایران از طریق نظامیان نیروی 
دریایی و هوافضای سپاه پاسداران درصدد است که اقتدار خود را در 
این منطقه دریایی ثابت و مسیر دریایی تعیین شــده خود را به عنوان 
تنها مسیــر امن و معتبر معرفی کنــد، ایالات متحده می خواهد در 
مقابــل این معبر، راه دیگری کــه از نزدیکی عمان می گذرد و دور 
از دســترس و نفوذ ایران قرار دارد، معرفی کند. راهبردنویسان کاخ 
سفید معتقدند استفاده از این معبر جدید که خارج از حاکمیت ایران 
اســت نه فقط موضوع اخذ عوارض از شناورهای تجاری را منتفی و 
از ایــن بابت ضربه مهمی بــه درآمدهای ایران از محل تنگه هرمز 
وارد کرده بلکه حاکمیت ایران در این آبراه و خلیج فارس را به چالش 

می کشد و آن را خنثی می کند.
روشــن است که تهران این اندیشه را شناســایی و با آن مقابله 
کرده اســت؛ اقدام پیش‌دستانه ایران از حمله به شناور سنگاپوری در 

همین راستا ارزیابی می‌شود؛ اقدامی که واکنش ایالات متحده را در 
پی داشت و دوباره موضوع نقض آتش بس از سوی امضا کنندگان را 
مطرح کرد. به نظر می رســد تهران تصمیم گرفته با چنگ و دندان از 
حاکمیت خود در خلیج فارس دفاع و آن را تثبیت کند چراکه می داند 
کوچک ترین ســهل انگاری در این رابطه ممکن است ضربه مهمی 

به منافع کشورمان وارد کند.
یک دلمشــغولی مهم برای ایران آن اســت که ترامپ بتواند با 
همیــن شیوه بازی با افکار عمومی و فریب بازار بر جریان تحولات 
اقتصــادی داخل و خــارج ایالات متحده تاثیر بگــذارد و با مدیریت 
افکار عمومی و ترغیب رای دهندگان آمریکایی از موضوع انتخابات 
پیش رو و آسیب های آن عبور کند. در این صورت ترکیب شکننده ای 
به نفع ترامپ هم در کنگره و هم در سنا به وجود خواهد آمد و دوباره 

جمهوریخواهان بر دو مجلس ایالات متحده حاکم می شوند. 
برخی تحلیلگران و اعضای جمهوریخواه کنگره و سنا در این باره 
ابراز عقیده کرده اند که پس از پیروزی احتمالی در انتخابات آبان ماه 
آینده، ترامپ ســختگیری ها و نزاع علیه ایران را تشدید خواهد کرد 
و حــتی ممکن اســت دوباره به جنگ علیه ایران دســت بزند. این 
پیش بینی خطرناک البته دلایل و شواهد عقلی زیادی دارد و ممکن 
است محقق شود. اظهاراتی که ترامپ در روزهای گذشته علیه بایدن 
و اوباما بیان و خود را بهتر و برتر از آن دو معرفی کرده فقط در جهت 
جلب و کســب اعتماد رای دهندگان ارزیابی شده است. حالا اگر این 
رای دهندگان با ســاکن فعلی کاخ سفید همراهی کنند و ترکیب دو 
مجلس آمریکا را به نفع او رقم بزنند، آنگاه ممکن است او با آرامش 
خاطری که دســت کم دو سال به طول خواهد انجامید، علیه دشمن 

شماره یک خود در خاورمیانه وارد عمل شود.

نکته‌ای از پزشکیان برای مملکت
این ســخن رییس دولت چهاردهم اگر از ژرفای 
آگاهی و اطلاعات کامل از ســوی رییس جمهور بیان 
شده باشد - که قاعدتا باید همین باشد- در بطن خودش 
چند نکته مهم دارد؛ نکته نخست این است که رییس 
دولت جمهوری اسلامی اعتراف می کند تمام ظرفیت ها 
و امکانات کشوررا برای افزایش سطح رفاه مادی به‌کار 
گرفته است. این داوری رییس جمهور نشان از این دارد 
که دیگر ظرفیتی در داخل نمانده که برای افزایش رفاه 
مردم به کار گرفته باشد. به این ترتیب و با توجه به اینکه 
کشور ایران در شرایط حاضر کاستی های بنیادین دارد 
که خود را در آموزش، بهداشت، قدرت خرید، هزینه های 
آموزش و بهداشت، افزایش روزافزون شمار اجاره نشینان، 

تورم شتابان، رشد های پایین و نوسانی، آموزش عالی 
که اکنون یک سال است به اغما رفته، سرمایه گذاری از 
دست‌رفته، کمبود دارو و افزایش نابرابری ها در جامعه 
نشان می‌دهد باید گفت ایران کشور کم بضاعتی است

 با توجه به نکات یادشده نباید بی محابا گفت ایران 
ثروتمند و چنین و چنان است. پذیرفتن همین نکته از 
سوی اداره کنندگان کشور و تغییر ذهنیت درباره ثروت در 
ایران  اگر منصفانه و کارشناسانه باشد، می تواند تغییری 

بزرگ در اداره کشور داشته باشد. 
نکته دیگر که این هم اهمیت دارد این اســت که 
ایران واقعا ظرفیت بــالایی برای افزایش رفاه مردم 
داشــته و دارد اما به‌دلیل سیاســتگذاری ناکارآمد در 
اقتصــاد و در تنظیم مناســبات حکومــت و مردم و 
مناســبات نهادهای حاکمیتی با دنیای آزاد نتوانست 

و نمی تواند از آنها اســتفاده بهره‌ور داشته باشد. این 
نکته بسیار معناداری اســت که از لابه‌لای سخنان 
پزشــکیان می توان اســتنباط کرد. آیا رییس دولت 
به عمق این ســخن خود در دیدار با روحانی محترم 
توجه داشته و از سرعمد گفته است همه ظرفیت‌ها و 
امکانات کشور را به کار گرفته‌ایم؟ در این صورت باید 
به او و مملکت گردانان یادآور شــد، می شد و می شود 
از ظرفیت های کشور مثل نیروی انسانی توسعه خواه 
و علاقه مند به‌افزایش رفاه مادی و دارای تحصیلات و 
نیز منابع سرشار گاز و دیگر ثروت های طبیعی استفاده 
کرد اما این مساله ساده‌ای نیست و نیاز به دگردیسی 
و تغییر پارادایم در حکمرانی دارد. الان وضعیت این 
است که بقا باشــد و معیشت حداقلی هم باشد بقیه 

خواستنی ها را می توان کنار گذاشت.

ادامهنقد روز

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت پتروشیمی جم )سهامی عام( و یا نمایندگان قانونی آنها دعوت بعمل می آید در جلسه مجمع عمومی 
عادی سالیانه صاحبان سهام این شرکت که رأس ساعت 10:30 صبح روز یکشنبه مورخ 1405/04/21 به آدرس تهران، نیاوران، کاشانک)پورابتهاج(، 

نرسیده به سه راه آجودانیه، شمارۀ 210 مرکز همایش های بین المللی رایزن، تالار رسول اکرم )ص(  برگزار می گردد، حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه:

1- استماع گزارش هیئت مدیره درخصوص عملکرد سال مالی منتهی به 1404/12/29.
2- استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت درخصوص صورتهای مالی سال مالی منتهی به 1404/12/29.

3- بررسی و اتخاذ تصمیم در مورد عملکرد و صورتهای مالی شرکت برای سال مالی منتهی به 1404/12/29.
4- اتخاذ تصمیم درخصوص تقسیم سود صاحبان سهام برای سال مالی منتهی به 1404/12/29.

5- انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی و علی البدل شرکت و تعیین حق الزحمه ایشان برای سال مالی منتهی به 1405/12/29.
6- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت.

7- تعیین حق حضور اعضای غیرموظف هیأت مدیره.
8- سایر مواردی که اتخاذ تصمیم در خصوص آن، در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد.

نحوه حضور در جلسه:
سهامداران حقیقی می توانند شخصاً یا از طریق وکیل با ارائه وکالت نامه رسمی و یا قائم مقام قانونی شخص حقیقی صاحب سهم و سهامداران 
حقوقی نیز می توانند از طریق نماینده یا نمایندگان شخص حقوقی صاحب سهم به شرط ارائه مدارک وکالت )اعم از عادی یا رسمی( یا نمایندگی 
با امضای صاحبان امضای شخص حقوقی، در جلسه مجمع عمومی حضور به هم رسانند. همچنین سهامداران جهت دریافت برگه ورود به مجمع 

می توانند از یک ساعت قبل از برگزاری مجمع به محل پذیرش سهامداران مراجعه نمایند. 
ارائه کارت ملی برای تمامی مراجعین محترم جهت ورود به جلسه الزامی می باشد.

سهامداران محترمی که امکان حضور فیزیکی در مجمع را ندارند، می توانند از طریق تارنمای زیر پخش زنده مجمع را مشاهده و پرسش های 
خود را مطرح نمایند.

https://dima.csdiran.ir آدرس تارنما

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام
  شرکت پتروشیمی جم )سهامی عام(

 شماره ثبت 32285 و شناسه ملی 10100777300

هيئت مديره شركت پتروشيمی جم )سهامی عام(
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پزشکیان در دیدار با آیت‌الله علوی بروجردی:
برخی با سنگ‌اندازی، پیشبرد منافع ملی را مختل می کنند

ایرنا- رییس جمهور در دیدار با آیت‌الله 
علوی بروجــردی از مراجع تقلید ضمن 
قدردانی از نگاه دقیق، پیگیرانه و آگاهانه 
آیت‌الله علوی بروجردی نسبت به عملکرد 
دولت و تحولات جاری کشــور گفت که 
»دیدگاه ها و نظرات جنابعالی برای بنده 
بسیار ارزشمند و راهگشاست چراکه کشور 
در شرایط کنونی بیش از هر زمان دیگری 
نیازمند تحلیل ها و نگاه های واقع‌بینانه و 
مبتنی بر شناخت دقیق مسائل و اقتضائات روز است.« مسعود پزشکیان با اشاره به 
ضرورت توجه به واقعیات موجود در عرصه های مختلف به‌ویژه در فضای عمومی 
و اجتماعی کشــور افزود: »متاســفانه برخی مواضع و اظهارنظرها به‌ویژه از سوی 
برخی افراد و شــخصیت ها، به گونه‌ای است که گویی با واقعیت های امروز جامعه 
و تحولات محیط داخلی و بین‌المللی فاصله دارد و نمی تواند پاســخگوی نیازها و 
مطالبات کنونی کشور باشد.« او در ادامه با تشریح تلاش های دولت برای پیشبرد امور 
کشور و تثبیت دستاوردهای ارزشمند نیروهای مسلح از مسیر دیپلماسی و تعاملات 
سازنده بین‌المللی، نسبت به اقدامات برخی جریان ها برای خدشه‌دار کردن وحدت و 
انسجام داخلی و اخلال در روند مذاکرات ابراز نگرانی کرد. پزشکیان تصریح کرد: 
»برخی افراد و جریان ها نه تنها با سنگ‌اندازی و مانع تراشی در مسیر پیشبرد منافع 
ملی تلاش می کنند، روندهای سازنده را با مشکل مواجه کنند بلکه از طرح اتهامات 
ناروا، برچسب‌زنی و نسبت دادن عناوینی همچون ضد ولایت، ضد دین و وطن فروش، 
به دولت و اعضای تیم مذاکره کننده نیز ابایی ندارند در حالی که همه تلاش دولت 
معطوف به تامین منافع ملی، حفظ عزت کشور و بهبود شرایط زندگی مردم است.

علیرضا سلیمی، عضو هیات رییسه مجلس:
نمایندگان اجازه نمی‌دهند برجام تکرار شود

رییســه  خانه ملت- عضو هیات 
مجلس شــورای اسلامی، ضمن تشریح 
عملکرد مجلس در دوران جنگ و پس از 
آن، از تلاش هیات‌رییسه برای برگزاری 
دوباره جلسات علنی خبر داد و درباره روند 
مذاکرات احتمالی ایران و آمریکا نیز تاکید 
کرد که »هر توافقی باید براساس قانون 
اقدام راهبردی مجلس باشــد.« علیرضا 
ســلیمی در واکنش به ادعاهایی مبنی بر 
تعطیلی مجلس گفت: »خیر مجلس تعطیل نیست.« او توضیح داد که در دوره اخیر 
جلسات کمیسیون ها، فعالیت های نظارتی و ارتباط نمایندگان با مردم نه تنها متوقف 
نشده بلکه پررنگ تر از گذشته دنبال شده است. او درباره علت تعطیلی صحن علنی 
مجلس نیز تصریح کرد: »هیات رییسه مجلس به دنبال بازگشایی صحن علنی بود... 
اما از آنجایی که نهادهای امنیتی دســتور داده‌اند، نمی توان خلاف آن عمل کرد.« 
این عضو هیات‌رییسه مجلس با تاکید بر اینکه این تصمیم صرفا ازسوی دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی نبوده، گفت: »فرماندهی سپاه حفاظت در مجلس نیز این 
تصمیم‌گیری را داشــته است.« این نماینده مجلس در بخش دیگری از گفت‌وگو 
به مذاکرات ایران و آمریکا پرداخت و با اشاره به تفاوت »تفاهم« و »توافق« گفت 
در صورت نهایی شــدن هرگونه توافق، بــررسی آن در مجلس الزامی خواهد بود. 
او تاکیــد کرد: »در صورتی که این تفاهم به توافق منجر شــود، موافقتنامه قطعا 
به صورت بند به بند در مجلس بررسی شده و به تصویب می‌رسد و هیچ کس اجازه 
نمی‌دهد کلاهی که در برجام ســر ما رفت، مجدد سرمان برود.« سلیمی همچنین 
افزود: »ما اجازه نمی‌دهیم برجامیون سر مجلس کلاه بگذارند.« عضو هیات‌رییسه 
مجلس با اشاره به سابقه روابط تهران و واشنگتن گفت: »دیپلماسی خدعه در ذات 
آمریکایی هاست« و افزود نگرانی نسبت‌به بدعهدی آمریکا موضوعی مشترک میان 

همه جریان های سیاسی کشور است.
 او در عین حال تاکید کرد که اصل مذاکرات در چارچوب سازوکارهای قانونی 
کشور دنبال می شود و »از آنجایی که فرآیندها مورد تایید بوده، نمی توان اصل 
مذاکره را زیر ســوال برد.« ســلیمی با اشاره به قانون اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها، آن را مبنای تصمیم‌گیری مجلس درباره هر توافق احتمالی دانســت 
و گفــت: »قانون اقدام راهبردی روی میز ماســت و تصمیم نهایی درباره هر 
توافقی باید براســاس آن باشد.« او همچنین تاکید کرد: »ما با ده ها دوربین و 

ده ها چشم متن توافق را نگاه خواهیم کرد.«

مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر شهید:
تفاهمنامه اخیر قطعا به رهبری تحمیل نشده است

تسنیم- عضو دفتر حفظ و نشر آثار 
رهبر شهید با اشاره به نقدهای مطرح شده 
دربــاره تفاهمنامه اخیر گفت که »بخش 
قابل توجهی از این نقدها با دغدغه تبعیت 
از مواضع و نگاه رهبر معظم انقلاب مطرح 
می شود اما لازم است چند نکته مورد توجه 
قرار گیرد.« مهدی فضائلی با بیان اینکه 
رهبر معظم انقلاب از ابتدا مخالفتی با اصل 
مذاکره نداشتند، گفت: »این در حالی است 
کــه در این ایام برخی افراد مطلقا با مذاکره مخالفت می کنند.« او گفت: »دو نگاه 
افراطی در قبال مذاکره وجود دارد؛ گروهی که همه مسائل را در مذاکره جست‌وجو 
می کنند و گروهی که مطلقا مخالف مذاکره هســتند در حالی که مذاکره یک ابزار 
اســت و نوع استفاده از آن اهمیت دارد.« فضائلی ادامه داد: »»گاهی مذاکره برای 
رسیدن به یک تفاهم و بده بستان سیاسی انجام می شود، گاهی برای اتمام حجت و 
اقناع افکار عمومی داخلی و بین‌المللی است تا این تلقی شکل نگیرد که جمهوری 
اسلامی بنای لجبازی دارد و همه معادلات را نادیده می‌گیرد. در مواردی نیز مذاکره 

برای کسب تجربه صورت می‌گیرد.
فضائلی با اشاره به بیانات رهبر شهید انقلاب درباره برجام گفت: »ایشان در یکی 
از سخنرانی های ۱۳ آبان فرمودند که این مذاکرات می‌تواند از باب کسب تجربه برای 
جامعه ما مفید باشد؛ اگر به نتیجه برسد، مسیر ادامه پیدا می کند و حتی می تواند به 
حوزه های دیگر نیز تسری یابد و اگر به نتیجه نرسد، مردم تجربه مهمی به دست 
خواهند آورد.« او ادامه داد: »در برخی مقاطع نیز ممکن است بخش هایی از کشور 
به زمان و فرصت نیاز داشته باشند و مذاکره می تواند این فرصت را فراهم کند. این 
موضوع اختصاصی به جمهوری اسلامی ندارد و در روابط بین‌الملل نیز کشورها با 
اهداف مختلف از ابزار مذاکره بهره می برند.« این عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 
شهید انقلاب تاکید کرد: »حرام دانستن مذاکره، قطعا خلاف مشی رهبری و به نظر 

من خلاف عقل است. 
ما در دوره های مختلف و در دولت های گوناگون، مذاکراتی در ســطوح متفاوت 
داشته‌ایم و رهبر شهید انقلاب نیز جز در مقطعی که فرمودند »نه جنگ می شود و 
نه مذاکره می کنیم«، در ادوار مختلف با اصل مذاکره مخالفتی نداشتند.« او گفت: 
»باید نگاه به مقوله مذاکره اصلاح شود. همان گونه که عرض کردم، رهبری در این 
ماجرا با مذاکره عزتمندانه مخالفتی نداشتند و شروطی را نیز تعیین کرده بودند؛ کما 
اینکه در پیام اخیر خود نیز به امکان مذاکرات حضوری در آینده اشــاره فرمودند.« 
فضائــلی در ادامه به برخی برداشــت ها مبنی بر تحمیل تفاهمنامه به رهبر معظم 
انقلاب اشاره کرد و گفت: »بعضی تلقی شان این است که آنچه اتفاق افتاده به رهبر 
معظم انقلاب تحمیل شده است اما قطعا این گونه نیست و از فحوای همین پیام نیز 

می توان این موضوع را به خوبی برداشت کرد.«

خبر
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»جهان صنعت« - گرانی به نان هم رسید تا شهروندانی 
که طی سال های گذشته، هر روز بیش از پیش، ناگزیر به کوچک 
کردن ســفره های خود شده و در تهیه بسیاری از مایحتاج خود 
همچون گوشــت و مرغ با چالشی جدی مواجه بودند، حالا در 
خرید نان هم باید ابتدا حســاب و کتاب کنند تا ببینند آیا اساسا 
می توانند تکه نانی را هم روی آن سفره های کوچک و کوچک تر 
قرار دهند یا نه به‌ویژه آنکه بنابر گزارش های رســمی، نان در 
یک ســال گذشــته با تجربه تورمی میان ۱۰۰ تا ۱۴۰درصد، 
پیشــتاز گرانی در میان کالاهای اساسی بوده است. این جهش 
قیمتی در حالی رخ می‌دهد که رشد دستمزدها فاصله معناداری 
با هزینه های واقعی ســبد معیشت شــهروندان دارد. افزایش 
قیمت نان اما علاوه بر کوچک تر کردن ســفره خانوار، به‌دلیل 
نقش کلیدی آن در زنجیره تولید و مصرف، بر قیمت بسیاری از 
کالاهای خوراکی ازجمله ساندویچ، فست فود، غذاهای آماده و 
حتی هزینه تمام شده برخی خدمات غذایی نیز اثر گذاشته و به 

تشدید تورم خوراکی ها دامن زده است.
این در حالی است که پایه دستمزد سال جاری، ‌۱۶میلیون و 
۶۲۵ هزار و ۵۵۰ تومان تعیین شده است؛ عددی که وقتی میزان 
ناچیز و اندک آن را درک خواهیم کرد که به یاد بیاوریم در جریان 
نشست ۲۴اسفندماه سال۱۴۰۴ شورای عالی کار، سبد معیشت 
حداقلی کارگران، حدود ‌۴۵میلیون تومان برآورد شــد. بنابراین 
حداقل دستمزد مصوب تنها حدود ‌۳۷درصد از هزینه سبد معیشت 
را پوشش می‌دهد و همچنان با آن بیش از ‌۶۳درصد فاصله دارد؛ 
شکافی که با افزایش قیمت کالاهای اساسی به‌ویژه نان عمیق تر 
نیز شده است. وضعیتی بحرانی که به‌ویژه به این دلیل منجربه 
نارضایتی افکار عمومی شده که دولت طی ماه های گذشته بارها 
اعلام کرده بود که افزایش قیمت نان در دستورکار نیست. با این 
همه اما دوم تیرماه۱۴۰۵، محمدجواد کرمی، رییس کارگروه آرد 
و نان اعلام کرد که براساس مصوبه استانداری تهران، قیمت نان 
یارانه‌ای از ابتدای تیرماه افزایش یافته است. به گفته او، قیمت 
نان بربری از ۵ هزار و ۳۰۰ تومان به ۱۰ هزار تومان، سنگک از 
۷ هزار و ۶۰۰ تومان به ۱۵ هزار و ۵۰۰ تومان و لواش از‌ هزار و 
۴۰۰ تومان به ۲ هزار و ۷۰۰ تومان رسیده است. به این ترتیب 
در آخریــن تکانه تورمی در تهران، قیمت انواع نان )آن هم نان 

دولتی و یارانه‌ای( تقریبا دو برابر شده است.
در حالی که اما پرســش درباره علت این میزان گرانی نان، 

عملا به یکی از مهم ترین دغدغه های معیشتی شهروندان تبدیل 
شــده، روز گذشته محمد جلالی که از جمله اعضای کمیسیون 
کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست مجلس شورای 
اسلامی اســت، در گفت‌وگویی با ایســنا، توضیحاتی را در این 

رابطه ارائه کرده است. 
او کــه تاکید کرده »موضوع تغییر قیمت نان تنها مختص 
تهران نیســت«، از افزایش قیمت نان در اســتان مرکزی از 
حدود ۲۰ روز پیش خبر داده و با اشــاره بــه یارانه پرداختی 
دولت در حوزه گندم و آرد گفته است: »در لایحه بودجه سال 
۱۴۰۵، حدود ۵۰۴ همت برای خرید تضمینی گندم و یارانه آرد 
اختصاص یافته اســت. بخش عمده این منابع در همین حوزه 
هزینه می شود اما با وجود تلاش تولیدکنندگان گندم، وزارت 
جهاد کشــاورزی، دولت، مدیــران دولتی و بخش خصوصی، 
متاسفانه به دلیل نابسامانی در نحوه تخصیص و مصرف یارانه 
آرد و گندم، نه تولیدکننده، نه نانوا، نه مصرف کننده و نه مدیران 

دولتی رضایت کامل ندارند.«

این نماینده مجلس که معتقد اســت دولت باید یارانه ها را 
به نحوی هدفمند مدیریت کند تا این یارانه به دست مصرف کننده 
واقعی برسد، می گوید: »دولت باید در حوزه نان تصمیمات مناسب 
و شــجاعانه اتخاذ کند زیرا باوجود پرداخت یارانه بسیار کلان، 
متاســفانه آثار و منافع آن به آن شــکلی که باید بر سر سفره 
مردم دیده نمی شود.« جلالی تاکید کرد: »دولت باید به گونه‌ای 
مدیریت کند که یارانه کلانی که در حوزه آرد، گندم و نان پرداخت 
می شــود، هم موجب تامین نان باکیفیت برای مردم شود، هم 
نانوایان رضایت داشته باشند و هم تولیدکنندگان که طبیعتا باید 

از شرایط موجود منتفع شوند.«
آنچه اما همزمان با ادامه موج گرانی اقلام مصرفی و تسری 
این روند، به نان که قوت غالب مردم اســت، منجر به تشــدید 
نارضایتی های معیشتی شده، مبلغ ناچیز کالابرگی است که دولت 
با شعار حمایت از معیشت مردم توزیع می کند. این در حالی است 
که به تازگی رییس جمهور دســتور افزایش مبلغ کالابرگ را نیز 
صادر کرده اما کماکان بسیاری از ناظران معتقدند میزان افزایش 

نرخ کالابرگ کفاف افزایش قیمت ها و تورم و گرانی موجود را 
نمی‌دهد. مهرداد لاهوتی که از اعضای کمیسیون برنامه‌وبودجه 
مجلس شورای اسلامی است، در گفت‌وگو با ایلنا ضمن تاکید 
بر اینکه »همه موافق این مساله موضوع هستند و در حال حاضر 
هم هماهنگی های لازم برای اجرای این تصمیم در حال انجام 
است«، گفته اســت: »بحث اصلی در این زمینه این است که 
چه میزان رقم کالابــرگ باید افزایش پیدا کند؟! آقای همتی، 
رییس کل بانک مرکزی نگاه شــان در این موضوع این بود که 
این رقم ‌۲۰درصد افزایش پیدا کند اما در جلسه‌ای که با بانک 
مرکزی داشــتیم، تاکید شــد که با توجه به شرایط اقتصادی و 
معیشتی مردم، امکان بررسی ارقام بالاتر هم وجود دارد.« این 
نماینده میانه‌روی مجلس با اشــاره به اینکه باتوجه به شرایط، 
‌۲۰درصد عدد کافی و لازمی برای این اقدام نیست، خاطرنشان 
کرد: »مثلا اگر یک‌میلیون بــه یک‌میلیون و 200 هزار تومان 
افزایش پیدا کند، عدد مناسبی نیست چراکه رقم سبد معیشتی 
مردم امروز با شــرایط موجود خیلی بیشتر از این عدد افزایش 

پیدا کرده است.«
لاهوتی با اشاره به پیشنهادهای موجود برای افزایش متناسب 
مبلغ کالابرگ می گوید: »یکی از پیشنهادها این بود که به همه 
کالابرگ تعلق نگیرد زیــرا همانطورکه می‌دانید یارانه به همه 
تعلق نمی‌گیرد اما کالابرگ به همه داده می شود؛ پیشنهاد ما در 
آنجا این بود که به جای اینکه ‌۲۰درصد رقم کالابرگ را افزایش 
دهیم، آن را به همه ندهیم.« او ادامه داد: »ســه دهک بالایی 
جامعه افزایش رقم کالابرگ شامل شان نشود و به جای آن برای 
هفت دهک باقی افزایشی بالاتر از ‌۲۰درصد داده شــود که این 

در مراحل پایانی تصمیم‌گیری است.«
لاهوتی در عین حال در پاسخ به پرسشی درخصوص اظهارات 
رییس جمهور مبنی بر افزایش مبلغ کالابرگ متناسب با نرخ تورم 
در شرایطی که بنابر آمار رسمی نیز نرخ تورم در حدود ‌۵۰درصد 
برآورد می شــود، خواستار توجه به این مهم شد که نرخ کنونی 
تورم ناشی از شــرایط جنگی است و گفت: »آقای همتی در آن 
جلسه مطرح کردند زمانی که بحث یک‌میلیون برای کالابرگ ها 
مطرح بود، بعد از جنگ تورم ‌۲۰درصد افزایش پیدا کرده است 
بنابراین باید رقم‌ کالابرگ این مقدار افزایش پیدا کند؛ درصوتی 
که اعتقاد ما بر این اســت که افزایش رقم کالابرگ باید بیشتر 

از ‌۲۰درصد باشد.«

نمایندگان مجلس از دلایل افزایش قیمت نان و راهکارهای کاهش فشار معیشت به خانوارها سخن گفتند

ضرورت افزایش کالابرگ تا بیش از ۲۰ درصد

روایت

گروه سیاسی- ســرانجام پس از 
چند روز پرتنش در مناســبات و روابط 
تهران و واشنگتن، در ٢٤ساعت گذشته 
اخبار رســمی و غیررســمی از احتمال 
بازگشــت آرامش نســبی حکایت دارد. 
شــرایطی که البته پیشــاپیش حتی در 
ســاعاتی که سطح تنش چنان بالا رفته 
بود که نیروهای مســلح ایران و آمریکا، 
بار دیگــر رودرروی یکدیگر قرار گرفته 
و تنگه هرمز به میــدان نبردی نظامی 
تبدیل شــده بود، قابــل پیش‌بینی بود 
و برخی ناظــران و رســانه ها، ازجمله 
»جهان صنعــت« در گزارش هایی که از 
ابتدای هفته جاری منتشــر کرد نیز به 
آن اشــاره و تاکید کرده بود که باوجود 
رویارویی نیروهای مسلح ایران و آمریکا 
و بالا گرفتن سطح تنش در تنگه هرمز 
به نظر می‌رسد نه تنها میانجیگران رسمی 
و غیررسمی و بازیگران ثالثی که هرکدام 
به نحــوی در تحولات اخیر نقش آفرینی 
کــرده و می کنند، تلاش خــود را برای 
جلوگیری از تشــدید بیش از پیش تنش 
و بازگردانــدن آرامش بــه تنگه هرمز 
افزایش داده‌اند بلکه هر دو طرف اصلی 
این نــزاع سیاسی-امنیــتی که ایران و 
آمریکا باشــند هم ظاهرا دیگر تمایلی 
به درگیری و جنــگ تمام‌عیار ندارند و 
ســعی دارند شرایط را به‌نحوی مدیریت 
کنند که بار دیگر دیپلمات های ایرانی و 
آمریکایی، به جای فرماندهان و نیروهای 
مسلح دوکشور، درباره آینده روابط تهران 
و واشنگتن و همچنین سرنوشت منطقه 

تصمیم‌گیری کنند. 
اما و اگرهــا درباره برگزاری �	

مذاکرات فنی در مسقط
به هر تفسیر سرانجام حوالی شامگاه 
یکشنبه به وقت تهران بود که تارنمای 
اکسیوس بــه نقل از یک مقام ارشــد 
آمریکایی مدعی شــد کــه جمهوری 
اسلامی و ایالات متحده بر ســر توقف 
تبادل حملات و ازســرگیری مذاکرات 
درباره تنگه هرمز به توافق رسیدند و دو 
طرف قصد دارند روز سه‌شــنبه در قطر 
دیــدار کنند. همزمان رویترز نیز با تاکید 
بر اینکه »ایالات متحده و ایران حملات 
را به طور موقت متوقف خواهند کرد«، از 
تلاش تهران و واشنگتن برای بازگشت 
آرامــش به تنگه هرمز و شــکل دادن 
به شــرایطی خبر داده بود که با صدور 
مجوز عبور به کشــتی ها، زمینه »تردد 
آزادانه« در تنگه هرمز فراهم شود. رویترز 
همچنین مدعی شــده که »قرار اســت 
مذاکــرات فنی درباره تمــامی بندهای 
یادداشت تفاهم از سر گرفته شود.« آن 
هم در حالی که صداوسیمای جمهوری 
اسلامی در گزارشی درباره آخرین وضعیت 
تردد کشتی ها در تنگه هرمز با اشاره به 
آخرین مواضع نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی اعلام کــرد که »نیروی دریایی 
سپاه به شناورها هشــدار داده است که 

تنها مسیر عبــور از تنگه هرمز، جنوب 
جزیــره لارک اس و هر مسیری غیراز 
این، هم کاملا خطرناک است، هم برای 

ما غیرقابل پذیرش.«
البته خبــر روز گذشــته رویترز که 
به نقل از یک مقام ارشــد آمریکایی از 
»ازسرگیری مذاکرات فنی درباره تمامی 
بندهای یادداشت تفاهم« خبر داده بود، 
در ادامه با واکنش منفی تهران مواجه شد 
و بر این اساس کاظم غریب آبادی معاون 
حقــوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه 
اعلام کرد: »برگزاری نشست های فنی 
کارگروه ها بــرای این هفته برنامه‌ریزی 
نشده است.« تکذیب یا به بیان دقیق تر 
عدم تایید ادعای رویترز از ســوی این 
دیپلمات ارشد ایرانی در حالی انجام گرفت 
که این ادعا در ادامه حتی ازسوی شخص 
دونالــد ترامپ نیز تکرار شــد. بنابر این 
گزارش در حالی که در روزهای گذشته 
خبرهــا و گمانه هایی دربــاره برگزاری 
نشســت فنی یادداشت تفاهم اسلام آباد 
میان ایران و آمریــکا و میانجیگران در 
برخی رسانه ها ازجمله رویترز منتشر شده 
بود، دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا 
بی توجه به عدم تایید این خبر ازســوی 
غریب آبادی که ازجمله اعضای ارشــد 
هیات مذاکره کنندگان جمهوری اسلامی 
نیز هســت، مدعی شــد که یک دیدار 
با ایــران، در دوحه پایتخت قطر برگزار 
می شــود. ترامپ که در پیام روز گذشته 
خود در شــبکه اجتماعی تروث سوشال 
در ایــن رابطه اظهارنظر می کرد، مدعی 
شــد که »ایران درخواست یک دیدار را 
داده اســت و این دیدار فردا )سه شنبه( 
در دوحه برگزار خواهد شــد.« جالب تر 
آنکه در ادامه کارولین لیویت سخنگوی 
کاخ سفید نیز همسو با دونالد ترامپ، بر 
برگزاری این نشست در دوحه تاکید کرد 

و بــا طرح ادعایی فراتر از آنچه پیشــتر 
رییس جمهور ایالات متحده مطرح کرده 
بــود، گفت: »مذاکرات فــنی در حاشیه 
گفت‌وگوهای ســطح بالا برگزار خواهد 
شــد و اســتیو ویتکاف و جرد کوشــنر 
نمایندگان ترامپ در جلسه دوحه شرکت 
خواهنــد کرد.« او همچنین با تکرار این 
ادعا که ترامپ خواهان پیشبرد روند صلح 
است، گفت که رییس جمهور آمریکا حق 
اســتفاده از نیروی نظامی را در صورت 
نیاز برای خود محفــوظ می‌دارد و بهتر 
اســت ایران یک توافق خوب با آمریکا 
امضا کند. ســخنگوی کاخ سفید که در 
این رابطه با شبکه فاکس‌نیوز گفت‌وگو 
می کرد، مدعی شد: »ما به تعهدات خود 
در قبال آتش بس با ایران پایبند هستیم 
و دونالــد ترامپ خواهان آن اســت که 
رونــد صلح تا رسیدن بــه نتیجه نهایی 
ادامه یابد.« از دیگر سو اما چنانکه اشاره 
شد، کاظم غریب‌آبادی مذاکره کننده ارشد 
ایران، در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره 
مذاکرات کارگروه ها در چارچوب یادداشت 
تفاهــم پایان جنگ نه تنهــا تاکید کرد 
»برگزاری نشست های فنی کارگروه ها 
برای این هفته برنامه‌ریزی نشــده« و 
»خبر برخی رســانه ها مبنی بر برگزاری 
گفت‌وگوهــای فنی کارگروه ها در دوحه 
-باوجود ادامــه رایزنی ها با قطر ازجمله 
درخصــوص پیگیری اجــرای تعهدات 
طرف مقابل- تایید نمی شــود« بلکه در 
عین حال گفت: »اولین دور گفت‌وگوهای 
فنی در چارچوب کارگروه‌های تعیین شده، 
با فراهم شدن شرایط و پس از توافق در 
خصوص تاریخ و محل آن برگزار خواهد 
شد.« بماند که غریب آبادی نیز در بخش 
پایانی صحبت های خــود تصریح کرد: 
»رایزنی هــا در ایــن خصوص از طریق 

کشورهای میانجی ادامه دارد.«

نشست �	 نخستین  برگزاری 
کمیته مشترک هرمز در مسقط

در این میان معاون حقوقی و بین‌الملی 
وزارت امور خارجه در مواضع تازه خود از 
رویدادی مهم خبر داد که منجربه افزایش 
امیدواری نســبت به احتمال دستیابی به 
توافــق یا به بیان دقیق تر حرکت تهران 
در این مسیر شــد. غریب آبادی که روز 
گذشــته در پیامی که از طریق حساب 
کاربری شخصی خود در شبکه اجتماعی 
ایکس)توئیتر( منتشر کرد، از سفر خود به 
عمان خبر می‌داد، در توضیحات تکمیلی 
خود درباره این سفر و جزئیات آن نوشت: 
»در سفر به مسقط، اولین نشست کمیته 
مشترک هرمز با عبدالعزیز الهنایی وزیر 
مشــاور در امور خارجه عمــان برگزار 
شــد.« این دیپلمات ارشــد ایرانی که 
ازجمله اعضای ارشد تیم مذاکره کنندگان 
جمهوری اسلامی بــا ایالات متحده نیز 
هســت، همچنین یادآور شــد که »در 
این دیدار ضمن مرور مســائل جاری در 
رابطه با تنگه، درباره مدیریت آینده تنگه 
در چارچــوب بند پنج یادداشــت تفاهم 
اسلام آباد و حقوق حاکمیتی دولت های 

ساحلی تبادل نظر کردیم.
 اهمیت برگزاری نخســتین نشست 
کمیته مشــترک هرمز با حضور ایران و 
عمان به‌ویژه به این دلیل بود که سلطنت 
عمان و جمهــوری اسلامی ایران دوم 
تیرماه و درپی ســفر محمدباقر قالیباف 
رییس هیات مذاکره کننــدگان ایران و 
عبــاس عراقچی وزیر امــور خارجه به 
مسقط، در بیانیه‌ای ضمن تاکید بر اینکه 
تمامی ترتیبات مربوط به تنگه هرمز باید 
به طور کامل حاکمیت و حقوق دو کشور 
ساحلی را محترم بشمارد، توافق کردند که 
گفت‌وگوهای خود درباره این موضوع را از 
طریق تشکیل یک کمیته مشترک میان 

دو وزارت امور خارجه ادامه دهند تا درباره 
نحوه اداره آینده کشتیرانی در تنگه هرمز، 
خدمات مرتبــطی که در این زمینه ارائه 
خواهد شد و همچنین هزینه های مربوط 
به این خدمات، مطابق با استانداردهای 

بین‌المللی، به تفاهم برسند.
از دیگر سو وزارت امور خارجه عمان 
نیز با اشــاره به برگزاری »نخســتین 
نشست کمیته مشترک عمان و ایران در 
مورد تنگه هرمز در مسقط«، در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: »این کمیته مشترک همچنین 
دیدگاه ها درمــورد مدیریت آینده تنگه 
هرمز را مورد بحث و بررسی قرار داد.« در 
ادامه بیانیه تاکید شده که طرفین عمانی و 
ایرانی در این دیدار، درباره راه های تقویت 
هماهنگی در مورد مسائل مربوط به تنگه 
هرمز رایزنی کردند. دستگاه دیپلماسی 
ســلطنت عمان همچنین خاطرنشــان 
کــرد: »عمان و ایران هــر دو بر تعهد 
خود به قوانین بین‌المللی درمورد خطوط 
کشتی‌رانی و خدمات دریایی در تنگه هرمز 
البوسعیدی  تاکید کردند.« همزمان بدر 
وزیر امور خارجه عمان نیز در پیامی که 
از طریق حســاب کاربری شخصی خود 
در شبکه اجتماعی ایکس)توئیتر( منتشر 
کرد، به برگزاری این نشست مهم واکنش 
نشــان داد و نوشت: »مسقط بر حمایت 
از اجــرای مفاد یادداشــت تفاهم امضا 
شــده بین ایران و ایالات متحده تاکید 
دارد.« وزیر امور خارجه عمان همچنین 
خاطرنشــان کرد: »عمان به تماس ها و 
تلاش های خود برای دستیابی به صلح، 
تفاهــم و هماهنگی ادامــه می‌دهد.« 
رییس دستگاه دیپلماسی عمان در عین 
حال خاطرنشان کرد: »ما بر تعهد عمان 
برای تضمین امنیــت و آزادی خطوط 
کشتی‌رانی در تنگه هرمز برای همگان 

تاکید می کنیم.«

نسبت‌به �	 امیدواری  افزایش 
کاهش سطح تنش

نکته حائز اهمیــت درباره برگزاری 
نخستین نشست کمیته مشترک ایران 
و عمان برای مدیریت تنگه هرمز، این 
بود که چهارشــنبه هفته گذشــته، این 
کشور از ایجاد یک مسیر دریایی موقت 
در تنگه هرمز خبر داده و اعلام کرده بود 
که کشتی ها برای عبور از تنگه هرمز با 
سازمان بین‌المللی دریانوردی هماهنگ 
کنند. آنطورکه در اطلاعیه روز چهارشنبه 
هفته گذشته وزارت امور خارجه عمان 
مورد تاکید قرار گرفته بود، »ســلطنت 
عمان باتوجه به مسوولیت خود در قبال 
تنگه هرمز و اهمیت این گذرگاه برای 
اقتصاد جهــانی و در چارچوب پایبندی 
ثابــت خود به حقوق بین‌الملل و حقوق 
دریاها برای تضمین آزادی کشــتیرانی 
در تنگه بدون دریافت عوارض عبور و 
همسو با نتایج تلاش ها و رایزنی هایی 
که میان آمریکا و ایران به دســت آمده 
اســت، با هماهنگی سازمان بین‌المللی 
دریانوردی اقدام به فراهم کردن امکان 
اســتفاده از یک مسیــر دریایی موقت 
برای تمامی کشــتی ها کرده اســت.« 
سلطنت عمان در عین حال تاکید کرده 
بود که »این مسیر براساس مختصات 
اعلام شده ازسوی ســازمان بین‌المللی 
دریانــوردی و مراجع ذی‌صلاح عمانی 
تعیین شــده و کشــتی‌های متقاضی 
عبور بایــد هماهنگی هــای لازم را با 
انجام  دریانوردی  بین‌المللی  ســازمان 
دهند.« اما هنوز ٢٤ ســاعت از انتشار 
این اطلاعیه نابهنگام ســلطنت عمان 
نگذشته بود که رسانه ها از اصابت یک 
پرتابه با منشــا ناشناس به یک کشتی 
بــاری خبر دادند؛ حملــه‌ای که اگرچه 
نیروهای مســلح جمهــوری اسلامی 
هرگز مسوولیت آن را به‌صورت رسمی 
برعهده نگرفتند اما بسیاری از ناظران از 
احتمال ارتباط تهران به آن سخن گفته 
و درعین حال یادآور شدند که این اقدام 
نابهنگام و تحریک آمیز سلطنت عمان 
می‌تواند منجر به تشدید سطح تنش در 
تنگه هرمز شود؛ اتفاقی که اگرچه طی 
روزهای گذشــته رقم خورد و در عمل 
شاهد کنش و واکنش نظامی نیروهای 
مسلج جمهوری اسلامی و ایالات متحده 
علیه مواضع یکدیگر بودیم اما چنانکه 
اشــاره شد، هرگز چندان شدت نگرفت 
و ســرانجام به نظر می‌رســد شاهد آن 
هســتیم که طرفین موفق به مدیریت 
سطح تنش شده‌اند؛ روندی که طبیعتا 
می تواند منجربه احیای روند دیپلماسی 
و ازسرگیری مذاکراتی باشد که تاکنون 
تنها دور نخست آن به میزبانی سوییس 
و میانجیگری پاکســتان و قطر برگزار 
شــده و احتمالا طی روزهای پیش‌رو، 
شــاهد برگزاری ادوار بعــدی آن نیز 

خواهیم بود.

همزمان با تکذیب ادعای ترامپ در مورد ازسرگیری مذاکرات فنی در قطر، کمیته هرمز در مسقط تشکیل  جلسه داد

احیای دیپلماسی در مسقط، امید به مذاکره در دوحه
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احسان کشــاورز- بازار کار ایران در 
ســال۱۴۰۴ بیش از آنکــه خبر خوش کاهش 
بیــکاری را روایت کند، یک هشــدار آرام اما 
جدی درباره کم‌رمقی اقتصاد می‌دهد؛ هشداری 
که پشت عدد 5/ ‌7درصدی نرخ بیکاری پنهان 
شده است. در ظاهر نرخ بیکاری نسبت به سال 
قبل اندکی پایین آمده و همین می تواند در نگاه 
نخست نشانه‌ای از بهبود تلقی شود اما جزئیات 
گزارش تــازه مرکز آمار تصویــر پیچیده تری 
پیش‌روی اقتصاد ایران می گذارد. مساله اصلی 
این نیست که بیکاری چند دهم‌درصد کم شده 
بلکه مســاله این اســت که بازار کار در سال 
گذشــته نتوانســته با قدرت بیشتری جمعیت 
آماده کار را جذب کند و همزمان دو نشانه مهم 
یعنی نرخ مشارکت اقتصادی و نسبت اشتغال 

عقب نشسته‌اند.
به بیان ساده تر بازار کار ایران در سال۱۴۰۴ 
آرام تر دیده می شود اما الزاما سالم تر نشده است. 
کاهش نرخ بیکاری زمانی می تواند خبر قطعی 
رونق باشد که افراد بیشتری وارد بازار کار شوند، 
فرصت های شغلی بیشتری ساخته شود و سهم 
شاغلان از جمعیت در ســن کار افزایش یابد 
اما داده های رســمی چنین تصویری را نشان 
نمی‌دهد. در ســالی که جمعیت در ســن کار 
افزایش قابل توجهی داشته، رشد اشتغال بسیار 
محدود بوده و بخش بزرگی از جمعیت تازه‌وارد 
اساســا در بازار کار ظاهر نشــده است. همین 
جاســت که معنای نرخ بیکاری تغییر می کند: 
وقتی افراد از بازار کار بیرون می مانند، فشــار 
بیکاری در آمار رســمی کمتر دیده می شود اما 

مساله اشتغال حل نشده باقی می ماند.
گزارش مرکــز آمار از نیــروی کار۱۴۰۴ 
از بازاری ســخن می گوید که در ســطح عدد 
بیکاری، ظاهری کنترل شده دارد اما در لایه های 
زیرین با چند شکاف جدی روبه‌رو است؛ زنان 
ســهم کمتری از بــازار کار گرفته‌اند، جوانان 
همچنان بــا نرخ های بالای بیکاری مواجهند، 
فارغ‌التحــصیلان بخش بــزرگی از بیکاران را 
تشکیل می‌دهند و ترکیب اشتغال نیز از صنعت 
به ســمت خدمات حرکت کرده است. بنابراین 
مساله امروز بازار کار فقط تعداد بیکاران نیست 
بلکه کیفیت جذب نیروی کار، عمق مشارکت 
اقتصادی و توان اقتصاد برای ساخت شغل پایدار 
است. از این منظر، کاهش اندک نرخ بیکاری در 
سال۱۴۰۴ بیش از آنکه پایان یک نگرانی باشد، 
آغاز یک پرســش مهم است: آیا اقتصاد ایران 
واقعا شغل ساخته یا فقط بخشی از جویندگان 

کار را بیرون از میدان آمار جا گذاشته است؟
کاهش بیــکاری با طعم خروج از �	

بازار کار
در نخســتین نگاه، عدد 5/ ‌7درصدی نرخ 
بیکاری می تواند امیدوارکننده به نظر برسد. این 
نرخ نسبت به سال ۱۴۰۳ حدود 1/ 0واحد‌درصد 
کاهــش یافتــه و تعداد بیکاران نیــز از حدود 
‌۲میلیــون و ۳۰ هزار نفر به حــدود ‌۲میلیون و 
۱۵ هزار نفر رسیده اســت یعنی تعداد بیکاران 
کشــور در فاصله یک ســال حدود ۱۴ هزار و 
۷۰۰نفر کاهش داشــته اســت اما این کاهش 
زمــانی معنای واقعی خــود را پیدا می کند که 
کنار ســایر شاخص های بازار کار قرار گیرد. در 
ســال۱۴۰۴ جمعیت ۱۵ساله و بیشتر کشور به 
حدود ‌۶۶میلیون و ۱۴۸ هزار نفر رسید؛ رقمی که 
نسبت به سال قبل بیش از ۸۱۰ هزار نفر افزایش 
نشان می‌دهد. با وجود این، جمعیت فعال کشور 
تقریبا ثابت ماند و فقط حدود ۱۹ هزار نفر افزایش 
یافت. در مقابل، جمعیت غیرفعال حدود ۷۹۱ هزار 

نفر بیشتر شد.
این ترکیب آماری پیام روشنی دارد: بخش 
بزرگی از افزایش جمعیت در سن کار، وارد بازار 
کار نشــده اســت. اگر فردی نه شاغل باشد و 
نه در جســت‌وجوی کار، در آمار رسمی بیکار 
محســوب نمی شــود بلکه در گــروه جمعیت 
غیرفعال قرار می‌گیرد. از همین‌رو کاهش نرخ 
بیکاری همیشه به معنای افزایش رفاه یا رونق 
اشتغال نیست. در سال۱۴۰۴ نیز نرخ مشارکت 
اقتصادی از ‌۴۱درصــد به 6/ ‌40درصد کاهش 
یافته است. این یعنی سهم افرادی که در سن 
کار قرار دارند و در بازار کار حضور دارند، کمتر 
شده است. نسبت اشتغال نیز از 9/ ‌37درصد به 
5/ ‌37درصد رسیده یعنی سهم شاغلان از کل 

جمعیت در سن کار کاهش یافته است. بنابراین 
بازار کار نه تنها نتوانســته همــگام با افزایش 
جمعیت در ســن کار گسترش یابد بلکه از نظر 

نسبی کوچک تر نیز شده است.
اقتصاد ســالم معمولا باید بتواند با افزایش 
جمعیت در سن کار، جمعیت فعال و اشتغال را 
نیز افزایش دهد. اما در سال۱۴۰۴، تقریبا تمام 
افزایش جمعیت در سن کار به جمعیت غیرفعال 
منتقل شده است. به بیان دقیق تر، از ۸۱۰ هزار 
نفر افزایش جمعیت ۱۵ ســاله و بیشتر، حدود 
۷۹۱ هزار نفر در گروه غیرفعال قرار گرفته‌اند و 
فقط حدود ۱۹ هزار نفر به جمعیت فعال افزوده 
شده‌اند. این یعنی بازار کار نتوانسته نیروی بالقوه 
جدید را به شــکل موثر جذب کند. کاهش نرخ 
بیکاری در چنین فضایی، بیش از آنکه نشــانه 
خلق فرصت های شغلی گسترده باشد، می تواند 
نشانه کم‌رمقی تقاضا برای ورود به بازار کار یا 

کاهش امید به یافتن شغل باشد.
‌۸۱۰هزار نفر به سن کار رسیدند، �	

فقط ‌۳۴هزارنفر شاغل شدند
شــاید مهم ترین عدد گزارش مرکز آمار در 
ســال ۱۴۰۴ نه نرخ بیکاری 5/ 7درصدی بلکه 
فاصله بسیار بزرگ میان رشد جمعیت در سن 
کار و رشد تعداد شاغلان باشد. در سال گذشته 
جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر کشور بیش از ۸۱۰ هزار 
نفر افزایش یافت، اما تعداد شاغلان فقط ۳۴ هزار 
نفر بیشتر شد. این نسبت به‌روشنی نشان می‌دهد 
اشــتغالزایی اقتصاد ایران در سال۱۴۰۴ بسیار 
محدود بوده است. اگر این ارقام را ساده کنیم، 
به ازای هر ۱۰۰ نفر افزایش جمعیت در ســن 
کار، تنها حدود ۴ نفر به شاغلان افزوده شده‌اند. 
این عدد برای ارزیابی کیفیت عملکرد بازار کار 
بسیار مهم تر از کاهش جزئی نرخ بیکاری است

تعداد شــاغلان کشور در سال ۱۴۰۴ حدود 
‌۲۴میلیون و ۸۲۲ هزار نفر گزارش شده است. این 
رقم در سال۱۴۰۳ حدود ‌۲۴میلیون و ۷۸۸ هزار 
نفر بود. بنابراین اقتصاد ایران در یک سال فقط 
حدود ۳۴ هزار شغل خالص ایجاد کرده است. در 
اقتصادی که هر سال صدها هزار نفر به جمعیت 
در ســن کار آن اضافه می شود، چنین رشدی 
تقریبا به معنای توقف موتور اشــتغالزایی است. 
این وضعیت زمانی نگران کننده تر می شــود که 
بدانیم نسبت اشــتغال نیز کاهش یافته است. 
نسبت اشــتغال، سهم شاغلان از کل جمعیت 
در سن کار را نشان می‌دهد. کاهش این نسبت 
یعنی اقتصاد حتی نتوانسته سهم قبلی شاغلان 
را در میان جمعیت ۱۵ساله و بیشتر حفظ کند.

در چنین شــرایطی تحلیل بازار کار باید از 
ســطح نرخ بیکاری فراتر برود. اگر تنها به نرخ 
بیکاری نگاه شود، ممکن است چنین برداشت 
شود که شرایط بازار کار اندکی بهتر شده است 
اما ترکیب داده ها نشان می‌دهد اقتصاد ایران با 
یک مساله عمیق تر روبه‌رو است: جمعیت در سن 
کار افزایش می یابد اما بازار کار توان جذب آن را 
ندارد. این وضعیت می تواند پیامدهای اجتماعی 
و اقتصادی گســترده‌ای داشته باشد؛ از کاهش 
درآمد خانوار و افزایش وابستگی اقتصادی افراد 
غیرفعال به شــاغلان گرفته تا تضعیف انگیزه 
ورود به بازار کار، مهاجرت نیروی انسانی، رشد 

اشتغال غیررسمی و فشار بر نظام حمایتی.
زنان؛ بازندگان خاموش بازار کار �	

۱۴۰۴
یــکی از مهم تریــن و نگران کننده تریــن 
بخش های گزارش مرکــز آمار، وضعیت زنان 
در بازار کار است. داده ها نشان می‌دهد در سال 
۱۴۰۴، اشتغال مردان حدود ۲۲۸ هزار نفر افزایش 
یافته اما اشتغال زنان حدود ۱۹۴ هزار نفر کاهش 
داشته است. به بیان دیگر، تقریبا تمام افزایش 
اشتغال مردان با کاهش اشتغال زنان خنثی شده 
و درنهایت اشتغال خالص کشور فقط ۳۴ هزار 
نفر بالا رفته است. این نشان می‌دهد بازار کار 
ایران در ســال گذشته نه‌تنها نتوانسته زنان را 
بیشتر جذب کند بلکه بخشی از زنان شاغل را 

نیز از دست داده است.
نرخ مشارکت اقتصادی مردان در سال۱۴۰۴ 
برابر 9/ ‌67درصد بوده اما این نرخ برای زنان فقط 
4/ ‌13درصد گزارش شده است. فاصله بیش از 
۵۴واحد‌درصدی میان مشارکت مردان و زنان، 
یکی از بزرگ ترین شکاف های ساختاری بازار 
کار ایران اســت. در همیــن حال نرخ بیکاری 

مردان ‌۶درصد و نــرخ بیکاری زنان ‌۱۵درصد 
بوده اســت. یعنی نرخ بیکاری زنان 5/ 2برابر 
مردان است. این شکاف زمانی شدیدتر می شود 
که به تعداد شاغلان نگاه کنیم. زنان تقریبا نیمی 
از جمعیت ۱۵ســاله و بیشتر کشور را تشکیل 
می‌دهند اما ســهم آنها از کل شاغلان حدود 
‌۱۵درصد است. در مقابل، سهم زنان از جمعیت 

غیرفعال بسیار بالاست.
این وضعیت فقط یک مساله آماری نیست 
بلکه نشــانه اتلاف بخشی از ســرمایه انسانی 
کشور است. طی دهه های گذشته، زنان سهم 
قابل توجهی از آموزش عالی را به خود اختصاص 
داده‌اند اما بازار کار نتوانسته ظرفیت لازم برای 
جذب آنها را فراهم کند. نتیجه این شــکاف، 
افزایش فاصله میان تحصیل و اشتغال، کاهش 
بازده اجتماعی آموزش و محدود ماندن مشارکت 
اقتصادی نیمی از جمعیت کشور است. وقتی نرخ 
مشــارکت زنان به 4/ ‌13درصد می‌رسد، به این 
معناست که بخش بزرگی از ظرفیت بالقوه تولید، 
درآمد و خلاقیت اقتصادی در کشــور غیرفعال 

مانده است.
جوانان پشت در بازار کار ماندند�	

بــازار کار جوانــان یکی از حســاس ترین 
بخش های هر اقتصاد است زیرا وضعیت اشتغال 
جوانان فقط یک شــاخص اقتصادی نیســت 
بلکه به آینده درآمد، مهارت، تشکیل خانواده، 
مهاجرت و ثبات اجتماعی گره خورده است. در 
سال۱۴۰۴، نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ساله 
به 3/ ‌20درصد رسید یعنی بیش از 7/ 2برابر نرخ 

بیکاری کل کشور. این نرخ نسبت به سال قبل 
نیز 2/ 0واحد‌درصد افزایش یافته اســت. تعداد 
بیــکاران جوان این گروه ســنی نیز به حدود 
۵۴۳ هزار نفر رسیده و نسبت به سال قبل بیش 

از ۱۴ هزار نفر افزایش داشته است.
اما مســاله جوانان نیز ماننــد کل بازار کار 
چهره‌ای کاملا جنسیتی دارد. نرخ بیکاری مردان 
جوان 5/ ‌17درصد بوده در حالی که نرخ بیکاری 
زنان جوان به 2/ ‌33درصد رسیده است. این یعنی 
تقریبا از هر سه زن جوان فعال در بازار کار، یک 
نفر بیکار بوده است. افزون بر این، نرخ بیکاری 
زنان جوان نســبت به سال قبل 8/ 2واحد‌درصد 
افزایــش یافته در حالی که نرخ بیکاری مردان 
جوان اندکی کاهش داشته است. بنابراین بحران 
ورود به بازار کار در سال۱۴۰۴ بیش از همه در 

میان زنان جوان تشدید شده است.
برای گروه ســنی ۱۸ تا ۳۵ ساله نیز تصویر 
چندان بهتر نیســت. نرخ بیکاری این گروه در 
سال۱۴۰۴ به ‌۱۵درصد رسیده و نسبت به سال 
قبل 3/‏0واحد‌درصد افزایش یافته اســت. این 
گروه ســنی، بخش اصلی نیروی کار تازه‌وارد، 
تحصیلکرده و آماده اشتغال را تشکیل می‌دهد. 
نــرخ بیکاری ‌۱۵درصدی برای این گروه یعنی 
بازار کار در جذب نســل جوان و میانســالان 
اولیه همچنان با مشکل جدی روبه‌رو است. در 
همین گــروه نیز نرخ بیکاری زنان ‌۲۶درصد و 
نرخ بیکاری مردان 1/ ‌12درصد بوده است یعنی 
بیکاری زنان جوان و میانسال اولیه بیش از دو 

برابر مردان است.

افزایش بیکاری جوانان می تواند در بلندمدت 
پیامدهای پرهزینه‌ای داشته باشد. هرچه فاصله 
میان پایان تحصیل و ورود به شغل طولانی تر 
شود، احتمال فرسایش مهارت، کاهش انگیزه، 

خروج از بازار کار یا مهاجرت بیشتر می شود. 
از ســوی دیگر جوانانی که در ســال های 
نخست ورود به بازار کار تجربه شغلی مناسبی 
کســب نمی کنند، در سال های بعد نیز معمولا 
با درآمد پایین تر، امنیت شــغلی کمتر و مسیر 
حرفه‌ای ناپایدارتر روبه‌رو می شــوند. بنابراین 
نرخ بیکاری جوانان فقط مساله امروز بازار کار 
نیست بلکه نشــانه‌ای از کیفیت آینده سرمایه 

انسانی کشور نیز هست.
فارغ‌التحصیــان؛ کاهــش نرخ �	

بیکاری، تداوم بحران جذب
در میان شــاخص های گــزارش، وضعیت 
فارغ‌التحصیلان آموزش عالی ظاهری دوگانه 
دارد. از یک ســو نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان 
از 3/ ‌11درصد در سال۱۴۰۳ به 4/ ‌10درصد در 
ســال ۱۴۰۴ کاهش یافته است. تعداد بیکاران 
فارغ‌التحصیل نیز حدود ۷۰ هزار نفر کمتر شده 
و از حــدود ۸۵۷ هزار نفر به حدود ۷۸۶ هزار نفر 
رسیده است. این کاهش در نگاه نخست می تواند 
نشــانه‌ای مثبت تلقی شــود اما از سوی دیگر 
سهم فارغ‌التحصیلان از کل بیکاران همچنان 
بسیار بالاست. در سال۱۴۰۴، حدود ‌۳۹درصد 
کل بیــکاران کشــور فارغ‌التحصیل آموزش 
عالی بوده‌اند یعنی تقریبا از هر ۱۰ بیکار، ۴نفر 

تحصیلات دانشگاهی داشته‌اند.

این عدد نشــان می‌دهد مســاله بیکاری 
دانشگاهی در ایران هنوز حل نشده است. اگرچه 
نــرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان کاهش یافته اما 
بازار کار همچنــان ظرفیت کافی برای جذب 
نیروی تحصیل کرده ندارد. از طرف دیگر سهم 
فارغ‌التحصیلان از کل شاغلان در سال۱۴۰۴ 
حدود 2/ ‌27درصد بوده و نســبت به سال قبل 
تغییری نکرده است. این یعنی با وجود کاهش 
نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان، وزن نیروی کار 
دانشگاهی در ساختار اشــتغال کشور افزایش 
نیافته اســت. چنین وضعیتی می تواند ناشی از 
چند عامل باشد: کاهش ورود فارغ‌التحصیلان 
به بازار کار، جذب محدود در مشاغل غیرمرتبط، 
مهاجرت، یا ناامیدی بخشی از تحصیلکردگان از 

یافتن شغل مناسب.
شــکاف جنسیتی در میان فارغ‌التحصیلان 
نیز بسیار قابل توجه اســت. نرخ بیکاری مردان 
فارغ‌التحصیل ‌۷درصد بوده اما نرخ بیکاری زنان 
فارغ‌التحصیل 1/ ‌18درصد گزارش شده است. 
همچنین 5/ ‌63درصد بیکاران زن، فارغ‌التحصیل 
آموزش عالی‌اند. این عــدد یکی از مهم ترین 
نشانه های ناکارآمدی پیوند میان آموزش عالی 
و بازار کار زنان است. به بیان روشن تر، مشکل 
بیکاری زنان صرفا ناشی از پایین بودن ســطح 
مهارت یا تحصیلات نیست بلکه بخش بزرگی 
از زنان بیکار، تحصیلات دانشــگاهی دارند اما 
اقتصاد توان یا تمایل کافی برای جذب آنها را 

نشان نداده است.
خدمــات جلــو زد، صنعت عقب �	

نشست
ترکیب بخشی اشتغال در سال۱۴۰۴ نشان 
می‌دهد اقتصاد ایران بیش از پیش به ســمت 
خدماتی تر شــدن حرکت کرده اســت. در این 
ســال، 2/ ‌53درصد شاغلان در بخش خدمات، 
8/ ‌32درصد در بخش صنعــت و 9/ ‌13درصد 
در بخش کشاورزی فعالیت داشته‌اند. نسبت به 
سال۱۴۰۳، سهم خدمات 5/ 0واحد‌درصد افزایش 
یافته، سهم صنعت 5/ 0واحد‌درصد کاهش داشته 
و سهم کشاورزی تقریبا بدون تغییر مانده است. 
از نظر تعداد نیز خدمات حدود ۱۴۵ هزار شــغل 
اضافه کرده در حالی که صنعت حدود ۱۱۵ هزار 
شغل از دســت داده است. کشاورزی نیز فقط 

حدود ۵ هزار نفر افزایش اشتغال داشته است.
بخش صنعت معمــولا به‌دلیل پیوندهای 
پسین و پیشین با سایر بخش های اقتصاد، توان 
بالایی در خلق ارزش‌افزوده، افزایش بهره‌وری، 
توســعه صادرات و ایجاد مشــاغل پایدار دارد. 
کاهش اشتغال صنعتی آن هم در شرایطی که 
کل اشتغال کشور رشد بسیار محدودی داشته، 
می تواند نشانه ضعف سرمایه گذاری، رکود تولید، 
فشار هزینه ها، نااطمینانی اقتصادی یا مشکلات 
محیط کسب‌وکار باشد. در مقابل رشد خدمات 
لزوما بد نیست اما باید دید این رشد در چه نوع 
خدماتی رخ داده است؛ خدمات مولد و دانش بنیان 

یا خدمات کم بازده، غیررسمی و خرد.
داده های جنسیتی ترکیب بخشی نیز نکته 
مهمی دارند. در ســال۱۴۰۴، اشتغال مردان در 
خدمات افزایش یافته اما اشتغال زنان در همین 
بخش کاهش داشته است. در صنعت نیز کاهش 
اشتغال زنان بسیار شدیدتر از مردان بوده است 
یعنی حتی بخشی که در ظاهر بار اصلی رشــد 
اشتغال را بر دوش کشیده، برای زنان فرصت ساز 
نبوده است. این موضوع بار دیگر نشان می‌دهد 
ضعف بازار کار زنان فقط به یک بخش خاص 
محدود نیست بلکه در ساختار کلی جذب نیروی 

کار دیده می شود.
شهر و روستا؛ 2چهره متفاوت از �	

بازار کار
بازار کار شهری و روستایی در سال۱۴۰۴ دو 
تصویر متفاوت از خود نشان می‌دهد. نرخ بیکاری 
در نقاط شهری 1/ ‌8درصد بوده درحالی که نرخ 
بیکاری روستایی 6/ ‌5درصد گزارش شده است. 
در ظاهر، بازار کار روستایی وضعیت بهتری دارد 
اما این برداشت بدون توجه به کیفیت اشتغال 
و نرخ اشتغال ناقص می تواند گمراه کننده باشد. 
سهم اشتغال ناقص در روستاها 1/ ‌11درصد بوده 
در حالی که این سهم در شهرها 5/ ‌6درصد است 
یعنی روستاها اگرچه نرخ بیکاری پایین تری دارند 
اما سهم بیشتری از شاغلان آنها کمتر از ظرفیت 

مطلوب خود کار می کنند.

از نظر تعداد شاغلان نیز تفاوت مهمی دیده 
می شود. در سال۱۴۰۴، تعداد شاغلان شهری 
حدود ۹۰ هزار نفر افزایش یافته اما تعداد شاغلان 
روستایی حدود ۵۶ هزار نفر کاهش داشته است. 
این یعنی رشد محدود اشتغال کشور عمدتا در 
شــهرها اتفاق افتاده و روستاها با کاهش تعداد 
شــاغلان روبه‌رو بوده‌اند. همزمان جمعیت ۱۵ 
ســاله و بیشتر شــهری بیش از ۸۴۲ هزار نفر 
افزایش یافته اما جمعیت ۱۵ ســاله و بیشــتر 
روستایی حدود ۳۲ هزار نفر کاهش داشته است. 
ایــن ارقام از ادامه جابه جایی جمعیتی و تمرکز 

فرصت های اقتصادی در شهرها خبر می‌دهد.
ترکیب بخشی اشــتغال در شهر و روستا نیز 
نشان می‌دهد با دو بازار کار متفاوت مواجهیم. 
در شــهرها خدمات بیش از ‌۶۰درصد اشتغال 
را در اختیار دارد و صنعــت حدود ‌۳۴درصد را 
شامل می شود. کشــاورزی در اشتغال شهری 
سهمی محدود دارد اما در روستاها، کشاورزی 
با ســهم 4/ ‌41درصدی همچنان بخش اصلی 
اشتغال است. با وجود این سهم صنعت روستایی 
نسبت به سال قبل کاهش یافته و سهم خدمات 
افزایش پیدا کرده است. کاهش اشتغال صنعتی 
در روســتاها می تواند نشانه ضعف فعالیت های 
تولیدی غیرکشاورزی در مناطق روستایی باشد؛ 
فعالیت هایی که برای کاهش فشار بر کشاورزی 
و افزایش درآمد روستایی اهمیت بالایی دارند.

نقشه اســتانی بیکاری؛ نرخ پایین همیشه 
خبر خوب نیست

داده های اســتانی گزارش مرکز آمار نشان 
می‌دهــد بازار کار ایران از نظر منطقه‌ای بسیار 
ناهمگون اســت. نرخ بیکاری کل کشــور در 
ســال۱۴۰۴ برابر 5/ ‌7درصد بــوده اما برخی 
اســتان ها فاصلــه قابل توجهی بــا میانگین 
دارند. کرمانشــاه با نرخ بیکاری 7/ 11درصد، 
خوزســتان با ۱۱درصد، سیستان‌وبلوچستان با 
1/ 10درصد، گلســتان با 9/ 9درصد، اصفهان و 
ایلام بــا 5/ ‌9درصد و اردبیــل با 1/ ‌9درصد در 
میان اســتان های دارای نرخ بیکاری بالا قرار 
گرفته‌اند. این استان ها هریک ساختار اقتصادی 
متفاوتی دارند اما وجه مشــترک آنها این است 
که بازار کارشان فشار بیشتری از میانگین کشور 

تحمل می کند.
در مقابل، استان هایی مانند خراسان جنوبی 
با نــرخ بیکاری ۵درصــد، آذربایجان غربی با 
5/ 5درصد، مازندران بــا 6/ 5درصد، مرکزی و 
یزد با 7/ ‌5درصد و تهران و قزوین با 4/ ‌6درصد 
نرخ هــای پایین تری را ثبت کرده‌اند اما تحلیل 
استانی نباید فقط به نرخ بیکاری محدود شود. 
نرخ بیکاری پایین در برخی استان ها ممکن است 
نتیجه نرخ مشارکت پایین باشد، نه الزاما فراوانی 
فرصت شغلی. برای نمونه، استانی می تواند نرخ 
بیکاری پایینی داشته باشد چون بخش بزرگی 
از جمعیت در ســن کار آن اساسا وارد بازار کار 
نشده‌اند. در این حالت، نرخ بیکاری پایین بیشتر 
نشانه کوچک بودن بازار کار است تا سلامت آن

از این نظر ترکیب نرخ مشــارکت، نسبت 
اشتغال و نرخ بیکاری باید همزمان دیده شود. 
زنجان با نرخ مشارکت حدود ‌۵۰درصد یکی از 
بالاترین ســطوح مشارکت را دارد در حالی که 
برخی استان ها مشارکت بسیار پایین تری دارند. 
کهگیلویه‌وبویراحمد نمونه‌ای از استانی است که 
نرخ مشارکت آن حدود 9/ ‌30درصد گزارش شده 
اســت. در چنین استانی نرخ بیکاری پایین تر از 
میانگین لزوما به معنای وضعیت مطلوب نیست 
زیــرا بخش بزرگی از جمعیت در ســن کار در 

جمعیت فعال حضور ندارد.
داده های فصلی نیز به پیچیدگی نقشه استانی 
بازار کار اضافه می کند. برای مثال، نرخ بیکاری 
کرمانشــاه در زمستان به 5/‏‌16درصد رسیده و 
کردستان نیز در زمســتان نرخ 9/ ‌13درصدی 
را تجربه کرده اســت. لرســتان و همدان نیز 
در زمســتان نرخ های دو رقمی داشته‌اند. این 
نوسان های فصلی نشان می‌دهد بازار کار برخی 
استان ها بسیار شکننده تر از میانگین کشور است 
و در پایان ســال فشار بیشتری را تجربه کرده 
اســت. بنابر این گزارش استانی، بازار کار باید 
فراتر از رتبه بندی ساده استان ها براساس نرخ 
بیکاری باشد؛ باید نشان دهد کدام استان ها بازار 
کار بزرگ اما پرریسک و کدام استان ها بازار کار 

کوچک اما ظاهرا کم‌بیکار دارند.

»جهان‌صنعت« تازه ترین گزارش مرکز آمار از بازارکار ۱۴۰۴ را تحلیل می کند

معمای بیکاری پنهان
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سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086

آگهي دعوت به همكاريآگهي دعوت به همكاري
 شركت آپاداناسرام )سهامي عام( در نظر دارد به منظور تأمين )خريد و حمل( خاك هاي صنعتي مورد نياز اين شركت ، 

از كليه بهره برداران معادن )افراد حقوقي- حقيقي ( كه داراي شرايط عمومي و اختصاصي مي باشند دعوت به همكاري نمايد.
آدرس تحویل اسناد و اوراق:

كليه اشخاص حقيقي و حقوقي مي توانند جهت دريافت اسناد شرايط عمومي و اختصاصي از تاريخ درج آگهي مورخ 1405/04/14 
لغايت پايان وقت اداري روز يك شــنبه مورخ 1405/04/28 به آدرس ذيل : قزوين : كيلومتر 42 جاده بوئين زهرا ، روبه روي 

پمپ بنزين اميرآباد ، واحد حقوقي و قراردادهاي شركت آپادانا سرام شماره تماس: 028-33880642 
و تهران : خيابان ملاصدرا ، روبروي بيمارســتان بقيه اله ، بن بست گلدشــت 1، پلاك 8 دفتر مركزي شركت آپادانا سرام واحد 

حقوقي مراجعه نمايند. شماره تماس: 021-84310171
ضمنا در تاریخ 1405/05/03 روز شنبه ساعت 11 صبح در محل كارخانه اسناد مفتوح مي گردد .

هزینه درج آگهي به عهده برنده مي باشد.

مجتمع طرح های اكتشافي و معدني سیستان و بلوچستان در نظر دارد »انجام امور خدمات عمومي، فني و اداري 
در مجتمع  طرح هاي اكتشافي و معدني سيستان و بلوچستان« را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به 
شماره ثبت ستاد 2005094930000002 و با جزئيات مندرج در اسناد مناقصه با تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار 
به مبلغ 34.502.041.147 ريال )سي و چهار ميليارد و پانصد و دو ميليون و چهل و يك هزار و يكصد و چهل و هفت( ريال 
)واريز نقدي يا ضمانت نامه بانكي( برگزار نمايد. تاريخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت 11 صبح مورخ 1405/04/09 و 
مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت تا ساعت 14 مورخ 1405/04/13 و مهلت ارائه پيشنهادات حداكثر تا ساعت 
14 روز شــنبه مورخ 1405/04/27 و جلســه بازگشايي پاكات صبح روز يكشنبه مورخ 1405/04/28 برگزار مي گردد. 
علاقمندان شركت در مناقصه مي بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي با شماره 1456 تماس حاصل 

نمايند و يا به آدرس اينترنتي www.setadiran.ir مراجعه نمايند.

 آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي همزمان با ارزیابي کیفي )یكپارچه( آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي همزمان با ارزیابي کیفي )یكپارچه(
شماره شماره 0101- - 1405/31405/3 ت  ت )نوبت دوم( )نوبت دوم( 
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ترمز آسیایی، گاز وال‌استریت
ایرنا- بازارهای سهام آسیا روز گذشته)دوشنبه( درحالی عمدتا نوسانی و کاهشی 
بودند که سرمایه گذاران همزمان پایداری توافق توقف درگیری ها در خاورمیانه چشم‌انداز 
افزایش نرخ بهره ایالات متحده و نگرانی ها درباره ارزش گذاری سهام شرکت های مرتبط 
با هوش مصنوعی را ارزیابی کردند. درمقابل معاملات آتی بورس آمریکا افزایش یافت

به گزارش تارنمای شــبکه خبری سی‌ان‌بی‌سی، بازارهای سهام آسیا روز دوشنبه 
تحت تاثیر تردیدها نسبت به  پایداری توافق توقف درگیری ها در خاورمیانه و انتظار برای 
ادامه سیاست های پولی انقباضی در ایالات متحده عمدتا با نوسان و کاهش همراه شدند. 
معاملات آتی بورس آمریکا اما روندی صعودی داشته به طوری که معاملات آتی شاخص 
داوجونز ‌0/3درصد، معاملات آتی شــاخص اس‌اندپی۵۰۰ ‌0/6درصد و معاملات آتی 
شاخص نزدک۱۰۰ ‌0/7درصد افزایش یافت. در بازارهای آسیا شاخص نیکی۲۲۵ ژاپن 
‌0/8درصد کاهش یافت و شاخص تاپیکس نیز ‌0/24درصد افت کرد. شاخص کوسپی 
کره جنوبی ‌1/48درصد کاهش یافت درحالی که شاخص شرکت های کوچک کوسداک 
‌7/32درصد جهش کرد. در اســترالیا شاخص اس‌اندپی/ای‌اس‌ایکس۲۰۰ ‌0/38درصد 
افزایش یافت. شــاخص هنگ سنگ هنگ کنگ نیز ‌2/13درصد رشد کرد و شاخص 
سی‌اس‌آی۳۰۰ چین ‌0/06درصد افزایش یافت. درمجموع شاخص ام‌اس‌سی‌آی بازارهای 

آسیا-اقیانوسیه به جز ژاپن ‌0/4درصد کاهش نشان داد.
بازارهای ســهام تحت تاثیر نگرانی ها درباره ارزش گذاری شــرکت های مرتبط با 
هوش مصنوعی قرار گرفتند. هفته گذشته شاخص اس‌اندپی۵۰۰ نزدیک به ‌۲درصد و 
شاخص نزدک کامپوزیت ‌4/6درصد کاهش یافتند. سهام شرکت های اِنِویدیا و آلفابت 
بیش از ‌۸درصد، سهام متا، اپل و آمازون بیش از ‌۴درصد و سهام اسپیس‌ایکس ‌۱۷درصد 
افت کرد. درمقابل شــاخص داوجونز که وابستگی کمتری به شرکت های فناوری دارد 
‌0/6درصد افزایش یافت و ســهام شرکت های مِِرک و جانسوناَنَدجانسون با افزایش 

۱۳و‌11/5درصدی بیشترین نقش را در رشد این شاخص ایفا کردند.
اد یاردنی، رییس موسسه پژوهشی یاردنی ریسرچ گفت: به نظر می‌رسد سرمایه گذاران 
از هوش مصنوعی خسته شدند. آنها این سوال را مطرح می کنند که آیا سرمایه گذاری 
عظیم شرکت های بزرگ در زیرساخت های هوش مصنوعی درنهایت بازدهی خواهد داشت 
یا خیر. خبرگزاری رویترز گزارش داد که استراتژیست‌های بی‌اواِفِاِیِ گلوبال ریسرچ اعلام 
کردند که بازارها درحال چرخش تاکتیکی سرمایه از شرکت های بزرگ هوش مصنوعی 
به ســمت شرکت های کوچک تر و صنایع چرخه‌ای هستند. بانک تسویه حساب های 
بین‌المللی )BIS( نیز نسبت به  تداوم موج سرمایه گذاری در حوزه هوش مصنوعی هشدار 
داد و اعلام کرد که تنگناهای عرضه و رقابت شدید می تواند به سرمایه گذاری بیش‌ازحد 

مشابه دوره های رونق و رکود گذشته منجر شود.

خشم باکو از تصمیم تل‌آویو
رجــه  مورخا ا رت‌ ا ز و یرنــا-  ا
جمهوری‌آذربایجان با انتقاد از تصمیم رژیم 
اسرائیل برای به‌رسمیت شناختن به‌اصطلاح 
نسل کشی ارامنه این اقدام را سیاسی سازی 
تاریخ توصیف کرده و نسبت‌به ‌پیامدهای آن 

برای تنش های منطقه‌ای هشدار داد.
روز  کــه  نهــاد  ایــن  بیانیــه  در 
گذشته)دوشــنبه( ‌ در خبرگزاری ترند منتشر شد آمده که تصمیم اسرائیل درباره 
به‌اصطلاح نسل کشی ارامنه موجب نگرانی های جدی شده و این اقدام را به‌دلیل 
سیاسی سازی رویدادهای تاریخی مورد انتقاد قرار داد. این بیانیه پس‌از آن منتشر 
شد که گیدعون سعر وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشته بود که تل‌آیو به طور یکپارچه به‌رسمیت شناختن به‌اصطلاح نسل کشی ارامنه 

را تصویب کرده است.
براساس این گزارش این موضوع اکنون برای رای‌گیری در صحن کنست)پارلمان 
اسرائیل( قرار خواهد گرفت. باکو در همین راستا از رژیم تل‌آویو خواست که در تصمیم خود 
بازنگری کند. این بیانیه در ادامه افزود: تحریف واقعیت های تاریخی مربوط به‌رویدادهای 
سال۱۹۱۵ و تبدیل فرآیندهای پیچیده تاریخی به موضوع تصمیم های سیاسی که از مبانی 

حقوقی و علمی دور هستند غیرقابل قبول است.
وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان تاکید کرد که چنین‌اقداماتی نه به آشــتی و 
تفاهم متقابل کمک کرده بلکه موجب تعمیق بیشتر اختلافات موجود شده و تلاش ها 
برای صلح پایدار و آشتی در منطقه را با مانع مواجه می کند. در این بیانیه آمده است: 
جمهوری آذربایجــان موضع اصولی خود را در دفاع از حقیقت تاریخی احترام به‌اصول 

حقوق بین‌الملل و ترویج صلح پایدار در منطقه ادامه خواهد داد.

دور دنیا

بهروز حاتمی امین-  رقابت راهبردی میان ایالات‌متحده، 
چین و روسیه در ســال های اخیر وارد مرحله‌ای شده که دیگر 
نمی توان آن‌را صرفا رقابتی اقتصادی، نظامی یا فناوری دانست. 
آنچه امروز در حال شــکل‌گیری بوده بازتعریف کامل معماری 
قدرت جهــانی بر مبنای ژئوپلیتیک کلاسیــک و درعین حال 

ابزارهای نوین اقتصاد و فناوری است. 
درهمین‌رابطــه مقالــه‌ »At First Glance« کــه 
در مجله فارن‌افرز منتشــر شــده با الهام از نظریه مشــهور 
هارتلند-ریملند نیکلاس اســپایکمن اســتدلال می کند که 
مرکز ثقل رقابت قرن بیســت‌ویکم نه در قلب اوراسیا بلکه 
در کمربند ســاحلی این قاره قرار گرفتــه؛ جایی که بخش 
اعظم جمعیت جهان، اقتصاد جهانی، فناوری های پیشرفته، 
صنایع راهبردی، بنادر، مسیرهای دریایی و شبکه‌های زنجیره 

تامین متمرکز شدند. 
به‌اعتقاد نویسندگان این مقاله اگر قرن‌بیستم تحت تاثیر رقابت 
بر ســر کنترل هارتلند یا قلب اوراسیا بوده اکنون کنترل ریملند 

تعیین کننده آینده نظم بین‌المللی خواهد بود.
بازگشت ژئوپلیتیک کلاسیک در قالبی جدید�	

یــکی از مهم ترین نکات مقاله آن اســت کــه نظریه های 
ژئوپلیتیکی کلاسیک نه تنها اعتبار خود را از دست ندادند بلکه 
با تغییر ماهیت قدرت اهمیت بیشتری یافتند. اسپایکمن معتقد 
بود کشوری که بر ریملند مسلط شود بر اوراسیا و در نهایت بر 
جهان تسلط خواهد یافت. نویسندگان مقاله این نظریه را متناسب 
با شــرایط امروز بازسازی می کنند و نشان می‌دهند که مفهوم 
ریملند دیگر صرفا یک کمربند جغرافیایی نیست بلکه شبکه‌ای 
از اقتصادهای پیشرفته، صنایع نیمه هادی، فناوری های نوظهور، 
بنادر، خطوط کشــتیرانی، کابل های زیردریایی، مراکز مالی و 

زنجیره های تامین جهانی را در بر می‌گیرد.
در ایــن میان قدرت دیگر تنها با تعــداد تانک ها و ناوهای 
جنگی سنجیده نمی شود بلکه توانایی کنترل فناوری، سرمایه، 
داده، انرژی، مواد معدنی حیاتی و شــبکه های تولید جهانی نیز 
به همان اندازه اهمیت یافته اســت. به همین دلیل رقابت میان 
قدرت های بزرگ بیش از آنکه بر اشغال سرزمین ها متمرکز باشد 
بر کنترل زیرساخت های اقتصادی و فناوری استوار شده است.

چین و روسیه؛ هارتلند جدید اوراسیا�	
فارن‌افرز در مقاله اخیر خود تصریح کرده که چین و روسیه 
باوجــود تفاوت های فراوان در یک هــدف یعنی کاهش نفوذ 
آمریکا و تغییر نظم بین‌المللی مبتنی بر رهبری غرب مشترک 
هســتند. روسیه ازطریق قدرت نظامی، انرژی و نفوذ امنیتی در 
اروپــا و آسیای مرکــزی تلاش می کند موقعیت خود را تثبیت 
کند درحالی که چین باتکیه بر ظرفیت صنعتی، ســرمایه گذاری 
خارجی، فناوری و ابتکار کمربند و جاده درپی گســترش نفوذ 
اقتصادی خود اســت. بنابراین این دوقــدرت تلاش می کنند 
شبکه‌ای از وابستگی های اقتصادی ایجاد کرده که کشورهای 
دیگر را به منابع، بازارها و فناوری های خود وابسته کند. به همین 
دلیل رقابت آینده بیش از آنکه بر ســر تصرف جغرافیا باشد بر 
سر ایجاد وابستگی اقتصادی و فناورانه خواهد بود. در نتیجه هر 
کشوری که بتواند گلوگاه های صنعتی، انرژی، مواد معدنی حیاتی 
و فناوری های پیشرفته را در اختیار بگیرد قدرت بیشتری برای 

شکل‌دهی به نظم جهانی خواهد داشت.
ریملند؛ نقطه اتکای راهبرد جدید آمریکا�	

دربرابر این روند ایالات متحده به‌دنبال ایجاد شــبکه‌ای از 
شــرکای راهبردی در سراسر ریملند اســت. این شبکه شامل 
اروپا، ژاپن، کره جنوبی، استرالیا، هند، تایوآن، کشورهای جنوب 

شرق آسیا و بخش هایی از خاورمیانه می شود. هدف اصلی این 
شــبکه جلوگیری از تبدیل شدن چین به قدرت مسلط بر اقتصاد 

اوراسیا است.
درواقع برخلاف دوران جنگ ســرد که آمریکا بیشــتر بر 
ائتلاف های نظامی رسمی مانند ناتو تکیه داشت اکنون راهبرد 
واشنگتن بر ایجاد شبکه‌ای انعطاف پذیر از همکاری‌های امنیتی، 
فناورانه، صنعتی و اقتصادی اســتوار است. همکاری در حوزه 
نیمه هادی ها، هوش مصنوعی، فناوری های کوانتومی، انرژی های 
نو، امنیت ســایبری و موادمعدنی حیاتی به‌اندازه همکاری های 
نظامی اهمیت یافته اســت. در همین رابطه به باور نویسندگام 
مقاله این شبکه زمانی موفق خواهد بود که آمریکا بتواند اعتماد 
متحدان خود را حفظ کرده و به جای اعمال فشار یک جانبه منافع 

مشترک آنان را تقویت کند.
اقتصاد؛ میدان اصلی رقابت قدرت‌ها�	

یکی‌از مهم ترین پیام های مقاله این بوده که اقتصاد اکنون 
مهم ترین ابزار رقابت ژئوپلیتیکی اســت. کنترل فناوری تولید 
تراشه های پیشرفته، صنایع هوش مصنوعی، زنجیره‌های تامین، 
موادمعدنی کمیاب، انــرژی و حمل‌ونقل دریایی همان نقشی 
را ایفا می کند که در گذشــته ارتش ها و ناوگان های نظامی بر 

عهده داشتند.

در این راستا تحریم های اقتصادی، محدودیت های صادرات 
فناوری، کنترل سرمایه گذاری خارجی و رقابت بر سر تامین مواد 
خام به‌ابزارهای اصلی سیاست خارجی تبدیل شدند. به همین‌دلیل 
کشــورهایی که در این زنجیره ها جایگاه کلیدی دارند از قدرت 

چانه‌زنی بسیار بیشتری برخوردار خواهند شد.
جنوب جهانی؛ بازیگر مستقل یا میدان رقابت؟�	

مقاله تاکید می کند که بسیاری از کشورهای موسوم به جنوب 
جهانی تمایل ندارند وارد بلوک بندی های ســخت دوران جنگ 
سرد شوند. آنها نه خواهان وابستگی کامل به آمریکا هستند و نه 

مایل‌ هستند زیر نفوذ چین یا روسیه قرار گیرند.
به همین‌دلیل این کشورها تلاش خواهند کرد در حوزه های 
مختلف با قدرت های گوناگون همکاری کنند و از رقابت میان 
آنها برای افزایش منافع اقتصادی خود بهره ببرند. این رویکرد 
موجب خواهد شــد که ســاختار آینده نظام بین‌الملل بیش از 
گذشته شبکه‌ای و چندلایه باشد و اتحادهای منعطف جایگزین 

ائتلاف های ایدئولوژیک شوند.
نقش تعیین‌کننده آمریکا�	

یکی‌از مهم ترین اســتدلال‌های مقاله آن اســت که هیچ 
کشوری جز ایالات متحده توانایی سازمان‌دهی این شبکه گسترده 
از شــرکای راهبردی را ندارد. نویسندگان هشدار می‌دهند که 

اگر واشــنگتن به سمت انزواگرایی حرکت کند یا متحدان خود 
را صرفا ابزاری برای کســب امتیاز بداند انسجام ریملند از بین 
خواهد رفت و چین فرصت خواهد یافت نفوذ خود را گســترش 
دهد. درمقابل اگر آمریکا بتواند همانند دوران جنگ سرد با ایجاد 
اعتماد و تقسیم مسوولیت‌ها شبکه‌ای منسجم از شرکا ایجاد کند 

همچنان موقعیت برتر خود را حفظ خواهد کرد.
پیامدهای راهبردی برای ایران�	

تمامی این اتفاقات که پیرامون نظم جدید بین‌المللی درحال وقوع 
است برای ایران به عنوان قلب هارتلند-ریملند اهمیت فراوانی دارد 
زیرا ایران در یکی از حســاس ترین مناطق ریملند قرار گرفته و در 
چهارراه اتصال خلیج فارس، آسیای مرکزی، قفقاز، شبه قاره هند و 
شرق مدیترانه واقع شده است. درنتیجه به گفته برخی کارشناسان این 
موقعیت ویژه و منحصر به فرد برای ایران هم در بردارنده فرصت های 
بزرگی و هم تهدیدهایی را متوجه کشور می کند. در وهله اول رقابت 
آمریــکا و چین اهمیت ژئوپلیتیکی ایــران را افزایش خواهد داد. 
مسیرهای حمل‌ونقل، انرژی و کریدورهای ترانزیتی جایگاه ویژه‌ای 
در رقابت قدرت های بزرگ خواهند یافت و ایران می تواند درصورت 
اتخاذ سیاست خارجی متوازن از این ظرفیت برای تبدیل‌شدن به یک 

گره ترانزیتی منطقه‌ای استفاده کند.
مســاله دوم این اســت که وابســتگی بیش‌ازحد به هریک 
از قدرت هــای بزرگ می تواند آزادی عمــل راهبردی ایران را 
محدود کند. تجربه ســال‌های اخیر نشــان داده است که حتی 
شــرکای راهبردی نیز در شرایط مختلف منافع ملی خود را بر 
هرگونه ملاحظه سیاسی ترجیح می‌دهند. بنابراین راهبرد بهینه 
برای ایران حفظ توازن در روابط خارجی و توســعه همکاری با 

طیفی متنوع از بازیگران بین‌المللی است.
موضوع سوم این اســت که رقابت فزاینده بر سر فناوری، 
انرژی و مواد معدنی، اهمیت ســرمایه گذاری در زیرساخت های 
داخلی ایران را افزایش می‌دهد. درنتیجه کشوری که نتواند در 
اقتصاد دانش بنیان، صنایع پیشــرفته، حمل‌ونقل، بنادر و انرژی 
سرمایه گذاری کند در نظم جدید جایگاه مناسبی نخواهد داشت. 
درنتیجه ایران لازم است با دقت تحولات مربوط به‌ائتلاف های 
جدیــد منطقه‌ای را دنبال کند زیرا اگر معماری جدید ریملند با 
مشــارکت گسترده کشــورهای عربی، هند، اروپا و شرق آسیا 
شکل بگیرد ایران ناگزیر خواهد بود جایگاه خود را در این شبکه 

بازتعریف کند تا از انزوای ژئوپلیتیکی جلوگیری شود.
 درهمین‌رابــطه اــست ــکه میــتوان گــفت مقاــله‌

»At First Glance«  نشــان می‌دهد که رقابت قدرت های 
بزرگ وارد مرحله‌ای تازه شــده که در آن ژئوپلیتیک کلاسیک 
با فناوری های پیشــرفته، اقتصاد دیجیتال، زنجیره های تامین و 
رقابت صنعتی درهم آمیخته اســت. در این نظم نوظهور کنترل 
ریملند نه صرفا به معنای تســلط بر یک کمربند جغرافیایی بلکه 
به معنای هدایت شــبکه‌ای از اقتصادهای پیشرفته، فناوری های 
راهبردی، مسیرهای دریایی و زیرساخت های حیاتی است. باوجود 
تلاش های چین و روسیه برای تغییر موازنه قدرت نویســندگان 
معتقدند است که مزیت های ساختاری همچنان دراختیار مجموعه 
کشورهای ریملند قرار دارد بنابراین برای ایران مهم ترین درس 
این تحولات آن است که آینده رقابت های جهانی بیش‌از هرزمان 
دیگــری بر اقتصاد، فناوری، زیرســاخت و موقعیت ژئوپلیتیکی 
اســتوار خواهد بود و درچنین شــرایطی سیاست خارجی متوازن، 
توسعه زیرســاخت های ملی، تنوع بخشی به شرکای اقتصادی و 
تبدیل موقعیت جغرافیایی کشــور به مزیت راهبردی مهم ترین 
 الزامــات حفظ و ارتقای منافع ملی در نظم درحال ظهور جهانی

 به شمار می‌روند.

»جهان‌صنعت« بازآرایی رقابت ژئوپلیتیکی میان قدرت‌های بزرگ و تاثیر آن بر نظم جهانی را بررسی می‌کند

بازگشت دوباره به‌ هارتلند-ریم لند

جهان‌صنعت‌نیوز- چین طی یک‌دهه گذشــته 
سرمایه گذاری گسترده‌ای برای کاهش وابستگی به‌دلار 
انجام داده و همزمان سه‌ابزار اصلی را توسعه داده است؛ 
افزایش استفاده از یوآن در تجارت، ایجاد سامانه پرداخت 
بین‌المللی CIPS و راه‌اندازی یوآن دیجیتال. باوجود 
این پیشــرفت ها میزان اســتفاده جهانی از این ابزارها 
همچنان محدود باقی مانده اســت. تجربه چین نشان 
می‌دهد ایجاد زیرساخت مالی لزوما به معنای ایجاد تقاضا 
برای استفاده از آن نیست و تا زمانی که محدودیت های 
ساختاری و نبود استقبال جهانی ادامه داشته باشد دلار 

همچنان جایگاه مسلط خود را حفظ خواهد کرد.
چیــن باردیگر تلاش برای بین‌المللی کردن یوآن را 
در دستور کار قرار داده است. بانک مرکزی این کشور 
به تازگی برنامه‌ای تازه برای گســترش استفاده از یوآن 
در بازارهای مالی جهان ارائه کرده که شامل طرح‌های 
آزمایشی معاملات برون مــرزی یوآن و ایجاد خطوط 
سوآپ جدید برای بانک های مرکزی است. انتظار می‌رود 
همزمان با نشســت آتی بریکــس نیز موضوع کاهش 

وابستگی به‌دلار بار دیگر در مرکز توجه قرار گیرد.
این‌اقدامــات ادامــه راهبردی بــوده که پکن طی 
ســال های گذشته دنبال کرده است. چین تلاش کرده 
از سه مسیر وابستگی خود به نظام مالی غرب را کاهش 
دهد: اســتفاده گســترده تر از یوآن در تسویه تجارت 

خارجی، توســعه سامانه پرداخت بین‌المللی CIPS  و 
گسترش یوآن دیجیتال.

هدف این سیاســت ها افزایش تاب آوری مالی چین 
در شرایطی اســت که ممکن است در آینده دسترسی 
ایــن کشــور به کانال های مالی غرب بــرای مثال در 
صورت اعمال تحریم های گسترده، محدود شود. با این 
حال تجربه ســال های اخیر نشان می‌دهد میان ایجاد 
زیرســاخت و تبدیل شدن آن به یک ابزار مورد استفاده 

جهانی فاصله قابل توجهی وجود دارد.
تجارت چین بزرگ شده اما سهم یوآن نه�	

در زمینــه اســتفاده از یوآن در تجــارت خارجی 
پیشرفت هایی حاصل شده است. اکنون حدود ‌۳۰درصد 
تجــارت خارجی شــرکت های چینی با یوآن تســویه 
می شود درحالی که این سهم ۱۵سال پیش تقریبا صفر 
بــود اما زمانی که این آمــار در مقیاس تجارت جهانی 
بررسی می شــود تصویر متفاوتی به‌دست می آید. کمتر 
از ۵درصد تجارت جهان با یوآن انجام می شود و بخش 
عمــده همین معاملات نیز مربوط به معاملاتی بوده که 
حداقل یک طرف آن شرکت چینی است. به‌بیان دیگر 
استفاده از یوآن هنوز نتوانسته فراتر از شبکه اقتصادی 

چین گسترش پیدا کند.
دوعامل اصلی مانع این روند شــده است: نخست 
محدودیت های گســترده‌ای اســت که چین بر جریان 

ســرمایه و اســتفاده از یوآن در خارج از کشور اعمال 
می کنــد. این محدودیت ها موجب شــده نگهداری و 
تامین یوآن برای شرکت های خارجی پرهزینه و دشوار 
باشد. درنتیجه حجم سپرده های یوآن در خارج از چین 
در ابتدای سال۲۰۲۵ تنها حدود ۲۳۴میلیارد‌دلار بوده؛ 
رقمی که درمقایســه با حــدود ۱۵ تریلیون‌دلار دارایی 

دلاری خارج از آمریکا بسیار ناچیز به شمار می‌رود.
CIPS  هنوز جایگزین سوئیفت نشده است�	

دومین محور راهبرد چین توســعه سامانه پرداخت 
بین‌المللی CIPS بوده؛ سامانه‌ای که از سال۲۰۱۵ برای 
تسویه پرداخت های برون مرزی بر پایه یوآن راه‌اندازی 
شد و معادل چینی سامانه‌های پرداخت دلاری و یورویی 

محسوب می شود.
درظاهر آمارهای این ســامانه قابل توجه اســت. 

مقام های چیــنی اعلام می کننــد هزارو۷۹۱بانک 
از ۱۲۶ کشــور عضو این شــبکه هســتند و ارزش 
ـسال۲۰۲۵ به حدود  روزانه تراکنش های آن تا پایان ـ
‌۱۰۵میلیــارددلار رسیده اما بررسی دقیق تر نشــان 
می‌دهد فاصله قابل توجهی میان عضویت و استفاده 

واقعی از این سامانه وجود دارد. از میان هزارو۷۹۱بانک 
 CIPSعضو تنهــا ۱۹۴بانک به‌صورت مــستقیم به
متصل هستند و سایر بانک ها از طریق واسطه ها به‌این 
سامانه دسترسی دارند. افزون بر این بخش عمده همین 
اعضای مستقیم نیز بانک های چینی هستند و تنها تعداد 
محدودی از بانک های بزرگ آمریکا، اروپا و ژاپن درمیان 
آنها دیده می شوند. این تفاوت اهمیت زیادی دارد زیرا 
تنها اعضای مستقیم می توانند از خدمات پیام‌رسانی این 
سامانه استفاده کنند؛ بخشی که برای انجام پرداخت های 
بین‌المللی ضروری است. به همین‌دلیل حدود ‌۸۰درصد 
تراکنش هــایی که از طریق CIPS انجام می شــود 
همچنان از شــبکه ســوئیفت نیز عبــور می کند. این 
موضوع نشــان می‌دهد CIPS هنوز نتوانسته به یک 
شبکه مستقل از زیرساخت های مالی غرب تبدیل شود

یوآن دیجیتال نیز با کمبود تقاضا روبه‌رو است�	
ســومین ابزار چیــن برای تقویت اســتقلال مالی 
یوآن دیجیتال یا e-CNY اســت. از زمان راه‌اندازی 
ـسال۲۰۲۰ حدود  اــین ارز دیجیتال بانک مرکزی در ـ
۲۲۵میلیون نفــر کیــف پــول دیجیتــال آن را ایجاد 
کردنــد و بیش‌از ‌3/3میلیارد تراکنــش به‌ارزش حدود 

2/3 تریلیون‌دلار انجام شده است.
باوجود این ارقام میزان استفاده واقعی از یوآن دیجیتال 
همچنان محدود است. حجم روزانه تراکنش های آن تنها 
حدود ‌۶میلیارددلار برآورد می شود درحالی که دوپلتفرم 
 WeChat و Alipay پرداخت خصوصی چین یعنی
 Pay روزانــه بیــش از ‌۱۵۰میلــیارددلار تراکــنش

پردازش می‌کنند.
کنــدی روند اســتقبال دولــت چیــن را به‌اتخاذ 

سیاست های تشویقی واداشته است.
 بــرخی دولت های محلی حقوق کارکنان خود را با 
یوآن دیجیتال پرداخــت می کنند و دولت مرکزی نیز 
اعلام کرده حســاب های یوآن دیجیتال سود دریافت 

خواهند کرد هرچند نرخ سود سالانه آن تنها ‌0/05درصد 
تعیین شده است.

در خــارج از مرزهــای چین نیز اســتقبال از یوآن 
دیجیتال محدود بوده است. 

پلتفرم mBridge که برای تسویه پرداخت های 
بین‌المللی با یوآن دیجیتال ایجاد شــد تنها چهار عضو 
جذب کرده و میانگین فعالیت آن به حدود چهارتراکنش 
در روز با ارزشی نزدیک به‌۵۰میلیون‌دلار محدود مانده؛ 
رقمی که سهمی بسیار ناچیز از گردش بازار جهانی ارز 

را تشکیل می‌دهد.
خــروج بانک تســویه حســاب های بین‌المللی 
از ایــن پروژه در ســال‌۲۰۲۴ و نگرانی ها درباره 
احتمال اســتفاده از این ســامانه بــرای دورزدن 
تحریم ها جذابیت آن را برای بسیاری از کشــورها 

است. داده  کاهش 
 باوجود این چین همچنان به توسعه طرح های جدید 
ادامه داده و سامانه تازه‌ای برای انتقال برون مرزی یوآن 

دیجیتال معرفی کرده است.

چرا دلار همچنان برنده است؟

جنگ مالی چین و آمریکا

تحلیل

سال بیست وسوم   ‌سه شنبه 9 تیر 1405   شماره 6114
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سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086

‌فراخوان‌مناقصه‌عمومي‌یک‌مرحله‌ای
شركت مهندسي و توسعه گاز ايران به آدرس تهران خ طالقاني نرسيده به چهارراه مفتح ساختمان شماره 200 در نظر دارد مناقصه تامين خدمات 
تنظيفات، آبدارخانه، پست و نامه رساني و چاپ و تکثير در تهران را براي مدت دو سال و برآورد حدود  2,529,399,870,000 )دو هزار و پانصد و 

بيست و نه ميليارد و سيصد و نود و نه ميليون و هشتصد و هفتاد هزار( ريال با توجه به موارد زير به پيمانكار واجد شرايط واگذار نمايد.
کليه شرکت هاي خدماتي متقاضي شرکت در مناقصه مي بايست داراي گواهينامه تعيين صلاحيت حداقل رتبه 4 در رشته خدمات عمومي از وزارت تعاون ، 

کار و رفاه اجتماعي و ساير موارد مندرج در متن کامل آگهي باشند.
•  کليه مراحل برگزاري مناقصه از طريق سامانه تدارکات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس اينترنتي www.setadiran.ir  با کد فراخوان 2005092131000013 

انجام خواهد پذيرفت.
 • تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار به مبلغ حدود  75،967،997،400 )هفتاد و پنج ميليارد و نهصد و شصت و هفت ميليون و نهصد و نود و هفت هزار

و چهارصد( ريال مي باشد.
•  مهلت دريافت ) دانلود ( اسناد استعلام ارزيابي کيفي جهت حضور در مناقصه تاريخ 1405/04/20 مي باشد.

•  اسناد مناقصه پس از انجام ارزيابي کيفي، صرفا توسط حائزين حداقل امتياز لازمه از طريق سامانه تدارکات الكترونيک دولت )ستاد( قابل دريافت مي باشد
•  گشايش پيشنهادات مالي پس از بارگذاري  پيشنهادات در سامانه ستاد با حضور نماينده مناقصه گران در کميسيون مناقصات انجام خواهد گرديد.

 WWW.NIGCENG.IR علاقمندان جهت کسب اطلاعات بيشتر مي توانند با شماره تلفن 81313052-81313542-021 تماس و با ورود به درگاه اينترنتي 
 متن کامل آگهي را رويت نمايند.

»‌روابط‌عمومي‌شركت‌مهندسي‌و‌توسعه‌گاز‌ایران« شناسه‌آگهي:‌2215037

شركت‌مهندسي‌و‌توسعه‌گاز‌ایران

نوبت‌اولنوبت‌اول

فراخوان‌مناقصه‌عمومي‌یک‌مرحله‌ای‌
دانشگاه زنجان در نظر دارد تعمير و نگهداری تأسيسات حرارتي و برودتي ساختمان های دانشگاه زنجان برای سال 1405 را از طريق انجام مناقصه 
عمومي به اشخاص حقوقي واجد شرايط واگذار نمايد. بدينوسيله کليه متقاضيان شرکت در مناقصه )داراي گواهي تائيد صلاحيت در رشته تأسيسات داراي 
رتبه 5 برنامه بودجه يا رتبه 4 اداره تعاون و کار و امور اجتماعي( مي توانند از طريق ســامانه تدارکات الكترونيكي دولت )ســتاد( اقدام نمايند. کليه مراحل 
 www.setadiran.ir برگزاري مناقصه اعم از دريافت اسناد و تحويل اسناد پيشنهادات قيمت و ساير مراحل مناقصه، از طريق درگاه سامانه )ستاد( به آدرس 
انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند. تاريخ انتشار آگهي در سامانه 1405/04/09  مي باشد.
الف- شماره مناقصه )مرجع(: .........

ب- شماره فراخوان درج شده در سامانه تداركات الکترونيک: 2005003798000005
ج- مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت: مناقصه گران مي توانند از ساعت 10 صبح مورخ 1405/04/09 لغايت ساعت 18 عصر مورخ 1405/04/14 

به سامانه تدارکات الكترونيكي دولت )ستاد( مراجعه و نسبت به شرکت در مناقصه اقدام نمايند.
د- مهلت زماني ارائه پيشنهاد قيمت: تا ساعت 9 صبح  مورخ  1405/04/27

ی- زمان و محل بازگشايي پاكت ها: ساعت 10 صبح  مورخ  1405/04/27 دفتر معاونت اداري- مالي
ه- مبلغ تضمين شــركت در مناقصه: سپرده شرکت در مناقصه شامل ضمانت نامه بانكي )مدت اعتبار تضمين هاي بانكي بايد حداقل 3 ماه پس از تاريخ 
افتتاح پيشــنهاد ها باشــد( چک تضمين شده بانكي ) به نام دانشگاه زنجان ( و يا واريز وجه نقد به مبلغ 3/500/000/000 ريال ) سيصد و پنجاه ميليون تومان( به 
 IR 980100004001086207379272 شماره حساب 4001086207379272  و به شناسه واريز به شماره 998126300100000000000000000000 و به شماره شباي 

نزد بانک مرکزي بنام تمرکز وجوه سپرده دانشگاه زنجان.
تذكر مهم: مناقصه گران، موظف هستند پاکت الف که حاوي ضمانت نامه بانكي مي باشد را طبق شرايط درج شده در فرم شرايط عمومي مناقصه به صورت 

فيزيكي تا  ساعت 9/30 مورخ 1405/04/27 به مديريت حقوقي و قرارداد هاي دانشگاه تحويل نمايند.
شماره تلفن جهت كسب اطلاعات بيشتر با مديريت امور حقوقي و قراردادها، 33052826- اداره خدمات و پشتيباني 33052352

روابط‌عمومي‌دانشگاه‌زنجان شناسه‌آگهي:‌2217367

نوبت‌اولنوبت‌اول
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سمیه حاتمی امین- بازارسرمایه 
در روز دوشــنبه عرصه تقابل سنگین 
خریــداران و فروشــندگان بود. غلبه 
فروشندگان بر خریداران در نیمه اول 
بازار باعث ریزش شاخص کل و خروج 
نزدیک به‌ هزار‌میلیاردتومان ســرمایه 
حقیقی شــد اما از میانه‌های ســاعت 
معاملات و تخلیــه هیجانات فروش 
اولیه به‌ویژه اعلام آزادســازی بخشی 
از پول های بلوکه شــده در قطر طی 
روزهای آینده چهره معاملات در بورس 

نیز رنگ دیگری به خود گرفت.
ورود خریداران  با  ترتیب  به‌این 
جدیــد باردیگر ســطح تقاضا بالا 
رفــت و درنهایت بــورس تهران 
ســرمایه های  ورود  مثبت شدن  با 
بــه کار خود  به معاملات  حقیــقی 
پایــان داد. باتوجــه به‌افت قیمت 
طلا در بــازار جهــانی و ریــزش 
نسبی در قیمت دلار آزاد معاملات 
صندوق های طلا در محدوده منفی 

صورت گرفت.
عقب‌نشینی شاخص کل تا �	

کف کانال 5میلیونی
روز دوشــنبه نماگر شاخص کل 
بورس تهران با ثبت 16 هزارو318واحد 
به تراز ‌5میلیون‌و59 هزارواحد  ریزش 
رسید و باتوجه به‌روند مثبت معاملات 
در نیمــه‌دوم بازار توانســت کانال 
‌5میلیون‌واحد را حفظ کند. چهارنماد 
فارس، شپنا، وپاسار و فملی بیشترین 
تاثیر را بر شــاخص کل داشــتند. 
درمقابل شــاخص هــم‌وزن بازار با 
ثبت رشد جزئی 16/ 0درصدی در تراز 
یک‌میلیون‌و319 هزارواحــد ماندگار 

شد.
رفت و برگشت سرمایه‌های �	

حقیقی در معاملات 
روز دوشــنبه ارزش معــاملات 
بازارســرمایه به‌رقم 34 هزار‌میلیاردو

‌162میلیون تومــان رسید و درنتیجه 
بــه‌ارزش  ایــن معــاملات رقمی 
‌68میلیاردتومــان خالص ســرمایه 
حقیقی وارد بازار شــد. این درحالی 
بود که تا میانه های بازار بورس تهران 
رقمی نزدیــک به‌هزار‌میلیاردتومان 
خروج ســرمایه را نیز به ثبت رسانده 
بــود اما با بازگشــت خریــداران و 
تغییر روند معاملات در روز گذشــته 
توانســت موفق  بــورس تهــران 
به جذب دوباره سرمایه‌های حقیقی 
شــود. چهارنماد شســتا، وصندوق، 

تاپیکو و شســپا بیشــترین میزان 
 ورود پول حقیقی در روز گذــشته را

به ثبت رساندند.
در جریــان معــاملات دیــروز 
ســرانه خریداران حقیقی به‌ارزش 
6/‏‌99میلیون تومان دربرابر ســرانه 
فروشــندگان حقیــقی بــه‌ارزش 
و  گرفت  قــرار  ‌104میلیون تومان 
به فروشنده  نســبت قدرت خریدار 
نشان  به ثبت رسید که  منفی05/‏1 
از کاهش قدرت فروش در معاملات 

روز گذشته داشت.
خــروج پــول حقیقی از �	

صندوق‌های اهرمی
معاملات  ارزش  دوشــنبه  روز 
بازار  اهرمی  صندوق هــای  گروه 
‌6هزارو‌554میلیاردتومان  به‌رقــم 
رسیــد و ایــن درحالی بــود که 
این گــروه  مختلــف  نمادهــای 
را در  روند معــاملاتی متفــاوتی 
روز گذشــته طی کردند درنتیجه 
این معــاملات رقــمی بــه‌ارزش 
سرمایه  خالص  ‌173میلیاردتومان 
شــد.  خارج  از صندوق ها  حقیقی 
به نظر می‌رسد خلاف حباب منفی 
اغلب این صندوق ها فضای مثبت 

این  در  گذشــته  روز  معــاملاتی 
فرصتی  معامله گران  بــرای  گروه 
درجهت خروج و شناســایی سود 

تلقی شده است.
تــداوم خروج پــول از �	

صندوق‌های طلا
روز دوشنبه صندوق های طلای 
بورسی در محدوده منفی بازگشایی 
شــدند. اصلاح قیمت در نرخ اونس 
جهــانی در اولیــن روز هفته و افت 
نرخ دلار در بازار آزاد نســبت به‌ روز 
یکشنبه باعث شد تا روند معاملات 
در صندوق های طلا نیز شکل منفی 
به خود گرفته و خروج ســرمایه های 
حقیقی از ایــن کلاس دارایی ادامه 

پیدا کند.
گــروه �	 در  منفــی  روز 

صندوق‌های نقره
گــروه صندوق های نقره نیز در 
معاملاتی  دوشــنبه  روز  معاملات 
باتوجه  کردنــد.  تجربه  را  منــفی 
به کاهــش شــدید نرخ نقــره در 
بازارهــای جهــانی طی روزهای 
گذشــته این گــروه دارایی نیز در 
این مدت با بــازدهی منفی همراه 
بوده است. درمجموع سیاست های 

پولی فــدرال‌رزرو باعث شــده تا 
طلا و نقــره در بازارهــای جهانی 
رونــد اصلاحی طولانی مــدتی را 
تجربــه کننــد. همزمــان کاهش 
تقویت  و  ژئوپلتیک  ریســک های 
ریــال و کاهش انتظــارات تورمی 
نیز فشــاری مضاعــف بر نرخ این 
دوفلــز گرانبها در بازار داخلی وارد 
کرده اما پیش‌بینی می‌شود با دونق 
دوبــاره اقتصاد جهــانی و افزایش 
تقاضــای صنعتی نقــره این کالا 
پیش‌روی خود  را  روشنی  روزهای 

داشته باشد.
کاهش ترس در بازار �	

ت  لا م معــا شــنبه  و د ز  و ر
بازارســرمایه ماننــد روزهای قبل 
روند خود را با غلبه فروشــندگان 
آغاز کرد و همه چیز نشان از ثبت 
یک افت بزرگ دیگر در شــاخص 
کل و خروج دوباره سرمایه حقیقی 
داشــت اما با خریدهای سنگین در 
برخی از نمادها و کاهش هیجانات 
تعادل  رنــگ  بازار  میانه هــای  از 
به معاملات بازگشــت و اعلام خبر 
پول های  از  بخــشی  آزادســازی 
بلوکه شــده نیز فضای روانی بازار 

را دچار تغییر کرد.
همین موضوع باعث شد تا روند 
منــفی معاملات معکوس شــده و 
بــازار با موج جدیــدی از تقاضای 
دوباره ســرمایه  و ورود  حقیقی ها 
مواجه شود. به نظر می‌رسد بازار ساز 
با وجود نیاز بازار به‌اصلاح درصدد 
جلوگیری از حاکمیت ترس بر بازار 
است و سعی دارد باحضور فعال در 
بازار روند اصلاح و کاهش اشباع و 
دست به‌دست شدن سهام را با شیبی 
آرام تر محقق کرده تا به‌این‌وسیله از 
منفی خروج  موج های  شکل‌گیری 

سرمایه های حقیقی جلوگیری کند
رســرمایه  زا با ازســوی‌دیگر 
منــد  ز یا ن ی  کنــون مقطــع  ر  د
برای  تاثیرگذار جدیــدی  عامــل 
شــکل‌گیری رالی صعودی جدید 
است که این عامل می تواند اخبار 
مثبــت قوی از رونــد مذاکرات یا 
شــرکت ها  گزارش های  انتشــار 
در فصــل مجامع باشــد. ازاین‌رو 
رونق  بازار و حفظ  تداوم مدیریت 
معــاملات در ایــن‌دوره به منظور 
حفظ سرمایه های موجود در بورس 

از اهمیت بالایی برخوردار است.

»جهان صنعت« از وضعیت معاملات بازارسرمایه گزارش می‌دهد

مدیرعامل بورس تهران خبر دادتعدیل هیجانات در بورس
فرش قرمز بورس برای شرکت های دارای سود 

خالص بیش از ‌۱۰۰میلیاردتومان
سنا- مدیرعامل بورس تهران از افزایش تمایل بخش خصوصی برای ورود به بازارسرمایه 
خبر داد و گفت که استقبال شرکت های فعال بخش خصوصی برای حضور در بورس به شکل 
محسوسی افزایش یافته است. برهمین‌اساس بورس تهران طراحی بازار خصوصی را در دستور 
کار قرار داده؛ بازاری که در آن شرکت های سهامی خاص بتوانند بدون تبدیل فوری به سهامی 
عام با اصول حاکمیت شرکتی، اصلاح ساختار مالکیت و تامین مالی از طریق بازارسرمایه آشنا 

شوند و به تدریج برای پذیرش در بازارهای اصلی آماده شوند.
محمود گودرزی از آغاز به کار یک سامانه تعاملی جدید بورس تهران خبر داد و گفت: به‌زودی 
بخش عمده فرآیندهای پذیرش و تعامل با ناشران به صورت کاملا الکترونیک انجام خواهد شد 
و حتی امضای امیدنامه ها نیز به شکل دیجیتال خواهد بود تا بوروکراسی اداری به حداقل برسد

گودرزی با اشــاره به تغییر رویکرد بورس تهران طی دوسال گذشته تاکید کرد: سیاست 
بورس تهران این اســت که هرشرکتی با سود خالص بیش‌از ‌۱۰۰میلیاردتومان در اولویت 
پذیرش قرار گیرد و بورس تهران برای ورود چنین شرکت هایی فرش قرمز پهن خواهد کرد

او با تاکید بر اهمیت شفافیت در فرآیند پذیرش گفت: شرط اصلی ورود به بورس تهران 
پذیرش اصل شفافیت است. هیات پذیرش پیش‌از هرچیز باید اطمینان پیدا کند که شرکت 
متقاضی اراده لازم برای فعالیت شــفاف را دارد. صورت‌های مالی با دقت بررسی می شوند 
و درصورت وجود این اراده بورس تهران برای رفع ســایر ایرادهای ساختاری شرکت ها نیز 

راهکارهای لازم را ارائه می‌دهد.
مدیرعامل بورس تهران از برنامه هــای وزارت امور اقتصادی و دارایی برای حمایت از 
شرکت های دانش بنیان و فناورمحور خبر داد و افزود: جلسات هیات پذیرش بورس تا پایان 
سال برنامه‌ریزی شده اما برای شرکت های فناور و دارای اولویت خارج از روال معمول زمان 

و ظرفیت ویژه‌ای اختصاص خواهیم داد.

بازارسرمایه میزبان 160 هزارسهامدار جدید
»جهان صنعت«- براساس آخرین آمار منتشرشده ازسوی سپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه در فصل ابتدایی سال جاری 160 هزارو663سهامدار جدید در سامانه جامع 
اطلاعات مشتریان سجام ثبت نام و درمقابل 151 هزارو510سرمایه گذار نیز احراز هویت کردند

آخرین آمار تجمیعی ثبت نام و احراز هویت در سامانه جامع اطلاعات مشتریان سجام 
حاکی از آن است که با ثبت نام 72 هزارو402سهامدار جدید در سامانه جامع اطلاعات مشتریان 
سجام و احراز هویت 56 هزارو718سهامدار دیگر در سومین ماه سال جاری درمجموع تعداد 
ثبت نام سرمایه گذاران بازار سهام در این سامانه به‌48میلیون‌و319 هزارو431 هزارنفر و تعداد احراز 

هویت ها نیز به‌۴۰میلیون‌و767 هزارو532نفر رسید.
گفتنی است جزییات ثبت نام و احراز هویت در سه ماه ابتدایی سال جاری نیز نشان می‌دهد 
که در فروردین ماه 28 هزارو72نفر، اردیبهشت ماه 60 هزارو189نفر و خردادماه 72 هزارو402نفر 

در سامانه سجام ثبت نام کردند.
افزون براین در فروردین ماه 29 هزارو338نفر، اردیبهشت ماه 65 هزارو454نفر و خردادماه 

56 هزارو718نفر در این سامانه احراز هویت خود را انجام دادند.
تعداد نفرات ثبت نام شده در این سامانه در سه ماه ابتدایی سال1405 به تفکیک هر استان 
حاکی از آن است که 10استان تهران با 51 هزارو236، اصفهان با 11 هزارو145، خراسان‌رضوی 
با 9 هزارو961، البرز با 7 هزارو765، خوزستان با 7 هزارو541، آذربایجان شرقی با 7 هزارو216، 
فــارس با 6 هزارو900، مازندران با 6 هــزارو364، گیلان با 5 هزارو579 و آذربایجان غربی با 

3 هزارو678 مورد درصدر بیشترین ثبت نام شده ها در کل ایران قرار دارند.
در دوره زمانی فوق 10استان ایلام با 682، کهگیلویه‌وبویراحمد با 847، خراسان شمالی با 
860، خراسان جنوبی با 871، زنجان با ۱۰۰۴، چهارمحال‌وبختیاری با  هزارو66، کردستان با 
 هزارو294، اردبیل با  هزارو304، سمنان با  هزارو375 و لرستان با  هزارو425 در انتهای لیست 

کمترین ثبت نام شده ها در سامانه سجام در بین سایر استان‌ها قرار دارند.

سال بیست وسوم   ‌سه شنبه 9 تیر 1405   شماره 6114
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آگهی فراخوان پیش ارزیابی مناقصه عمومی دومرحله ای شناسایی 
پیمانکار واجد شرایط احداث نیروگاه  خورشیدی بزرگ مقیاس

)405-TC-06 شماره(
شــرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد پیمانکار واجد شــرایط به منظور 
»طراحی، تأمین، ساخت، نصب، تست، راه اندازی و دوره تضمین نیروگاه خورشیدی 
)فتوولتائیک( مجتمع بردسیر به روش EPC با تأمین مالی )EPCF(« این شــرکت 
را از طریق مناقصه عمومی دومرحله ای به  همراه انجام فرآیند ارزیابی کیفی، شناســایی 
و انتخاب نماید. متقاضیان جهت شــرکت در مناقصه می بایست ابتدا نامه اعلام آمادگی و 
فیش واریزی را از طریق آدرس ایمیل ذیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند

متقاضیان واجد صلاحیت پیشنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر به آدرس سیرجان، کیلومتر 
50 جاده شیراز، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین تحویل دهند

شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:
• دارا بودن گواهی رتبه 2 و بالاتر صلاحیت پیمانکاری به روش نیرو از ســازمان برنامه 

و بودجه
• دارای مجوز و سابقه اجرای پروژه به صورت طرح و ساخت

• دارا بودن گواهی صلاحیت مشاوره پایه 3 در رسته انرژی تجدید پذیر
• حضور در لیست پیمانکاران مگاواتی نیروگاه خورشیدی ساتبا

• پیمانکار باید دارای تجربه اجرای پروژه های مشابه باشد
• دارا بودن گواهی صلاحیت ایمنی معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

• معرفی شــرکت همــکار و ارائه توافقنامه محضری در صورت تمایل به شــرکت در 
مناقصه به  صورتی مشارکتی 

• داشتن ظرفیت مجاز کاری )با تاریخ معتبر(
ارائه معرفی نامه و تســلیم فیش واریزی به مبلغ 10،000،000 ریال به حســاب شــماره 
1137800200075 نزد بانک ســپه و یا حســاب شــماره 5077955721 و شماره شبا 

270120000000005077955721 نــزد بانک ملت به نام شــرکت معدنی و صنعتی 
گهرزمین جهت شرکت در مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار »احداث نیروگاه خورشیدی 
)فتوولتائیک( به ظرفیت 100 مگاوات مجتمع بردسیر به روشEPC « شــرکت معدنی 

و صنعتی گهرزمین
مهلت تســلیم درخواست خرید اسناد: از روز  شــنبه مورخ 1405/04/06 تا روز شنبه 

مورخ 1405/04/20 
متقاضیان باید پاکت دربسته و مهر و امضا شده، حاوی مدارک کاغذی و فلش مموری 
)شامل کلیه مدارک اسکن شده( که نام و نشانی درخواست کننده و موضوع مناقصه به 
وضوح روی آن درج شده را حداکثر تا ساعت 12:00 روز چهارشنبه مورخ 1405/04/31 
به دبیرخانه کمیسیون معاملات کارفرما تحویل داده و رسید دریافت کنند. این آگهی به 
منظور ارزیابی کیفی انتشار یافته و پس از ارزیابی، از متقاضیان واجد شرایط طی مراحل 

بعدی دعوت به عمل خواهد آمد.
بدیهی است ارائه مدارک هیچ گونه حقی را برای متقاضیان جهت دعوت به ارائه پیشنهاد 

ایجاد نخواهد کرد.
 جهت کســب اطلاعات بیشتر، متقاضیان می توانند با شــماره تلفن های  034-41527117
 و 41527116-034 و 09139565274 و 09139565275034 و آدرس  الکترونیــکی

)Tc@Goharzamin.Com, Goharzamin.tc@gmail.com(مکاتبه نمایند.
جهت اطلاع از آخرین وضعیت مناقصه های فعال این شــرکت به کانال اطلاع رســانی آن 

در برنامه بله بپیوندید.
https://ble.ir/goharzamintc

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

شرکت پتروشیمی پردیس 

Pardis Petrochemical Company

شــرکت پتروشیمی پردیس در نظر دارد مناقصه با موضوع  ذیل را از طریق مناقصه 
عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت های متقاضی 
دعوت می گردد حداکثر از تاریخ درج آگهی لغایت 1405/04/23 نســبت به ثبت نام در ســامانه برگزاری 
الکترونیک معاملات شرکت پتروشیمی پردیس به آدرس https://pardis.tender.paupc.ir  و دریافت 
نام کاربری و رمز عبور اقدام نمایند. دریافت فرم ارزیابی کیفی و تکمیل فرم ها و ارائه کلیه مستندات مورد 

نیاز از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.
الف( موضوع  مناقصه:

  1404 -PPC/1194 1- ارائه خدمات پستی مجتمع پتروشیمی پردیس به شماره
ب( نشــانی مناقصه گزار: عســلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، محدوده طرح های پتروشیمی، 

مجتمع پتروشیمی پردیس.
 لازم به توضیح اینکه پس از بررسی های لازم، از متقاضیانی که واجد شــرایط شــناخته شوند )کسب حداقل 
امتیاز لازم از فرم ارزیابی کیفی پیمانکاران( جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد و ارسال 
مدارک هیچگونه حقی جهت شــرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد. متقاضیان می توانند در صورت نیاز به 
کســب اطلاعات بیشــتر با شــماره تلفن 8-07737323305 داخلی 2028 )امور حقوقی و قراردادها/ واحد 

مناقصات( تماس حاصل نمایند.

فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار و دعوت به مناقصه

روابط عمومی شرکت پتروشیمی پردیس

نوبت اول

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام
 شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس )سهامی عام( شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس )سهامی عام(

به شماره ثبت به شماره ثبت 242818242818 و شناسه ملی  و شناسه ملی 1010283523410102835234
بدین وسیله به اطلاع کلیه ســهامداران گــرامی شرکت سرمایه گذاری 
آتیه اندیشان مس )سهامی عام( و یا نمایندگان قانونی آنان می رساند 
مجمع عمومی عادی ســالیانه شرکت، با دستورجلسه به شرح موارد ذیل، 
راس ساعت 08:30 روز شنبه مورخ 1405/04/20 در محل دفتر مرکزی 
شرکت، واقع در تهران، خیابان ملاصدرا، خیابان شهید شیرازی جنوبی، کوچه 
اتحاد، پلاک 36 برگزار می گردد. سهامداران یا نمایندگان قانونی با ارائه اصل 

معرفی نامه و کارت ملی می توانند در جلسه مزبور شرکت نمایند.
دستور جلسه: 

1- اســتماع گزارش فعالیت هیأت مدیره درخصوص عملکرد سال مالی 
منتهی به 1404/12/29؛

2- استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت برای سال 
مالی منتهی به 1404/12/29؛

3- تصویب صورت های مالی سال مالی منتهی به 1404/12/29؛

4- تعیین اعضای هیأت مدیره و اعضاء علی البدل؛
5- انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی )اصلی و علی البدل( شرکت 

برای سال مالی منتهی به 1405/12/29 و تعیین حق الزحمه؛
6- بررسی و اتخاذ تصمیم نسبت به معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه 

قانون تجارت؛
7- اتخاذ تصمیم درخصوص تقسیم سود و اندوخته ها؛

8- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های رسمی شرکت؛
9- تعیین پاداش اعضای هیأت مدیره؛

10- تعییــن حق حضــور اعضای غیرموظف هیأت مدیــره و حق حضور 
کمیته های تخصصی؛

11- ســایر مواردی که اتخاذ تصمیم درخصوص آن در صلاحیت مجمع 
عمومی عادی سالیانه باشد.

هیأت مدیره شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس )سهامی عام(هیأت مدیره شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس )سهامی عام(

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام
 شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام( شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شماره ثبت:  شماره ثبت: 4114841148   شناسه ملی:    شناسه ملی: 1010187470910101874709
برای سال مالی منتهی به برای سال مالی منتهی به 2929 اسفند ماه  اسفند ماه 14041404

بدینوسیله از کلیه ســهامداران، وکیل یا قائم مقام قانونی صاحب 
ســهم و همچنین نماینده یا نمایندگان اشــخاص حقوقی دعوت 
می گردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه سال مالی منتهی 
به 1404/12/29 این شرکت که در ساعت 10:00 صبح روز شنبه 
مورخ 1405/04/20 به نشانی: استان فارس- شیراز- کیلومتر 22 
جاده شیراز اصفهان- شــرکت پالایش نفت شیراز- سالن همایش 

برگزار می گردد حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

1( استماع گزارش فعالیت هیئت مدیره درخصوص عملکرد سال 
مالی منتهی به 1404/12/29

2( استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی درخصوص 
صورتهای مالی سال مالی منتهی به 1404/12/29

3( بــررسی و اتخاذ تصمیم در خصــوص تصویب صورتهای مالی 
برای سال مالی منتهی به 1404/12/29

4( انتخاب حسابرس مســتقل و بازرس قانونی اصلی و علی البدل 
شرکت برای سال مالی منتهی به 1405/12/29 و تعیین حق الزحمه 

آنها
5( تعیین روزنامه های کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت

6( انتخاب اعضای هیئت مدیره
7( تعیین پاداش هیئت مدیره برای سال مالی منتهی به 1404/12/29

8( تعیین حق حضور اعضاء غیرموظف هیئت مدیره برای سال مالی 
منتهی به 1405/12/29

9( اتخاذ تصمیم در مورد میزان و نحوه تقسیم سود سال 1404
10( سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه باشد

توضیحات:
سهامداران محترم می توانند جهت مشاهده آنلاین و طرح سوالات 
 https://mymajma.com در زمان برگزاری مجمع به تارنمای

مراجعه نمایند.
نحوه حضور در جلسه:

در راســتای اجرای مفاد اساســنامه شرکت، ســهامداران حقیقی 
می توانند شــخصا یــا از طریق وکیل با ارائه وکالت نامه رســمی 
و یا قائم مقام قانونی شــخص حقیقی صاحب ســهم و درخصوص 
سهامداران حقوقی نیز نماینده یا نمایندگان شخص حقوقی صاحب 
ســهم به شــرط ارائه مدرک وکالت )اعم از عادی یا رســمی( یا 
نمایندگی با امضای صاحبان امضای مجاز شخص حقوقی، حضور به 
هم رسانند. برگ ورود به جلسه مجمع از ساعت 8 صبح روز شنبه 
مــورخ 1405/04/20 در محل برگزاری مجمع توزیع می گردد. 
همراه داشتن اصل کارت ملی برای کلیه مراجعین محترم الزامی 

می باشد.
هیئت مدیره شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامی عام(
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سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086
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آگهی فراخوان پیش ارزیابی مناقصه عمومی دومرحله ای شناسایی 
پیمانکار واجد شرایط احداث نیروگاه  خورشیدی بزرگ مقیاس

)405-TC-06 شماره(
شــرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد پیمانکار واجد شــرایط به منظور 
»طراحی، تأمین، ساخت، نصب، تست، راه اندازی و دوره تضمین نیروگاه خورشیدی 
)فتوولتائیک( مجتمع بردسیر به روش EPC با تأمین مالی )EPCF(« این شــرکت 
را از طریق مناقصه عمومی دومرحله ای به  همراه انجام فرآیند ارزیابی کیفی، شناســایی 
و انتخاب نماید. متقاضیان جهت شــرکت در مناقصه می بایست ابتدا نامه اعلام آمادگی و 
فیش واریزی را از طریق آدرس ایمیل ذیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند

متقاضیان واجد صلاحیت پیشنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر به آدرس سیرجان، کیلومتر 
50 جاده شیراز، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین تحویل دهند

شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:
• دارا بودن گواهی رتبه 2 و بالاتر صلاحیت پیمانکاری به روش نیرو از ســازمان برنامه 

و بودجه
• دارای مجوز و سابقه اجرای پروژه به صورت طرح و ساخت

• دارا بودن گواهی صلاحیت مشاوره پایه 3 در رسته انرژی تجدید پذیر
• حضور در لیست پیمانکاران مگاواتی نیروگاه خورشیدی ساتبا

• پیمانکار باید دارای تجربه اجرای پروژه های مشابه باشد
• دارا بودن گواهی صلاحیت ایمنی معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

• معرفی شــرکت همــکار و ارائه توافقنامه محضری در صورت تمایل به شــرکت در 
مناقصه به  صورتی مشارکتی 

• داشتن ظرفیت مجاز کاری )با تاریخ معتبر(
ارائه معرفی نامه و تســلیم فیش واریزی به مبلغ 10،000،000 ریال به حســاب شــماره 
1137800200075 نزد بانک ســپه و یا حســاب شــماره 5077955721 و شماره شبا 

270120000000005077955721 نــزد بانک ملت به نام شــرکت معدنی و صنعتی 
گهرزمین جهت شرکت در مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار »احداث نیروگاه خورشیدی 
)فتوولتائیک( به ظرفیت 100 مگاوات مجتمع بردسیر به روشEPC « شــرکت معدنی 

و صنعتی گهرزمین
مهلت تســلیم درخواست خرید اسناد: از روز  شــنبه مورخ 1405/04/06 تا روز شنبه 

مورخ 1405/04/20 
متقاضیان باید پاکت دربسته و مهر و امضا شده، حاوی مدارک کاغذی و فلش مموری 
)شامل کلیه مدارک اسکن شده( که نام و نشانی درخواست کننده و موضوع مناقصه به 
وضوح روی آن درج شده را حداکثر تا ساعت 12:00 روز چهارشنبه مورخ 1405/04/31 
به دبیرخانه کمیسیون معاملات کارفرما تحویل داده و رسید دریافت کنند. این آگهی به 
منظور ارزیابی کیفی انتشار یافته و پس از ارزیابی، از متقاضیان واجد شرایط طی مراحل 

بعدی دعوت به عمل خواهد آمد.
بدیهی است ارائه مدارک هیچ گونه حقی را برای متقاضیان جهت دعوت به ارائه پیشنهاد 

ایجاد نخواهد کرد.
 جهت کســب اطلاعات بیشتر، متقاضیان می توانند با شــماره تلفن های  034-41527117
 و 41527116-034 و 09139565274 و 09139565275034 و آدرس  الکترونیــکی

)Tc@Goharzamin.Com, Goharzamin.tc@gmail.com(مکاتبه نمایند.
جهت اطلاع از آخرین وضعیت مناقصه های فعال این شــرکت به کانال اطلاع رســانی آن 

در برنامه بله بپیوندید.
https://ble.ir/goharzamintc

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

شرکت پتروشیمی پردیس 

Pardis Petrochemical Company

شــرکت پتروشیمی پردیس در نظر دارد مناقصه با موضوع  ذیل را از طریق مناقصه 
عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت های متقاضی 
دعوت می گردد حداکثر از تاریخ درج آگهی لغایت 1405/04/23 نســبت به ثبت نام در ســامانه برگزاری 
الکترونیک معاملات شرکت پتروشیمی پردیس به آدرس https://pardis.tender.paupc.ir  و دریافت 
نام کاربری و رمز عبور اقدام نمایند. دریافت فرم ارزیابی کیفی و تکمیل فرم ها و ارائه کلیه مستندات مورد 

نیاز از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.
الف( موضوع  مناقصه:

  1404 -PPC/1194 1- ارائه خدمات پستی مجتمع پتروشیمی پردیس به شماره
ب( نشــانی مناقصه گزار: عســلویه، منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، محدوده طرح های پتروشیمی، 

مجتمع پتروشیمی پردیس.
 لازم به توضیح اینکه پس از بررسی های لازم، از متقاضیانی که واجد شــرایط شــناخته شوند )کسب حداقل 
امتیاز لازم از فرم ارزیابی کیفی پیمانکاران( جهت دریافت اسناد مناقصه دعوت به عمل خواهد آمد و ارسال 
مدارک هیچگونه حقی جهت شــرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد. متقاضیان می توانند در صورت نیاز به 
کســب اطلاعات بیشــتر با شــماره تلفن 8-07737323305 داخلی 2028 )امور حقوقی و قراردادها/ واحد 

مناقصات( تماس حاصل نمایند.

فراخوان عمومی شناسایی پیمانکار و دعوت به مناقصه

روابط عمومی شرکت پتروشیمی پردیس

نوبت اول

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام
 شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس )سهامی عام( شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس )سهامی عام(

به شماره ثبت به شماره ثبت 242818242818 و شناسه ملی  و شناسه ملی 1010283523410102835234
بدین وسیله به اطلاع کلیه ســهامداران گــرامی شرکت سرمایه گذاری 
آتیه اندیشان مس )سهامی عام( و یا نمایندگان قانونی آنان می رساند 
مجمع عمومی عادی ســالیانه شرکت، با دستورجلسه به شرح موارد ذیل، 
راس ساعت 08:30 روز شنبه مورخ 1405/04/20 در محل دفتر مرکزی 
شرکت، واقع در تهران، خیابان ملاصدرا، خیابان شهید شیرازی جنوبی، کوچه 
اتحاد، پلاک 36 برگزار می گردد. سهامداران یا نمایندگان قانونی با ارائه اصل 

معرفی نامه و کارت ملی می توانند در جلسه مزبور شرکت نمایند.
دستور جلسه: 

1- اســتماع گزارش فعالیت هیأت مدیره درخصوص عملکرد سال مالی 
منتهی به 1404/12/29؛

2- استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت برای سال 
مالی منتهی به 1404/12/29؛

3- تصویب صورت های مالی سال مالی منتهی به 1404/12/29؛

4- تعیین اعضای هیأت مدیره و اعضاء علی البدل؛
5- انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی )اصلی و علی البدل( شرکت 

برای سال مالی منتهی به 1405/12/29 و تعیین حق الزحمه؛
6- بررسی و اتخاذ تصمیم نسبت به معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه 

قانون تجارت؛
7- اتخاذ تصمیم درخصوص تقسیم سود و اندوخته ها؛

8- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های رسمی شرکت؛
9- تعیین پاداش اعضای هیأت مدیره؛

10- تعییــن حق حضــور اعضای غیرموظف هیأت مدیــره و حق حضور 
کمیته های تخصصی؛

11- ســایر مواردی که اتخاذ تصمیم درخصوص آن در صلاحیت مجمع 
عمومی عادی سالیانه باشد.

هیأت مدیره شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس )سهامی عام(هیأت مدیره شرکت سرمایه گذاری آتیه اندیشان مس )سهامی عام(

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام
 شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام( شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شماره ثبت:  شماره ثبت: 4114841148   شناسه ملی:    شناسه ملی: 1010187470910101874709
برای سال مالی منتهی به برای سال مالی منتهی به 2929 اسفند ماه  اسفند ماه 14041404

بدینوسیله از کلیه ســهامداران، وکیل یا قائم مقام قانونی صاحب 
ســهم و همچنین نماینده یا نمایندگان اشــخاص حقوقی دعوت 
می گردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه سال مالی منتهی 
به 1404/12/29 این شرکت که در ساعت 10:00 صبح روز شنبه 
مورخ 1405/04/20 به نشانی: استان فارس- شیراز- کیلومتر 22 
جاده شیراز اصفهان- شــرکت پالایش نفت شیراز- سالن همایش 

برگزار می گردد حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

1( استماع گزارش فعالیت هیئت مدیره درخصوص عملکرد سال 
مالی منتهی به 1404/12/29

2( استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی درخصوص 
صورتهای مالی سال مالی منتهی به 1404/12/29

3( بــررسی و اتخاذ تصمیم در خصــوص تصویب صورتهای مالی 
برای سال مالی منتهی به 1404/12/29

4( انتخاب حسابرس مســتقل و بازرس قانونی اصلی و علی البدل 
شرکت برای سال مالی منتهی به 1405/12/29 و تعیین حق الزحمه 

آنها
5( تعیین روزنامه های کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت

6( انتخاب اعضای هیئت مدیره
7( تعیین پاداش هیئت مدیره برای سال مالی منتهی به 1404/12/29

8( تعیین حق حضور اعضاء غیرموظف هیئت مدیره برای سال مالی 
منتهی به 1405/12/29

9( اتخاذ تصمیم در مورد میزان و نحوه تقسیم سود سال 1404
10( سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه باشد

توضیحات:
سهامداران محترم می توانند جهت مشاهده آنلاین و طرح سوالات 
 https://mymajma.com در زمان برگزاری مجمع به تارنمای

مراجعه نمایند.
نحوه حضور در جلسه:

در راســتای اجرای مفاد اساســنامه شرکت، ســهامداران حقیقی 
می توانند شــخصا یــا از طریق وکیل با ارائه وکالت نامه رســمی 
و یا قائم مقام قانونی شــخص حقیقی صاحب ســهم و درخصوص 
سهامداران حقوقی نیز نماینده یا نمایندگان شخص حقوقی صاحب 
ســهم به شــرط ارائه مدرک وکالت )اعم از عادی یا رســمی( یا 
نمایندگی با امضای صاحبان امضای مجاز شخص حقوقی، حضور به 
هم رسانند. برگ ورود به جلسه مجمع از ساعت 8 صبح روز شنبه 
مــورخ 1405/04/20 در محل برگزاری مجمع توزیع می گردد. 
همراه داشتن اصل کارت ملی برای کلیه مراجعین محترم الزامی 

می باشد.
هیئت مدیره شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالایش نفت شیراز
)سهامی عام(
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 حسین مقیسه*
قیمــت  اخیــر  اصلاح 
محصــولات ایران خــودرو، 
افکار  انتقــادات  از  مــوجی 
داشــته  به همراه  را  عمومی 
اســت اما نگاهی به عمــق پویای بــازار فراتر از 
عکس هــای فوری گمرکی نشــان می‌دهد که در 
فضای اقتصاد جنگی، تحریم و محاصره فعلی، این 
قیمت گذاری واجد توجیه اقتصادی اســت. حاشیه 
امنیت خودروســاز داخلی در حــال حاضر نه‌صرفا 
پشــت دیوارهای تعرفه‌ای بلکه در شاخص هزینه 
مالکیت کل )TCO( و شبکه گسترده خدمات پس 
از فروش نهفته است. با این حال این پناهگاه ابدی 
نیســت. ورق خوردن تقویم سیاسی، رفع تحریم ها 
و گشــایش مرزها به روی تجارت جهانی همراه با 
سقوط تعرفه ها به زیر ‌۲۰درصد، پارادایم رقابت را به 
کلی دگرگون خواهد کرد؛ نقطه‌ای که در آن بقای 
صنعت خودرو دیگر در »انحصار گلخانه‌ای« نیست 
بلکه در بازآفرینی جاده مخصوص به عنوان »سکوی 
صادراتی منطقه‌ای« برای غول های جهانی و ادغام 

در زنجیره تامین بین‌المللی تعریف می شود.
 بخش اول: تبیین وضع موجود)توجیه 
 قیمت هــا و تحلیل حســاسیت نرخ ارز

 در پسا توافق(
در اتمســفر فعلی اقتصاد ایــران که تحت تاثیر 
ریســک های ژئوپلیتیک و هزینه های سنگین دور 
زدن تحریم هاســت، ســبد محصول ایران خودرو 
همچنان برای طبقه متوسط توجیه اقتصادی دارد. 
با این حال ستون فقرات محاسبات ما در سناریوی 
پسا توافق، به شدت به رفتار نرخ ارز وابسته است. با 
رفع تحریم ها و تعدیل انتظارات، احتمال شکل‌گیری 

سه سناریوی ارزی وجود دارد.
برای درک عمق تهدید، تحلیل حســاسیت زیر 
قیمت FOB جهــانی خودروهای اقتصادی را با 
احتساب سود ‌۱۷درصدی واردکننده در سه سناریوی 
نرخ ارز)دلار ۱۶۵ هزار تومانی وضع موجود با تعرفه 
40درصد، دلار ۱۴۰ هزارتومانی سناریوی میانی با 
تعرفه ۲۰درصد و دلار ۱۲۰ هزارتومانی پسا توافق با 

تعرفه ۲۰درصد( شبیه سازی کرده است.
همانطورکه  هشدار سناریوی پسا توافق: 
محاسبات نشــان می‌دهد،حتی در سناریوی میانی 
)دلار ۱۴۰ هزارتومانی(، دژ دفاعی خودروساز داخلی 
به لرزه درمی‌آید چرا که مصرف کننده با پولی نزدیک 
به محصولات آپشــنال فعلی جاده مخصوص، به 
اســتانداردهای کیفی، ایمنی و برندهای اصیل روز 
جهان دســترسی خواهد داشت. در سناریوی دلار 
۱۲۰ هزارتومــانی نیز این فروپــاشی آنی و قطعی 
خواهــد بود؛ جایی که بازار بــا هجوم خودروهایی 
با اســتهلاک ناچیز، مصرف سوخت زیر ۵ لیتر و ۶ 

ایربگ استاندارد مواجه خواهد شد.
ماتریس مقایســه کمــی هزینه کل �	

مالکیت )TCO( در افق ۵ ساله
برای درک اینکه چرا مصرف کننده فعلا خودروی 
داخــلی را ترجیح می‌دهد امــا در آینده تغییر رفتار 
خواهد داد، باید محاسبات عددی TCO )مجموع 
هزینه خرید، سوخت، تعمیرات مکرر براساس نرخ 

خرابی سالانه و افت ارزش( را تحلیل کرد.

نتیجه کمی TCO: محاسبات نشان می‌دهد 
خودروی وارداتی در طول ۵ سال، به دلیل مصرف 
سوخت بهینه و نرخ خرابی نزدیک به صفر، باوجود 
قیمــت خرید اولیــه بالاتر، درنهایــت هزینه کل 
کمتری )2/5 میلیارد در برابر ‌2/7میلیاردتومان( به 
دوش مشتری می گذارد و این همان موتور محرک 

چرخش تقاضا به سمت خارجی هاست.
 بخش دوم: چشــم‌انداز پســا توافق 
)پارادایم ســکوی منطقــه‌ای و الزامات 

مهندسی(
تجربه تاریخی پســا برجام)۲۰۱۵( نشــان داد 
که گشــایش های سیاسی صرف بدون بسترسازی 
کلان، خودروســازان بین‌الملــلی را بــه ســمت 
سرمایه گذاری های عمیق سوق نمی‌دهد و حاصل 
آن ســقوط مجدد بــه چاه مونتاژکاری ســطحی 

)CKD( خواهد بود.
اما با رفع تحریم ها پارادایم نگاه غول های جهانی 
به ایران تغییر خواهد کرد. شرکای بزرگ آمریکایی، 
 A اروپایی، ژاپنی و همچنیــن کمپانی های گرید
چینی، ایران را نه فقط به عنوان یک »بازار مصرف 
‌۸۵میلیونی« بلکه به عنوان یک »سکوی صادراتی 
 »)Regional Export Hub( منطقــه‌ای
برای دسترسی به بازار ‌۴۰۰میلیونی منطقه )عراق، 

آسیای میانه، شامات و قفقاز( خواهند دید.
 پیش‌شرط‌های احیا و خطوط قرمز توسعه�	

به  نوسازی تکنولوژیک: غول های جهانی 
خطوط فرســوده جاده مخصوص به عنوان دارایی 
نــگاه نمی کنند. آورده فیزیکی مــا باید با پذیرش 

هزینه نوسازی همگام شود.
پیشــرانه‌های هیبریدی  بــه  اولویت 
)HEV(: در شــرایط ناترازی شدید صنعت برق، 
اصرار بر هجرت فوری بــه خودروهای تمام برقی 
)EV( یک خطای سیاســتگذاری اســت. اولویت 
باید توسعه پلتفرم های ماژولار هیبریدی بدون نیاز 

به شبکه شارژ ایستگاهی باشد.
خطوط قرمز: ممنوعیــت مطلق پناه گرفتن 
پشــت اهرم های غیرتعرفــه‌ای، ممنوعیت تکرار 
مدل منسوخ مونتاژکاری )CKD( و حذف قطعی 

سیاست قیمت گذاری دستوری.
 بخش ســوم: دکترین گــذار پله‌ای؛ 
معمای و  کارخانــه ســبز   اســتراتژی 

 تامین مالی
در  خودروســازی  پاشــنه‌آشیل  بزرگ تریــن 
عصــر پســا توافق، بحران تقاضای موثــر در بازار 
داخل به دلیل رکود تورمی اســت. از ســوی دیگر 
بــه دلیل وابســتگی اشــتغال ده ها هــزار نفر به 
پلتفرم هــای قدیمی، امکان تعطیــلی آنی خطوط 
جــاده مخصوص وجود ندارد بنابرایــن راهبرد بقا 
 Stepped( بایــد بر یک »مدل عملیاتی پله‌ای
استوار شــود: تفکیک ساختاری   »)Strategy
خطــوط از طریق احــداث یک کارخانــه جدید و 
مناطق  در مجاورت   )Greenfield( مســتقل 

ویژه اقتصادی یا تجاری.
  بسته جامع تامین مالی کارخانه سبز �	

)خروج از ترازنامه زیان‌ده(
ایران خــودرو بــه دلیل زیان انباشــته ناشی از 
قیمت گذاری دستوری، توان تامین مالی این پروژه 

عظیم را از محل درآمدهای جاری ندارد. مثلث تامین 
مالی ساختار جدید خارج از ترازنامه شرکت مادر به 

شرح زیر تبیین می گردد.
 ضلع اول- مدل سرمایه گذاری مشترک 
سهامی )Equity Joint Venture( با 
گام های ورود پلکانی: به دلیل پتانسیل ایران 
به‌عنوان سکوی صادراتی، شریک خارجی سرمایه و 
پلتفرم خود را نه در شرکت مادر )ایران خودرو( بلکه 
 )Greenfield( مستقیما در پروژه کارخانه سبز
تزریــق می کند. مــدل حقوقی به صــورت ورود 
پلکانی سهام تعریف می شود؛ شریک خارجی ابتدا 
با 20درصد سهم مدیریتی وارد شده، پس از ۲سال 
تولیــد موفق بــه ‌۴۰درصد و در نهایت به ســقف 
۴۹درصد از ســهام کارخانه جدید می‌رسد تا انتقال 

پایدار تکنولوژی و پویایی مدیریتی تضمین شود.
 ضلع دوم - انتشــار صکوک مرابحه 
ارزی: انتشار اوراق بدهی ارزی با پشتوانه صادرات 
آینده کارخانه سبز، جهت جذب سرمایه های ارزی 

سرگردان داخلی و منطقه‌ای.
 ضلع ســوم - تهاتر دارایی های راکد 
و کاهش وزن دولت: واگذاری ســهام دولت 
در شــرکت های تابعه و فرعی )ماننــد بانک ها و 
شرکت های ســرمایه گذاری زیرمجموعه( و تهاتر 

زمین های مازاد با تجهیزات خطوط تولید مدرن.
 اســتراتژی بازارهای مکمل؛ غلبه بر �	

سوراخ پنیر چینی
تصــور رقابت مســتقیم بــا اقتصــاد مقیاس 
چیــن در خودروهای ســواری بنزیــنی عادی در 
بازارهــای همســایه یــک توهم اســت. راهبرد 
صــادراتی کارخانه ســبز باید بر مبنــای راهبرد 
 بازارهــای مکمــل و نیچ مارکت هــای جغرافیایی
 (Geographic Niche Markets(
بازتعریف شــود، جایی که بعد مســافت و فرهنگ 

جغرافیا به ما مزیت مطلق می‌دهد
خوشه خودروهای کار و تجاری سبک: 
تمرکز بر تولیــد وانت های دوکابین ســخت جان 
اقتصادی  و شاسی بلندهای   )Heavy-Duty(
متناســب با اقلیم بیابانی منطقه )عراق و شامات(؛ 
سگمنتی که چین در آن هنوز مزیتی مطلق ندارد

 :)CNG( مزیت سیستم های دوگانه سوز
توسعه خودروهای تجاری نیمه سنگین با محوریت 
سوخت CNG با توجه به منابع گاز غنی در ایران 
و کشورهای همسایه مانند پاکستان و آسیای میانه

لجســتیک پلاک بــه پلاک و شــبکه 
قطعه‌ســازی Tier-1: زمــان تحویل قطعه 
از ایران به عراق کمتر از ۴۸ســاعت زمینی اســت 
در حالی که ایــن فرآیند برای چین حداقل ۳۰روز 
مسیر دریــایی زمان می برد. فرهنــگ جغرافیایی 
مشترک و ترجیح مصرف‌کننده محلی به دسترسی 
آنی، این »نیچ مارکت لجســتیکی« را برای ما زنده 

نگه می‌دارد.
ایمن سازی قضایی   بخش چهارم-۱: 
و سازوکارهای کاهش ریسک تحریم های 

ثانویه
هرچند مــدل Equity JV با ورود پلکانی، 
معماری حقوقی مناسبی را ترسیم می کند اما تجربه 
پسابرجام نشان داد که غول های خودروسازی جهان، 

بیش از تعرفه یا نرخ ارز، به »ریســک سیســتمیِِ 
بازگشــت تحریم ها« و »ناامــنی داوری قضایی« 
حســاس هســتند. بنابراین تمــامی قراردادهای 
کارخانه ســبز باید صراحتا براساس قوانین داوری 
اتاق بازرگانی بین‌المللی )ICC( در ژنو یا سنگاپور 
تنظیم شوند تا ســرمایه گذار خارجی از حل‌وفصل 
غیرسیاسی و شــفاف اختلافــات تجاری اطمینان 
حاصــل کند همچنیــن برای خنثی ســازی خطر 
تحریم های ثانویه آمریکا )که حتی در فضای توافق 
نیز ممکن است باقی بمانند(، باید سازوکارهای تهاتر 
غیردلاری از طریق شرکت های واسط در کشورهای 
ثالــث )نظیر عمان، ترکیه یا امارات( و اســتفاده از 
کانال هــای ارزی جایگزین)مانند یــورو، یوآن یا 
رمزارزهای پایدار با پشــتوانه صــادرات( به عنوان 
رکن ثابت تمــامی تفاهم نامه های مالی JV درج 
شــود. این دو لایه »پناهگاه قضــایی« و »کانال 
ارزیِِ امن«، ضریب اطمینان شرکای بین‌المللی را 
از سطح »مشارکت ماجراجویانه« به »سرمایه گذاری 

راهبردی بلندمدت« ارتقا می‌دهد.
 بخش چهارم-۲: افق گشاییِِ عملیاتی؛ 
جدول زمانی شفاف‌گذار پله‌ای )نقشه راه  

۴ ساله(
برای آنکــه دکترین گذار از یک »چشــم‌انداز 
نظری« به یک »برنامه اجرایی قابل راست آزمایی« 

تبدیل شود، لازم است هر گام استراتژیک در یک 
بازه زمانی مشــخص تعریف گــردد. جدول زمانی 
پیشــنهادی برای تحقق کارخانه ســبز و ادغام در 
زنجیره‌‌ جهانی، براســاس یک افق ۴ ساله به شرح 

زیر تدوین می شود.
ســال اول)فاز طراحی و انعقاد(: انعقاد 
قرارداد JV با شریک خارجی، انتخاب پلتفرم ماژولار 
هیبریدی، طــراحی مهندسیِِ Greenfield در 
مناطــق ویژه اقتصادی و تدویــن برنامه‌ آموزشی 
نیروی انسانی همزمان با تداوم خطوط فعلی برای 

تامین نقدینگی و حفظ اشتغال.
آزمایش(  )فاز نوــسازی و  سال دوم 
کلنــگ‌زنی کارخانه‌ جدید، نصب تجهیزات خطوط 
مونتاژ و ســالن های رنگ/پرسِِ مــدرن، آموزش 
تخصصی تکنیسین ها و تولید آزمایشی نخســتین 
نمونه های هیبریدی با هدف دســتیابی به حداقل 
‌۴۰درصد داخلی ســازی قطعات کلیــدی )موتور، 

گیربکس و سیستم های الکترونیکی(.
سال ســوم )فاز تولید انبوه و کاهش 
تدریجی(: شــروع تولید انبوه در کارخانه ســبز 
با تیراژ هدف ۵۰ هزار دســتگاه در ســال، کاهش 
تدریجی تیراژ خطوط فرســوده جاده مخصوص)با 
حفظِِ حداکثری نیروی کار از طریق انتقال نیروهای 
ماهر به خطوط جدید( و آغاز مذاکرات صادراتی با 

کشورهای هدف )عراق، آسیای میانه و قفقاز(.
و  بلوغ صــادراتی  ســال چهارم)فاز 
واگذاری سهام(: دســتیابی بــه ظرفیت تولید 
۱۰۰ هزار دستگاه، تحقق ۵۰درصد از تیراژ تولیدی 
به عنوان صــادرات به بــازار ‌۴۰۰میلیونی منطقه، 
واگذاری پلکانی ۴۹درصد سهام کارخانه به شریک 
خارجی )مشروط به تحقق کامل شاخص های کیفی، 
هزینه تمام شــده و نرخ داخلی سازی توافق شده در 
قرارداد(،و ثبت برند کارخانه سبز به عنوان یک »هاب 
 1-Regional Tier( تامین کننــده منطقه‌ای

Supplier(« در زنجیره ارزش جهانی.
 افق پیش‌رو؛ واقعیت بازار بی‌حصار�	

رادار رفتاری بازار نشان می‌دهد که قیمت گذاری 
فعلی محصولات داخلی، در پناه اقتصاد محاصره شده، 
واجد توجیه اقتصادی اســت اما این مزیت با وقوع 
توافق و سقوط تعرفه به سرعت رنگ خواهد باخت. 
بقای صنعت خــودروی ایران در گرو عبور از مدل 
خودروسازی گلخانه‌ای و حرکت به سمت تشکیل 
Equity JVهای هوشمند در کارخانه های نسل 
جدید )Greenfield( است؛ ساختاری که ایران 
را به عنوان یک »هاب ارزان، سریع و استراتژیک« 
در قلــب خاورمیانه زنده نگــه دارد. این تنها مسیر 

گذار به بازار بی حصار آینده است.
* کارشناس خودرو

 نقشه راه بقای صنعت خودرو از پناهگاه TCO تا بازار بی حصار پسا توافق

 دکترین کارخانه سبز
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تحلیل حساسیت قیمت ترخیص وارداتی ها در سناریوهای نرخ ارز و تعرفه
 )مبنای محاسبات: سود واردکننده ۱۷ درصد | سقف تعرفه پسا توافق: ۲۰ درصد(

رده بندی رقبای 
داخلی

نمونه خودروی شاخص 
)FOB(

 مشخصات فنی 
و ایمنی مبنا

دلار ‌۱۶۵هزارتومانی 
)تعرفه ۴۰درصد(

 دلار ‌۱۴۰هزارتومانی
 )تعرفه ۲۰درصد(

 دلار ‌۱۲۰هزارتومانی
 )تعرفه ۲۰درصد(

رده اول )رقبای 
پایه(: پژو ۲۰۷ 

دنده ای، رانا پلاس، 
سورن پلاس

سوزوکی سویفت / هیوندای 
i10 )۹,۵۰۰ دلار(

موتور 1/2 لیتری / مصرف 
زیر ۵ لیتر / ۶ ایربگ و کنترل 

)ESP( پایداری
حدود ‌2/94میلیاردتومان

حدود ‌2/13میلیاردتومان 
)تهدید جدی تارا و دنا(

حدود ‌1/83میلیاردتومان 
)نابودی آنی پلتفرم ها(

رده دوم )رقبای 
میانی(: پژو ۲۰۷ 

اتوماتیک، دنا پلاس ۶ 
سرعته، تارا دستی

 کیا پگاس / ام‌جی ۵ 
 )۱۲,۵۰۰ دلار(

موتور 1/4 و 1/5 لیتری / 
 CVT گیربکس اتوماتیک و

/ مانیتور و کروز کنترل
حدود ‌2/81میلیاردتومان حدود 3/87میلیاردتومان

)رقابت سنگین در سگمنت 
لوکس(

حدود ‌2/41میلیاردتومان

رده سوم )رقبای 
پرچمدار(: تارا 

اتوماتیک V4، دنا 
پلاس توربو آپشنال

تویوتا یاریس / هیوندای 
اکسنت )۱۶,۰۰۰ دلار(

 TNGA( پلتفرم های ایمن
تویوتا( / دوام استهلاکی 
فوق العاده بالا / ۶ ایربگ

حدود ‌3/09میلیاردتومانحدود ‌3/60میلیاردتومانحدود ‌4/96میلیاردتومان

​

ماتریس مقایسه کمی هزینه کل مالکیت )OCT( در افق ۵ ساله

)TCO( شاخص های مالی و اقتصادی)خودروی وارداتی اقتصادی )سناریوی دلار خودروی تولید داخل)شاخص فعلی بازار
۱۴۰ هزارتومانی(

2/1 میلیاردتومان1/5میلیاردتومانهزینه خرید اولیه

0/4 میلیاردتومان )نرخ خرابی ناچیز(1/2 میلیاردتومان )Failure Rate بالا(هزینه ۵ سال سوخت و استهلاک مکرر

2/5 میلیاردتومان2/7 میلیاردتومانمجموع هزینه کل مالکیت )TCO( ۵ ساله

خوب )با کاهش ریسک تامین قطعه در پسا توافق(عالی )کمتر از ۲۴ ساعت(شاخص نقدشوندگی بازار دست دوم
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نمایه

؟

؟

؟

؟

مناقصه عمومی
شرکت چاپ و نشر بانک ملی ایران در نظر دارد جهت 
خریــد کاغذ رول حرارتی )ترمال( مورد نیاز خود از طریق 

مناقصه اقدام نماید.
بدینوسیله از کلیه واجدین شرایط دعوت می شود از تاریخ 
انتشــار آگهی تا تاریخ 1405/04/11 با در دســت داشتن 
معرفی نامــه و پرداخــت مبلغ 5.000.000 ریــال از طریق 
کارتخوان موجود در شرکت ، یا ارائه فیش واریزی به مبلغ 
فوق به شماره حساب 0۲00۹4۹۹0100۸ به نام شرکت چاپ 
و نشر بانک ملی به ایران نزد شعبه ایران خودرو جهت دریافت 
اسناد آدرس شــرکت واقع در کیلومتر 1۸ بزرگراه شهید 
 لشگری جاده مخصوص کرج واحد تدارکات مراجعه نمایند

تلفن 44۹۸۳۳۷4

 آگهی لغو برگزاري مجمع عمومی عادي ساليانه صاحبان سهام  آگهی لغو برگزاري مجمع عمومی عادي ساليانه صاحبان سهام نوبت دوم
 شركت پالايش نفت تبريز ) سهامی عام( شركت پالايش نفت تبريز ) سهامی عام(

ثبت شده به شماره ثبت شده به شماره 3624936249 شناسه ملی  شناسه ملی 1010187480610101874806
پیرو آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه برای سال مالی منتهی 
به 1404/1۲/۲۹ شــرکت پالایش نفت تبریز )سهامی عام( در روزنامه 
جهان صنعــت به شــماره 6101 مــورخ 1405/0۳/۲۳ و روزنامه عصر 
آزادی به شماره 6654 مورخ 1405/0۳/۲4، به اطلاع کلیه صاحبان سهام 
شرکت پالایش نفت تبریز و یا نمایندگان و وکلای قانونی آنها می رساند 
مجمع مذکور در تاریخ 14 تیر 1405 لغو گردید. زمان برگزاری مجمع 
فوق الذکر متعاقبا از طریق روزنامه های فوق الاشاره اطلاع رسانی خواهد 
شــد. لذا تصمیم گیری درخصوص دستور جلسه زیر به مجمع بعدی که 

تاریخ آن متعاقبا اعلام خواهد شد موکول گردید.
دستور جلسه :

1- اســتماع گزارش فعالیت هیأت مدیره درخصوص عملکرد سال مالی 
منتهی به 1404/1۲/۲۹

۲- استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت درخصوص 
صورت های مالی منتهی به 1404/1۲/۲۹

۳- بررســی و اتخاذ تصمیم درخصوص تصویــب صورت وضعیت مالی 
)ترازنامه( و حســاب ســود و زیان شــرکت برای ســال مالی منتهی به 

 1404/1۲/۲۹
4- اتخاذ تصمیم در مورد نحوه تقسیم سود سال 1404

5- انتخاب حسابرس مســتقل و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی 
منتهی به 1405/1۲/۲۹

6- تعیین روزنامه های کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت
۷- تعیین پاداش هیات مدیره برای سال مالی منتهی به 1404/1۲/۲۹ 

۸- انتخاب اعضاء هیات مدیره 
۹- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد.

هيات مديره شركت پالايش نفت تبريز ) سهامي عام (

شركت پالايش نفت تبريز 
)سهامی عام(

 آگهی شناسايی پيمانکار آگهی شناسايی پيمانکار
مناقصه شماره: مناقصه شماره: 1616- م- - م- 14051405  

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه، حداکثر تا 
پایان وقت اداری روز  شنبه تاریخ 1405/04/20 می باشد. 
برای کســب اطلاعات بیشــتر و مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه به ســایت شرکت www.tzorc.ir بخش 

تامین کنندگان- فراخوان ها مراجعه نمایید.

روابط عمومي و امور بين الملل شركت پالايش نفت تبريز

 شركت پالايش نفت 
تبريز )سهامی عام(

موضوع آگهي:موضوع آگهي: تامين خودروهای استيجاری سواری  تامين خودروهای استيجاری سواری 
و باری داخل و خارج شركت پالايش نفت تبريزو باری داخل و خارج شركت پالايش نفت تبريز

آگهی تجديد مناقصه عمومی خريد و 
 حمل حدود 30/000 تن سنگ گچ،

 به شرح مندرج در اسناد مناقصه

گروه صنایع سیمان کرمان )شرکت سهامی عام( در نظر دارد 
نسبت به خرید و حمل حدود ۳0/000 تن سنگ گچ ، به شرح مندرج 
در اسناد مناقصه و از طریق برگزاری تجدید مناقصه عمومی اقدام 
نماید. لذا از کلیه اشــخاص حقوقی که دارای صلاحیت و امکانات لازم 
می باشــند دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد و فرم شرایط 
 www.kcig.ir شرکت در مناقصه، به سایت سیمان کرمان به نشانی 
مراجعه و پــاکات مربوطه را تا پایان وقت اداری روز  شــنبه مورخ 
1405/04/۲0، در پاکات درب بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات 

کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند.
آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان شرقی پلاک ۳. 

آدرس کارخانه: کرمان، کیلومتر 1۷ جاده تهران. شــماره تماس 
0۳4۳1۳41505

آگهی تجديد مناقصه عمومی خريد و 
 حمل حدود 30/000 تن سنگ آهن،

 به شرح مندرج در اسناد مناقصه

گروه صنایع سیمان کرمان )شرکت سهامی عام( در نظر دارد 
نسبت به خرید و حمل حدود ۳0/000 تن سنگ آهن، به شرح مندرج 
در اسناد مناقصه و از طریق برگزاری تجدید مناقصه عمومی اقدام 
نماید. لذا از کلیه اشــخاص حقوقی که دارای صلاحیت و امکانات لازم 
می باشــند دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد و فرم شرایط 
 www.kcig.ir شرکت در مناقصه، به سایت سیمان کرمان به نشانی 
مراجعه و پــاکات مربوطه را تا پایان وقت اداری روز  شــنبه مورخ 
1405/04/۲0، در پاکات درب بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات 

کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند.
آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان شرقی پلاک ۳. 

آدرس کارخانه: کرمان، کیلومتر 1۷ جاده تهران. شــماره تماس 
0۳4۳1۳41505
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 شركت پالايش نفت تبريز ) سهامی عام( شركت پالايش نفت تبريز ) سهامی عام(

ثبت شده به شماره ثبت شده به شماره 3624936249 شناسه ملی  شناسه ملی 1010187480610101874806
پیرو آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه برای سال مالی منتهی 
به 1404/1۲/۲۹ شــرکت پالایش نفت تبریز )سهامی عام( در روزنامه 
جهان صنعــت به شــماره 6101 مــورخ 1405/0۳/۲۳ و روزنامه عصر 
آزادی به شماره 6654 مورخ 1405/0۳/۲4، به اطلاع کلیه صاحبان سهام 
شرکت پالایش نفت تبریز و یا نمایندگان و وکلای قانونی آنها می رساند 
مجمع مذکور در تاریخ 14 تیر 1405 لغو گردید. زمان برگزاری مجمع 
فوق الذکر متعاقبا از طریق روزنامه های فوق الاشاره اطلاع رسانی خواهد 
شــد. لذا تصمیم گیری درخصوص دستور جلسه زیر به مجمع بعدی که 

تاریخ آن متعاقبا اعلام خواهد شد موکول گردید.
دستور جلسه :

1- اســتماع گزارش فعالیت هیأت مدیره درخصوص عملکرد سال مالی 
منتهی به 1404/1۲/۲۹

۲- استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت درخصوص 
صورت های مالی منتهی به 1404/1۲/۲۹

۳- بررســی و اتخاذ تصمیم درخصوص تصویــب صورت وضعیت مالی 
)ترازنامه( و حســاب ســود و زیان شــرکت برای ســال مالی منتهی به 

 1404/1۲/۲۹
4- اتخاذ تصمیم در مورد نحوه تقسیم سود سال 1404

5- انتخاب حسابرس مســتقل و بازرس قانونی شرکت برای سال مالی 
منتهی به 1405/1۲/۲۹

6- تعیین روزنامه های کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت
۷- تعیین پاداش هیات مدیره برای سال مالی منتهی به 1404/1۲/۲۹ 

۸- انتخاب اعضاء هیات مدیره 
۹- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد.

هيات مديره شركت پالايش نفت تبريز ) سهامي عام (

شركت پالايش نفت تبريز 
)سهامی عام(

 آگهی شناسايی پيمانکار آگهی شناسايی پيمانکار
مناقصه شماره: مناقصه شماره: 1616- م- - م- 14051405  

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه، حداکثر تا 
پایان وقت اداری روز  شنبه تاریخ 1405/04/20 می باشد. 
برای کســب اطلاعات بیشــتر و مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه به ســایت شرکت www.tzorc.ir بخش 

تامین کنندگان- فراخوان ها مراجعه نمایید.

روابط عمومي و امور بين الملل شركت پالايش نفت تبريز

 شركت پالايش نفت 
تبريز )سهامی عام(

موضوع آگهي:موضوع آگهي: تامين خودروهای استيجاری سواری  تامين خودروهای استيجاری سواری 
و باری داخل و خارج شركت پالايش نفت تبريزو باری داخل و خارج شركت پالايش نفت تبريز

آگهی تجديد مناقصه عمومی خريد و 
 حمل حدود 30/000 تن سنگ گچ،

 به شرح مندرج در اسناد مناقصه

گروه صنایع سیمان کرمان )شرکت سهامی عام( در نظر دارد 
نسبت به خرید و حمل حدود ۳0/000 تن سنگ گچ ، به شرح مندرج 
در اسناد مناقصه و از طریق برگزاری تجدید مناقصه عمومی اقدام 
نماید. لذا از کلیه اشــخاص حقوقی که دارای صلاحیت و امکانات لازم 
می باشــند دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد و فرم شرایط 
 www.kcig.ir شرکت در مناقصه، به سایت سیمان کرمان به نشانی 
مراجعه و پــاکات مربوطه را تا پایان وقت اداری روز  شــنبه مورخ 
1405/04/۲0، در پاکات درب بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات 

کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند.
آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان شرقی پلاک ۳. 

آدرس کارخانه: کرمان، کیلومتر 1۷ جاده تهران. شــماره تماس 
0۳4۳1۳41505

آگهی تجديد مناقصه عمومی خريد و 
 حمل حدود 30/000 تن سنگ آهن،

 به شرح مندرج در اسناد مناقصه

گروه صنایع سیمان کرمان )شرکت سهامی عام( در نظر دارد 
نسبت به خرید و حمل حدود ۳0/000 تن سنگ آهن، به شرح مندرج 
در اسناد مناقصه و از طریق برگزاری تجدید مناقصه عمومی اقدام 
نماید. لذا از کلیه اشــخاص حقوقی که دارای صلاحیت و امکانات لازم 
می باشــند دعوت بعمل می آید، جهت دریافت اسناد و فرم شرایط 
 www.kcig.ir شرکت در مناقصه، به سایت سیمان کرمان به نشانی 
مراجعه و پــاکات مربوطه را تا پایان وقت اداری روز  شــنبه مورخ 
1405/04/۲0، در پاکات درب بسته در ساعت اداری به واحد تدارکات 

کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند.
آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزان شرقی پلاک ۳. 

آدرس کارخانه: کرمان، کیلومتر 1۷ جاده تهران. شــماره تماس 
0۳4۳1۳41505
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۴مشتری آسیایی برای نفت ایران 
ایلنا- مدیر پیشین امور بین‌الملل شــرکت ملی نفت گفت که درصورت 
لغو تحریم بانکی غیر از چین و هند کره جنوبی و ژاپن نیز می توانند مشتری 
نفت ایران و علاقه مند به‌واردات از ایران هستند اما با تاکید بر اینکه تحریم 
بانکی لغو شــود زیرا این دوکشور در شرایط ریسکی وارد معامله نمی شوند.

محسن قمصری درباره وضعیت بازار و فروش نفت ایران درپی مذاکرات 
اخیر با آمریکا اظهار داشــت: باتوجه به لغو تحریم نفت ایران درمدت ۶۰روزه 
قاعدتا کشــورهای زیادی علاقه مند به خرید نفت از ایران هستند اما علاوه بر 
موضوع فروش مســاله بانکی نیز مهم اســت یعنی بایــد ببینیم تحریم های 

بانکی هم برداشته خواهد شد یا خیر.
وی بــا بیان اینکه لغو تحریم بانکی و مبــادلات مالی متضمن صادرات 
نفت اســت، گفت: شرط اصلی صادرات نفت لغو تحریم بانکی و فراهم شدن 

شرایط عادی برای مبادلات مالی است.
مدیر پیشین امور بین‌الملل شــرکت ملی نفت ایران درباره اینکه باتوجه 
به مذاکــرات اخیر با مقامات نفــتی هند آیا می‌توان روی بازار این کشــور 
حســاب کرد، گفت: اگر موضوع بانکی حل شود می توانیم روی هند حساب 
کنیم هرچند یکی از پالایشــگاه های این کشور توسط روسیه خریداری شده 

بنابراین ســهم بازار این کشور برای ایران کاهش یافته است.
وی دربــاره بــازار چین نیز تصریــح کرد: چین افزایــش خرید ندارد اما 
‌۱۰درصد نیاز خود را از ایران تامین می کند. درهرحال با لغو تحریم صادرات 
و در صورت لغو تحریم بانکی صادرات به‌این کــشور نیز تسهیل خواهد شد

افزایش دوباره قیمت نفت
رویترز- قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه بازار جهانی درپی نقض 
تفاهمنامه توســط آمریکا با تداوم تنش آفریــنی در تنگه هرمز که حمل‌ونقل 

انــرژی از این آبراه را کند کرد افزایش یافت.
قیمــت نفــت خــام برنت بــا ۵۸ســنت معــادل 8/‏‌0درصــد افزایش 
به‌۷۲دلارو۵۷ســنت در هر بشــکه رسید درحالی که نفت خام وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۸۸ســنت معادل 3/‏‌1درصد افزایش به‌۷۰دلارو۱۱سنت 

در هر بشکه رسید.
ســتاد فرماندهی مرکزی آمریکا بامداد یکشــنبه اعلام کرد که واشنگتن 
در پاســخ به حمله‌ای ادعایی که یک کشــتی تجاری را هدف قرار داده بود 

اقدام به‌انجام حملاتی علیه ایران کرده است.
تحلیلگران شــرکت آی‌ان‌جی روز دوشــنبه در یادداشــتی گفتند: هنوز 
ریســک زیادی پیش روی بازار نفت وجود دارد. با این حال به نظر می‌رسد 
کــه فعالان بازار بر این موضوع تمرکز دارند کــه ادامه بهبود جریان نفت 
بــرای تعادل جهانی چه معنایی خواهد داشــت. این رضایت خاطر عجیب 
اســت و اگر بهبود عرضه کند باشــد به‌وضوح ریسک صعودی قابل توجهی 

دارد. به‌همراه  را 
نفت خام برنت هفته گذشــته 6/‏‌10درصد کاهش یافت که سومین کاهش 
هفتــگی آن بود، پس‌ازآنکه محموله های نفت خام ازطریق تنگه هرمز هفته 
گذشــته به بالاترین ســطح خود از زمان آغاز جنگ آمریکا و اســرائیل علیه 

ایران در اواخر فوریه افزایش یافت.
تحلیلگــران گروه ای‌ان‌زد در یادداشــتی گفتند: بازار احتمالا فرض خود 
مبنی بر بهبود سریع عرضه نفت از خلیج فارس را دوباره ارزیابی خواهد کرد

تکمیل ۲۳حلقه چاه نفت و گاز در ۳ماه نخست سال
شانا- مدیرعامل شــرکت ملی حفاری ایــران گفت که با تلاش مستمر 
حفارمردان و کاربســت ناوگان حفاری این شرکت ۲۳حلقه چاه‌ نفت‌وگاز در 
ســه ماه نخســت امسال در مناطق نفت‌خیز خشــکی و دریایی کشور حفر و 

شد. تکمیل 
مرتضی فولادی گفت: از این ۲۳تعداد چاه شش حلقه توسعه‌ای-توصیفی 

و ۱۷حلقه تعمیری بوده است.
وی افزود: ۱۹حلقه از چاه های تکمیل شــده در گســتره عملیاتی شرکت 
ملی مناطق نفت‌خیز جنوب یک حلقه در شــرکت نفت فلات قاره و سه حلقه 
در چهارچــوب پروژه های حفاری، تکمیل و در اختیار شــرکت های کارفرما 

قرار گرفت.
مدیرعامل شــرکت ملی حفاری ایران با اشــاره به‌اینکه متراژ حفاری در 
این مدت ۴۱ هزارو۵۱۵متر به ثبت رسید، گفت: اکنون هشت‌دســتگاه حفاری 

خشکی ســنگین و سبک در مناطق عملیاتی درحال جابه جایی است.

 آماده باش گروه‌های عملیاتی برق
 برای مراسم تشییع

ایسنا- معاون برق و انرژی وزارت نیرو با اشاره به برگزاری مراسم تشییع 
رهبر شهید در هفته آینده اعلام کرد که صنعت برق کشور برای تامین برق 
پایدار در کشــور به‌ویژه در شــهرهای میزبان این مراسم درحالت آماده باش 
کامل قرار گرفته و تجهیزات و گروه های عملیاتی در نقاط پرتجمع مســتقر 
می شــوند و به‌ویژه در شهرهای تهران، مشــهد و قم آمادگی لازم را برای 

تامیــن برق در مناطق دارای تمرکز جمعیتی دارند.
مصطفی رجبی مشــهدی با بیان اینکه کشــور در دوره اوج بار تابســتان 
قــرار دارد، اظهار کرد: میزان تقاضای بــرق درحال حاضر از ۷۰ هزارمگاوات 
عبور کرده و باوجود این شرایط تامین برق به صورت پایدار در سراسر کشور 

درحال انجام است.
وی درباره برگزاری مراسم تشییع رهبر شهید در هفته آینده توضیح داد: 
برای افزایش ضریب اطمینان شــبکه برق در این ایام اســتفاده از تجهیزات 
سیــار و مولدهای برق سیار نیز پیش‌بینی شــده تــا درصورت بروز هرگونه 

اختلال احتمالی در شــبکه تامین برق پایدار به‌سرعت جبران شود.
معــاون برق و انرژی وزارت نیــرو در پایان ضمن قدردانی از همراهی و 
همکاری همیشگی مردم در مصرف بهینه برق تاکید کرد: همراهی مردم در 
مدیریت مصرف برق می تواند نقش مهمی در تامین پایدار برق این مراســم 
داشــته باشد و امیدواریم با همکاری مشــترکان همانند گذشته بتوانیم برق 

مورد نیاز کشــور را بدون مشکل تامین کنیم.

»جهان صنعت«- در شــرایطی که ایران 
با کمبــود گاز در زمســتان، تعطیــلی صنایع، 
محدودیــت خوراک پتروشیمی هــا و میلیاردها 
دلار نیاز ســرمایه گذاری برای توســعه صنعت 
نفت روبه‌رو بوده تازه ترین گزارش بانک جهانی 
از ادامه روند صعودی فلرســوزی بار دیگر زنگ 
خطر اتلاف بزرگ ترین سرمایه انرژی کشور را 

به صدا درآورده است.
گزارش بانک جهانی نشــان می‌دهد حجم 
گازهــای همراه نفت که در مشــعل های ایران 
می سوزد نه تنها کاهش نیافته بلکه در سال۲۰۲۵ 
حدود پنج‌درصد افزایش یافته و ایران همچنان 
پس از روسیه دومین فلرسوز بزرگ جهان است. 
این در حالی اســت که وزارت نفت طی دوسال 
گذشــته بارها از پیشرفت پروژه های جمع آوری 
گازهای مشــعل، افزایش ظرفیــت پالایش و 
نزدیک شدن به پایان فلرسوزی در برخی میادین 
خبر داده؛ موضوعی که این پرســش را مطرح 
می کند که چرا باوجود اجرای پروژه های میلیارد 
دلاری هنوز بخش بزرگی از گازهای همراه نفت 
به جای ورود به شبکه مصرف یا صنایع پتروشیمی 

در آسمان جنوب کشور می سوزد؟
گــزارش ســال۲۰۲۵ بانک جهــانی حجم 
فلرســوزی ایــران را 4/‏‌29میلیــارد مترمکعب 
در ســال برآورد کــرده؛ رقمی معــادل حدود 
‌۸۱میلیون مترمکعب در روز. به‌این ترتیب ایران 
همچنان پس از روسیــه در جایگاه دوم جهان 
قرار دارد و حتی رشــد فلرســوزی آن از رشد 
تولید نفت نیز بیشــتر بوده اســت. به‌بیان دیگر 
هرچه تولید نفت افزایش یافته زیرســاخت های 
جمع آوری گازهای همراه نتوانستند همپای آن 

توسعه پیدا کنند.
این گزارش درحالی منتشــر شده که وزارت 
نفــت در ماه های گذشــته از بهره بــرداری یا 
پیشــرفت چندین پروژه بزرگ برای جمع آوری 
گازهای مشــعل خبر داده است؛ پروژه هایی که 
قرار اســت ســالانه میلیاردها مترمکعب گاز را 
به جای سوزاندن وارد چرخه تولید برق، خوراک 
پتروشیمی و شبکه سراسری کنند. هرچند در این 
میان پیشرفت هایی هم اتفاق افتاده و بخشی از 
برنامه ها در مسیر خود محقق شــده بااین حال 

عدم همراهی شرکت ها و پیمانکاران در تحقق 
برنامه های زمان بندی شده هم ازجمله عواملی 

است که مسیر را ناهموار کرده است.
عقب‌ماندگی چند دهه‌ای�	

فلرســوزی در ایران پدیده تازه‌ای نیســت. 
بسیــاری از میادین نفتی جنوب کشــور دهه ها 
پیش طراحی شدند؛ زمانی که ارزش اقتصادی 
گازهــای همراه نفت چنــدان موردتوجه نبود و 
اولویت اصلی افزایش تولید نفت خام بود. نتیجه 
این رویکرد شکل‌گیری صدها مشعل در مناطق 
نفت‌خیز شد که سال هاست میلیاردها مترمکعب 

گاز را می سوزانند.
اگرچه طی ســال های اخیر ســرمایه گذاری 
در ایــن بخش افزایش یافتــه اما بانک جهانی 
گزارش داده که کمبود زیرساخت های جمع‌آوری 
گاز، محدودیت سرمایه گذاری و اجرای ناکامل 
مقــررات زیســت محیطی از مهم تریــن موانع 
پیشــرفت خاموشی فلرها در ایران بوده است. 
هرچنــد نباید این موضــوع را نادیده گرفت که 
سال هاســت کارشناســان می گویند که توسعه 
تاسیســات جمع آوری گازهــای همراه، خطوط 

لوله، ایســتگاه های تقویت فشــار و واحدهای 
نیازمند سرمایه‌گذاری های چند‌میلیارد  فرآورش 
دلاری است. سرمایه‌ای که طی سال های تحریم 

به سختی تامین شده است.
ازســوی‌دیگر تحریم ها تنها جذب ســرمایه 
خارجی را دشــوار نکرده بلکه دسترسی صنعت 
تجهیزات  توربین هــا،  به کمپرســورها،  نفــت 
فــرآورشی و فناوری هــای روز را نیــز محدود 
کرده است. به همین‌دلیل بسیاری از پروژه هایی 
که قرار بود طی سه یاچهارسال تکمیل شوند با 

تاخیر چندساله روبه‌رو شدند.
هماهنگــی گمشــده در زنجیــره �	

جمع‌آوری فلر
اگرچه گزارش بانک جهانی بخش مهمی از 
تداوم فلرسوزی در ایران را به ضعف زیرساخت ها 
و کمبود سرمایه گذاری نسبت می‌دهد اما برخی 
کارشناســان معتقدند مشکل تنها به منابع مالی 
محدود نمی شــود و بخشی از کندی پیشرفت 
پروژه ها به ناهماهنگی میان دستگاه های اجرایی، 
شرکت های بهره بردار و مجموعه های فعال در 

زنجیره جمع آوری گازهای همراه بازمی گردد.

از زمان آغاز بــه کار دولت چهاردهم وزارت 
نفت کاهش فلرسوزی را به یکی از اولویت های 
اصلی خود تبدیل کرده اســت. محسن پاک نژاد 
بارها در نشســت های تخصــصی بر ضرورت 
تســریع اجرای طرح های جمــع آوری گازهای 
مشعل تاکید کرده و این موضوع را نه فقط یک 
پروژه زیست محیطی بلکه بخشی از راهکار رفع 
ناتــرازی گاز و افزایش درآمدهای صنعت نفت 
دانسته است. این رویکرد با تاکید رییس جمهور 
بر جلوگیــری از هدررفت منابع انرژی و تبدیل 
گازهای همراه به ثروت ملی نیز همســو است.
بااین حال اجرای این سیاست نیازمند هماهنگی 
کامل میان شرکت ملی نفت، شرکت های تابعه، 
هلدینگ های پتروشیمی و سرمایه گذاران بخش 
خصوصی بوده؛ هماهنگی‌ای که به‌اعتقاد برخی 
فعالان صنعت هنوز به طور کامل محقق نشــده 
اســت. بخشی از پروژه های جمع آوری گازهای 
همراه به‌دلیــل پیچیدگی های قراردادی، تامین 
مالی، تامین تجهیزات و اختلاف در اولویت بندی 
سرمایه گذاری باسرعت مورد انتظار پیش نرفتند

به عنوان  هلدینــگ خلیج فارس  دراین‌میان 

یکی از بازیگران اصلی صنعت پتروشیمی نقش 
مهمی در تکمیل زنجیره جمع آوری و فرآورش 
گازهای همراه دارد. کارشناسان معتقدند هرگونه 
تاخیر در اجرای پروژه های مشــترک میان این 
هلدینگ و وزارت نفت می تواند زمان دســتیابی 

به‌اهداف کاهش فلرسوزی را به تعویق بیندازد.
اعلام شده  اگر سیاست  به باور کارشناســان 
وزارت نفت برای کاهش فلرســوزی قرار است 
به نتیجه برسد علاوه بر تامین منابع مالی نیازمند 
هم‌افزایی بیشتر میان همه بازیگران این صنعت 
است زیرا تجربه نشان داده که بدون هماهنگی 
میان بخش بالادست نفت و صنایع پایین‌دستی 
خاموش شــدن مشعل ها باســرعت مورد انتظار 

امکان پذیر نخواهد بود.
ناکام در ناترازی گاز �	

‌۸۱میلیون مترمکعــب گازی کــه هر روز در 
مشــعل های ایران می سوزد عددی فراتر از یک 
شــاخص زیست محیطی است. این حجم تقریبا 
معادل مصرف روزانه چند استان بزرگ کشور یا 

خوراک چندین مجتمع پتروشیمی است.
درشــرایطی که ایران هر زمستان با کسری 
بیش از ۲۵۰تا‌۳۰۰میلیون مترمکعبی گاز مواجه 
می شــود و صنایع فولاد، سیمان، پتروشیمی و 
نیروگاه هــا ناچار به کاهش مصــرف یا تعطیلی 
ازدست‌رفتن  به معنای  ادامه فلرسوزی  می شوند 

بخشی از راه حل ناترازی انرژی است.
بخش مهمی از ایــن گازها می تواند پس از 
فرآورش به شبکه سراسری تزریق شود، به عنوان 
خــوراک صنایع پتروشیمی مورد اســتفاده قرار 
گیرد یــا در نیروگاه ها جایگزین ســوخت مایع 
شــود. علاوه براین کاهش فلرســوزی انتشــار 
دی‌اکسیدکربن، متان و آلاینده های محلی را نیز 
کاهش می‌دهد و آثار مثبتی بر سلامت ساکنان 

مناطق نفت‌خیز خواهد داشت.
از منظر اقتصادی نیــز اهمیت این موضوع 
کمتر از جنبه زیســت محیطی نیســت. اگر تنها 
بخــشی از این گازها با قیمت صادراتی یا حتی 
به عنوان خوراک پتروشیمی ارزشــگذاری شود 
سالانه میلیاردها دلار درآمد بالقوه از بین می‌رود؛ 
درآمدی که می تواند بخشی از منابع مالی توسعه 

صنعت نفت را تامین کند.

سال بیست وسوم   ‌سه شنبه 9 تیر 1405   شماره 6114

»جهان صنعت« از کندی مهار گازهای مشعل گزارش می‌دهد

چرا فلرها خاموش نمی شوند؟
 بهای سنگین فلرسوزی
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سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140560318006002786 مورخه  1405/02/17 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم خدیجه دلدار فرزند محمد به شماره شناسنامه 5 صادره از آستانه اشرفیه 
در ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 300/23 مترمربع به شماره  پلاک 
36 فرعی از 101 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک یک فرعی از 101 اصلی 
واقع در قریه لبشکاء بخش 14 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای/ نقی 
آقائی گوهری ) زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/25

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/09
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
م-الف: 374        
شناسه آگهی: 2204050

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140560318006000254 مورخه 1405/01/11 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای/ رحیم زرگری فرزند سعداله به شماره شناسنامه 7492 صادره از تهران 
در ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 1009/34 مترمربع به شماره پلاک 
154 فرعی از 29 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک فرعی از 29 اصلی واقع 
در قریه ماشــک بخش 10 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای/ کاظم 
خیر جو ) زارع صاحب نســق( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/25

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/09
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی

م-الف:391          
شناسه آگهی: 2205596

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140560318006000858 مورخه  1405/01/22 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای احمد محمدپور فرزند حسن به شماره شناسنامه 5 صادره از آستانه اشرفیه 
در ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 1087/16 مترمربع به شماره پلاک 
439 فــرعی از 64 اصــلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 78 و 91 متصل بهم 
فرعی از 64 اصلی واقع در قریه کلده بخش 14 گیلان مورد خریداری از مالک 
رسمی آقای/ حســن محمدپور کلده ) زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/09

رئیس ثبت اسناد و املاک- یداله قاسم زاده
م-الف:381         
شناسه آگهی: 2204501

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460318006000997 مورخه 1405/01/25 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد احمدی خواه کهنه رود پشــت فرزند اباذر به شماره شناسنامه 678 
صادره از آستانه اشرفیه در ششدانگ یکبابخانه و محوطه محصور به مساحت 
195/94 مترمربع به شماره پلاک 535 فرعی از 151 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 151 اصلی واقع در قریه گیلده پایین بخش 14 گیلان مورد خریداری از 
مالک رسمی آقای/ نصرت حسین پور ) زارع صاحب نسق( محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/09

رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
م-الف:386
شناسه آگهی: 2205633

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف 1- برابر رای شــماره 5031 مورخ 1405/03/19 هیات ســوم مالکیت 
آقای اسماعیل شاه ســنائی گنیرانی به شناسنامه شماره 1130045447 کدملی 
1130045447 فرزند حسن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 176/20 
مترمربع پلاک شماره 327 فرعی از 21 اصلی واقع در بخش 14 حوزه ثبت ملک 
غرب اصفهان از مالکیت صفرعلی شاه سنایی فرزند حاج هاشم طبق اظهارنامه ثبتی 

تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/24
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 2216448

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460318006031938 مورخه  1404/12/27 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای رجبعلی چترعنبرین فرزند حســن به شــماره شناسنامه 25 صادره از در 
ششدانگ یکقطعه زمین مشجر جهت تجمیع با پلاک 418 فرعی به مساحت 57/37 
مترمربع به شماره پلاک 438 فرعی از 126 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
1 و 7 فرعی از 126  اصلی واقع در قریه کارسیدان بخش 14 گیلان خریداری از 
مالک رسمی آقای سید حسین ارتجاعی )زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/09
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/24

رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
م الف: 450- شناسه آگهی: 2216760

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص لیزینگ 
 ایران خودرو به شناسه ملی 10102518530 

و به شماره ثبت 210365 
به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1404/12/05 و 
اجازه مجمع عمومی فوق العاده مــورخ 1404/11/19 و نامه 
شــماره 04/300121 مورخ 1404/11/25 و مجوز شــماره 
5/16155 مــورخ 1405/02/07 بانک مرکزی تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : سرمایه شرکت از مبلغ 1080000000000ریال به 
مبلغ 3000000000000 ریال منقسم به 3000000000 سهم 
1000 ریالی با نام از محل سود انباشته شده و مطالبات حال شده 
افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح و ذیل ثبت در 
تاریخ فوق الذکر از لحاظ افزایش سرمایه تکمیل و امضا گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 
)2216949(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف 1- برابر رای شماره 3587 مورخ 1405/03/27 هیات سوم لذا مالکیت/ 
خانم فاطمه خسروان به شناسنامه شماره 0410307823 کدملی 0410307823 
صادره فرزند عیسی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 171/80 مترمربع 
پلاک شماره 3784 فرعی از 18 اصلی واقع در بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان ثبت در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/24
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 2216469

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره 140560331012010756 مورخ 1405/03/23 
جلســه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبت ساوجبلاغ 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مژده رضانیا فرزند عبدالمجید 
به شماره شناسنامه 209 نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
319/80 مترمربع- سیصد و نوزده متر و هشتاد دسی متر مربع- از 
مالکیت علی پورزارع برابر سند شماره 41809 مورخ 46/11/19 
دفترخانــه 15 کرج ذیل دفتر 20 صفحه 523 باقیمانده پلاک ثبتی 
92 اصلی واقع در نمکلان جزء حوزه ثبتی ساوجبلاغ محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز در روزنامه های کثیرالانتشــار و محلی همزمان در یک تاریخ 
چاپ و آگهی می  شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید، 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، درخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

نوبت اول 1405/04/09
نوبت دوم 1405/04/24

بشیر نعیم  زاده
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساوجبلاغ
شناسه آگهی: 2217260

آگهی مفقودی
 ســند کمپانی و برگ ســبز خودرو سواری سمند به 
شــماره پلاک 122ص98 ایران 96 به شــماره موتور 
32908200302 و شماره شاسی 82207674 مفقود 

گردیده و از اعتبار ساقط می باشد.
شاهرود
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سال بیست وسوم    شنبه 2  خرداد 1405   شماره 6086

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140560318006002786 مورخه  1405/02/17 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم خدیجه دلدار فرزند محمد به شماره شناسنامه 5 صادره از آستانه اشرفیه 
در ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 300/23 مترمربع به شماره  پلاک 
36 فرعی از 101 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک یک فرعی از 101 اصلی 
واقع در قریه لبشکاء بخش 14 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای/ نقی 
آقائی گوهری ) زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/25

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/09
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
م-الف: 374        
شناسه آگهی: 2204050

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140560318006000254 مورخه 1405/01/11 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای/ رحیم زرگری فرزند سعداله به شماره شناسنامه 7492 صادره از تهران 
در ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 1009/34 مترمربع به شماره پلاک 
154 فرعی از 29 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک فرعی از 29 اصلی واقع 
در قریه ماشــک بخش 10 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای/ کاظم 
خیر جو ) زارع صاحب نســق( محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/25

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/09
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی

م-الف:391          
شناسه آگهی: 2205596

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140560318006000858 مورخه  1405/01/22 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای احمد محمدپور فرزند حسن به شماره شناسنامه 5 صادره از آستانه اشرفیه 
در ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 1087/16 مترمربع به شماره پلاک 
439 فــرعی از 64 اصــلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 78 و 91 متصل بهم 
فرعی از 64 اصلی واقع در قریه کلده بخش 14 گیلان مورد خریداری از مالک 
رسمی آقای/ حســن محمدپور کلده ) زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/09

رئیس ثبت اسناد و املاک- یداله قاسم زاده
م-الف:381         
شناسه آگهی: 2204501

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140460318006000997 مورخه 1405/01/25 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد احمدی خواه کهنه رود پشــت فرزند اباذر به شماره شناسنامه 678 
صادره از آستانه اشرفیه در ششدانگ یکبابخانه و محوطه محصور به مساحت 
195/94 مترمربع به شماره پلاک 535 فرعی از 151 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک 151 اصلی واقع در قریه گیلده پایین بخش 14 گیلان مورد خریداری از 
مالک رسمی آقای/ نصرت حسین پور ) زارع صاحب نسق( محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/25
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/09

رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
م-الف:386
شناسه آگهی: 2205633

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختما ن  های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف 1- برابر رای شــماره 5031 مورخ 1405/03/19 هیات ســوم مالکیت 
آقای اسماعیل شاه ســنائی گنیرانی به شناسنامه شماره 1130045447 کدملی 
1130045447 فرزند حسن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 176/20 
مترمربع پلاک شماره 327 فرعی از 21 اصلی واقع در بخش 14 حوزه ثبت ملک 
غرب اصفهان از مالکیت صفرعلی شاه سنایی فرزند حاج هاشم طبق اظهارنامه ثبتی 

تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/24
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 2216448

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460318006031938 مورخه  1404/12/27 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای رجبعلی چترعنبرین فرزند حســن به شــماره شناسنامه 25 صادره از در 
ششدانگ یکقطعه زمین مشجر جهت تجمیع با پلاک 418 فرعی به مساحت 57/37 
مترمربع به شماره پلاک 438 فرعی از 126 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
1 و 7 فرعی از 126  اصلی واقع در قریه کارسیدان بخش 14 گیلان خریداری از 
مالک رسمی آقای سید حسین ارتجاعی )زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/09
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/24

رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
م الف: 450- شناسه آگهی: 2216760

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص لیزینگ 
 ایران خودرو به شناسه ملی 10102518530 

و به شماره ثبت 210365 
به اســتناد صورتجلســه هیئت مدیره مورخ 1404/12/05 و 
اجازه مجمع عمومی فوق العاده مــورخ 1404/11/19 و نامه 
شــماره 04/300121 مورخ 1404/11/25 و مجوز شــماره 
5/16155 مــورخ 1405/02/07 بانک مرکزی تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : سرمایه شرکت از مبلغ 1080000000000ریال به 
مبلغ 3000000000000 ریال منقسم به 3000000000 سهم 
1000 ریالی با نام از محل سود انباشته شده و مطالبات حال شده 
افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح و ذیل ثبت در 
تاریخ فوق الذکر از لحاظ افزایش سرمایه تکمیل و امضا گردید.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 
)2216949(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشــخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســناد و املاک تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند. 
ردیف 1- برابر رای شماره 3587 مورخ 1405/03/27 هیات سوم لذا مالکیت/ 
خانم فاطمه خسروان به شناسنامه شماره 0410307823 کدملی 0410307823 
صادره فرزند عیسی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 171/80 مترمربع 
پلاک شماره 3784 فرعی از 18 اصلی واقع در بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب 

اصفهان ثبت در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/04/09

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/24
احمد کاشف- رییس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 2216469

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
برابر رای شماره 140560331012010756 مورخ 1405/03/23 
جلســه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبت ساوجبلاغ 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مژده رضانیا فرزند عبدالمجید 
به شماره شناسنامه 209 نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
319/80 مترمربع- سیصد و نوزده متر و هشتاد دسی متر مربع- از 
مالکیت علی پورزارع برابر سند شماره 41809 مورخ 46/11/19 
دفترخانــه 15 کرج ذیل دفتر 20 صفحه 523 باقیمانده پلاک ثبتی 
92 اصلی واقع در نمکلان جزء حوزه ثبتی ساوجبلاغ محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز در روزنامه های کثیرالانتشــار و محلی همزمان در یک تاریخ 
چاپ و آگهی می  شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید، 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، درخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

نوبت اول 1405/04/09
نوبت دوم 1405/04/24

بشیر نعیم  زاده
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساوجبلاغ
شناسه آگهی: 2217260

آگهی مفقودی
 ســند کمپانی و برگ ســبز خودرو سواری سمند به 
شــماره پلاک 122ص98 ایران 96 به شــماره موتور 
32908200302 و شماره شاسی 82207674 مفقود 

گردیده و از اعتبار ساقط می باشد.
شاهرود



پویا اصل باغ- گاهی فاصله میان درمان و 
بازگشت تنها یک قرص یا چند قطره دارو است. 
جنگ اخیر و بسته شــدن آبراه هــای بین‌المللی 
اختلالاتی جدی در زنجیره تامین دارویی کشور 
ایجاد کرد؛ اختلالی که کمبود برخی اقلام دارویی 
را به‌دنبال داشت و روند درمان بسیاری از بیماران 
را بــا چالش مواجه کــرد. در این میان داروهای 
درمان اعتیاد نیز از این بحران بی نصیب نماندند و 
کاهش دسترسی به برخی از این داروها نگرانی های 
تازه‌ای را درباره سرنوشــت بیماران تحت درمان 
به‌وجود آورد. جمعه گذشــته روز جهانی مبارزه با 
مواد مخدر بود. مناســبتی که هرسال کشورها در 
آن برنامه ها، سیاست ها و تجربه های خود را برای 
پیشگیری، درمان و مقابله با اعتیاد عرضه می کنند. 
بااین حال همزمانی این مناســبت با چالش های 
اخیر حوزه دارو در کشــور باردیگــر ضعف ها و 
آسیب پذیری های نظام درمان اعتیاد را آشکار کرده 
است. کمبود برخی داروهای درمان اعتیاد، افزایش 
هزینه های درمان و مشکلات مراکز درمانی سبب 
شده شماری از بیماران یا به بازار سیاه دارو سوق 
پیدا کنند یا درمان را نیمه‌کاره رها کرده و دوباره 

به چرخه مصرف مواد بازگردند.
براساس اعلام مدیرکل درمان ستاد مبارزه با 
مواد مخدر حدود ۳میلیون‌و۸۰۰ هزارنفر در کشور 
با اعتیاد درگیر هســتند که از این میان بیش از 
۲میلیون نفر تحت درمان قــرار دارند. بااین حال 
کارشناسان هشــدار می‌دهند ادامه مشکلات در 
تامین دارو می تواند رونــد درمان این بیماران را 
با مخاطره روبه‌رو کرده و احتمال بازگشــت آنان 

به چرخه اعتیاد را افزایش دهد.
»جهان صنعت« برای بررسی ابعاد این بحران 
با دوتن از کارشناسان حوزه درمان اعتیاد گفت‌وگو 
کرده تا چالش هــای تامین دارو، وضعیت مراکز 
درمانی و پیامدهای احتمالی این شــرایط بر روند 

درمان بیماران را بررسی کند.
درمان در تنگنای کمبود �	

علی غلامی، رییس کانون 
سراسری درمانگران اعتیاد 
دربــاره وضعیت  کشــور 
داروهای درمان اعتیاد پس 
یــر  خ ا جنــگ  ز  ا
به‌»جهان صنعت« می گوید: 
پس از پایان جنگ سازمان غذا و دارو اعلام کرد 
که باوجود دراختیارداشتن ماده اولیه مورد نیاز برای 
تولید متادون تا دوسال آینده به‌دلیل وارداتی بودن 
کاتالیزورهای تولید این دارو با محدودیت هایی در 
رونــد تولید مواجه اســت. بااین حــال درعمل 
شرکت های پخش اعلام کردند داروی کافی برای 
توزیع در اختیار ندارند و در بسیاری از اســتان ها 
مراکز درمانی تا دوماه تنها نیمی از سهمیه دارویی 
خود را دریافت کردند. شــرکت های تولیدکننده، 
افزایش قیمت موادپتروشیمی مورد اســتفاده در 
تولید بلیســتر، گرانی کاغذ و تخصیص‌نیافتن ارز 
بــرای تامین اکســپیان ها را از مهم ترین دلایل 
غیراقتصادی شدن تولید و توقف آن عنوان کردند. 
پس‌از آنکه ســازمان غذا و دارو قیمت داروهای 

درمــان اعتیــاد را حدود ‌۵۰درصــد افزایش داد 
شرکت ها بار دیگر تولید را از سر گرفتند و بخشی 

از کمبودها جبران شد.
وی با اشــاره به‌وضعیت داروهای پرمصرف 
درمان اعتیــاد اظهار کــرد: بیشــترین کمبود 
مربوط به متادون ‌۴۰میلی‌گرمی بود. درعین حال 
داروی بوپرنورفیــن نیــز برای مــدتی با کمبود 
شــدید مواجه شــد اما پس از افزایش قیمت آن 
از ۲هزارو۱۰۰ تومــان در بهمن ســال گذشــته 
به۸هزارو۶۰۰ تومان تولید این دارو ازســر گرفته 
شــد و درحال حاضر کمبــود قابل توجهی در این 

بخش وجود ندارد.
نبود پشتوانه دارویی�	

غلامی دربــاره ذخایر راهبــردی دارویی نیز 
می گوید: ســازمان غذا و دارو در حوزه داروهای 
مخــدر و حتی برخی از داروهــای حیاتی ذخایر 
اســتراتژیک موثری دراختیار نــدارد. درجریان 
جنگ اخیر نیز شــاهد کمبــود و افزایش قیمت 
داروهای اعصاب و روان و داروهای قلبی بودیم. 
اگر جنگ ادامه پیدا می کرد بدون تردید کشور در 
تامین داروهای درمان اعتیاد نیز با بحران جدی 

مواجه می شد.
 با این حال اطلاعی ندارم که ســازمان غذا و 
دارو پس از تجربه جنگ اخیر برنامه مشــخصی 
برای مدیریت بحران های مشابه تدوین کرده باشد 
اما آنچه مسلم است این بوده که اگر بدون آمادگی 
قبلی وارد شــرایط بحرانی یا جنگ شویم نظام 
دارویی کشور با مشکلات جدی روبه‌رو خواهد شد

بازار سیاه، مقصد بیماران �	
رییس کانون سراسری درمانگران اعتیاد کشور 
افزود: ریشه اعتیاد در بسیاری از موارد به‌اختلالات 
روانی به‌ویژه اختلال وسواس اجباری بازمی گردد 

و بیماران معمولا وابســتگی خاصی به‌داروهای 
درمــانی پیدا می کنند. درچنین شــرایطی کمبود 
یا حــذف داروهای پرمصــرف اثربخشی درمان 
را کاهــش می‌دهد و بیماران را به ســمت بازار 
غیرقانونی دارو یا حتی مصرف دوباره مواد مخدر 

سوق می‌دهد. 
متاسفانه ازیک سو داروهای با منشا نامشخص 
و قیمت پایین در بازار آزاد به‌وفور یافت می شــود 
و ازسوی‌دیگر افزایش قیمت دارو و کمبود برخی 
برندها و اشکال پرمصرف در مراکز درمان اعتیاد 
موجب شده شمار بیشتری از بیماران برای تهیه 
دارو به بازارهای غیررسمی مراجعه کنند. این روند 
باعث می شود بسیاری از بیماران درمان های علمی 
و روان‌درمانی را رها کرده و به مصرف خودسرانه 

دارو در بازار آزاد روی آورند.
تعطیلی تدریجی مراکز درمان �	

غلامی درباره مشــکلات مراکز درمان اعتیاد 
می گوید: بسیاری از مراکز درمانی برای پرداخت 
هزینه تهیه دارو با مشــکل مواجه هستند. قیمت 
فاکتورهای خرید دارو دســت کم دوبرابر شده و 
همزمان افزایش اجــاره مراکز و حقوق کارکنان 
فشــار مضاعفی بر این مراکز وارد کرده اســت. 
به همین‌دلیــل تعداد قابل توجهی از مراکز درمان 
اعتیاد اعلام تعطیلی کردند و این روند همچنان 

روبه‌افزایش است. 
وی بــا انتقاد از عملکرد وزارت بهداشــت 
اظهــار کرد: وزارت بهداشــت تاکنــون اقدام 
موثری بــرای مدیریت این بحران انجام نداده 
اعتیاد و  اســت. مکاتبات کانون درمانگــران 
ســازمان نظام پزشــکی برای اصلاح قیمت 
داروها نیز نتیجه‌ای نداشــته و وزارت بهداشت 
همچنان بــر روند فعلی اصــرار دارد. باوجود 

گذشت پنج ســال هنوز ســامانه جامعی برای 
ثبت اطلاعات بیماران و میزان مصرف داروهای 
درمان اعتیاد راه‌اندازی نشده است. بزرگ ترین 
تهدید پیش‌رو کمبود دارو به‌ویژه شربت تنتور 
اپیوم است. درصورت تداوم این وضعیت احتمال 
تریاک  ارزان ترشدن  افزایش کشت خشخاش، 
و دردسترس ترشــدن آن وجــود دارد؛ روندی 
کــه می تواند به‌افزایش شیوع و بروز اعتیاد در 

کشور منجر شود.
هشدار درباره تغییر الگوی مصرف مواد �	

سعید صفاتیان، کارشناس 
حــوزه اعتیــاد و مدیرکل 
پیشین درمان ستاد مبارزه 
بــا مواد مخــدر با اشــاره 
به‌پیامدهای جنگ اخیر بر 
بــازار مواد مخــدر و روند 
درمان اعتیاد به‌»جهان صنعت« گفت: نخستین‌اثر 
جنگ افزایــش حــدود ۲۰تا‌۳۰درصدی قیمت 
مواد مخــدر بود. ازســوی‌دیگر به‌دلیل تشــدید 
کنترل های امنیتی و ایست های بازرسی در برخی 
استان ها دسترسی به مواد‌مخدر نیز در برخی مناطق 

با مشکل مواجه شد.
 این شرایط باعث شد شبکه قاچاق مانند گذشته 
امکان جابه جایی مواد را نداشته باشد و درنتیجه 
در برخی شــهرها کمبود مواد مخدر ایجاد شود. 
درچنین شرایطی تغییر الگوی مصرف کاملا قابل 

پیش‌بینی است.
 هرزمان دســترسی به یک ماده کاهش پیدا کند 
مصرف کنندگان به سمت مواد دیگر به‌ویژه مواد 
روانگردان سوق پیدا می کنند. این مساله یکی از 
مهم ترین پیامدهــای بحران های اخیر در حوزه 

اعتیاد است.

تناقض در بازار شربت تریاک�	
صفاتیان با بیان اینکه بخشی از مشــکلات 
درمان اعتیاد به جنگ اخیر محدود نمی شود، اظهار 
کرد: از زمان کاهش کشت خشخاش در افغانستان 
بارها هشدار داده بودیم که تامین شربت تریاک در 
ایران با مشکل مواجه خواهد شد. شربت تریاک 
از تریاک تولید می شــود و کاهش تولید این ماده 
مستقیما بر روند تولید دارو اثر گذاشته است. امروز 
هزاران مرکز درمان اعتیاد برای ادامه فعالیت خود 
به‌این دارو وابسته هستند. اکنون سهمیه شربت 
تریاک بسیاری از مراکز درمانی به شدت کاهش 
یافتــه به گونه‌ای که مراکزی که پیشــتر داروی 
صد بیمار را دریافت می کردند امروز تنها سهمیه 
تعداد محدودی بیمار را دراختیار دارند. بااین حال 
همچنان حجم قابل توجهی از شــربت تریاک در 
بــازار آزاد وجود دارد. این پرســش جدی مطرح 
است که وقتی مراکز درمانی با کمبود شدید دارو 
مواجه هستند این حجم از دارو چگونه وارد بازار 
آزاد می شود؟ این موضوع نشان می‌دهد روند تولید، 
توزیع و نظارت بــر دارو نیازمند بررسی جدی تر 
است. گزارش هایی از کشت محدود خشخاش در 
برخی اســتان‌ها به گوش می‌رسد زیرا سودآوری 
آن نســبت به  بسیاری از محصولات کشاورزی 

بیشتر است.
غفلت از برنامه‌های کاهش آسیب�	

مدیرکل پیشین درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر 
با انتقاد از سیاست های حوزه درمان اعتیاد گفت: 
برنامه های کاهش آسیب که از اوایل دهه۸۰ در 
ایران اجرا شــد یــکی از موفق ترین تجربه های 
کشــور بود. به گونه‌ای که سازمان ملل سال ها از 
ایران به عنوان الگوی موفق این حوزه یاد می کرد 
و نماینــدگان ایــران برای ارائه ایــن تجربه در 
اجلاس های بین‌المللی حضور داشتند. برنامه هایی 
مانند درمان نگهدارنده با متادون، توزیع سرنگ 
و سایر خدمات کاهش آسیب امروز تاحد زیادی 
تضعیف شدند. درحالی که در شرایط بحرانی این 
برنامه های علمی می توانند از بازگشــت بیماران 
به مصرف مواد و گســترش آسیب های اجتماعی 
جلوگیری کنند اما متاســفانه توجه کافی به آنها 

وجود ندارد.
ذخایر راهبردی ناکافی �	

صفاتیان درباره وضعیت ذخایر داروهای درمان 
اعتیاد نیز گفت: ذخایر راهبردی به‌ویژه در حوزه 
شربت تریاک کافی نیســت. ازسوی‌دیگر تولید 
داروهایی مانند متــادون نیز به‌واردات ماده اولیه 
و تخصیص ارز وابســته است و هرگونه اختلال 
در این زنجیره روند درمان بیماران را با مشــکل 

مواجه می کند.
 اگر کاهش تولید تریاک در افغانستان، کمبود 
شربت تریاک و تغییر الگوی مصرف ادامه پیدا کند 
احتمال دارد طی دوسال آینده با موج جدیدی از 
مصرف شیشه در کشور روبه‌رو شویم. این موضوع 
می تواند یکی از جدی ترین تهدیدهای پیش روی 
حوزه درمان اعتیاد و سلامت عمومی باشد و لازم 
است پیش‌از تبدیل شدن به یک بحران برای آن 

چاره‌اندیشی شود.

»جهان صنعت« چالش های تامین داروهای درمان اعتیاد را تشریح کرد

بازار سیاه درمان 
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با جام جهانی 

موج استعفا و برکناری پس‌از ناکامی در جام جهانی
مهر- باوجود باقی ماندن دیدارهای متعدد در جام جهانی۲۰۲۶ موج اســتعفا و 

برکناری مربیان و مدیران در تیم های مختلف آغاز شده و درحال گسترش است.
مسابقات جام جهانی۲۰۲۶ درحالی به‌مرحله یک شانزدهم نهایی خود رسیده که تیم ملی 
فوتبال کشورمان با کسب سه تساوی در مرحله گروهی از صعود به‌دور حذفی بازماند و بار 
دیگر حسرت حضور در مراحل بالاتر این رقابت ها برای فوتبال ایران تکرار شد؛ حسرتی 

که برای هفتمین بار در تاریخ حضور ایران در جام جهانی رقم خورده است.
با این حال باوجود اینکه هنوز دیدارهای متعددی از این رقابت ها باقی مانده تیم ها و 
فدراسیون هایی که از این دوره از مسابقات حذف شدند دست به تغییرات گسترده‌ای زدند 
تا جام جهانی۲۰۲۶ نیز همچنان شاهد قربانی‌گرفتن در سطح نیمکت ها و مدیریت ها باشد

اولین برکناری این‌دوره از رقابت ها به صبری لموشی، سرمربی تیم ملی فوتبال تونس 
بازمی گردد؛ جایی که پس از نخستی ندیدار این تیم در جام جهانی و شکست سنگین ۵بریک 
مقابل سوئد فدراسیون فوتبال تونس بلافاصله تصمیم به‌اخراج این سرمربی گرفت و او از 

سمت خود کنار گذاشته شد.
دومین تغییر مهم روی نیمکت ها مربوط به‌اســتیو کلارک، سرمربی تیم ملی فوتبال 
اسکاتلند است. این تیم در گروه Cبا کسب سه‌امتیاز در جایگاه سوم جدول قرار گرفت و 
موفق به کسب جواز حضور در مرحله حذفی نشد. درپی پایان رقابت های مرحله گروهی 

فدراسیون فوتبال اسکاتلند نیز خبر برکناری این مربی را از سمتش اعلام کرد.
سومین قربانی این جام جهانی هونگ میونگ-بو، سرمربی تیم ملی فوتبال کره جنوبی 
است. کره‌ای ها جام را با پیروزی برابر جمهوری چک آغاز کردند اما در ادامه با دوشکست 
متوالی نتوانستند جواز حضور در جمع ‌۳۲تیم برتر مسابقات را کسب کنند و از دور رقابت ها 
کنار رفتند. درپی این ناکامی فدراسیون فوتبال کره جنوبی نیز این مربی را از سمت خود 
برکنار کرد. چهارمین تغییر مهم این دوره از رقابت ها به فدراسیون فوتبال عربستان سعودی 
بازمی‌گردد. پس از عملکرد ضعیف این تیم در گروه H یاسر المسحل، رییس هیات مدیره 
فدراسیون فوتبال عربســتان از سمت خود استعفا کرد و قرار است به‌زودی رییس جدید 
این فدراسیون معرفی شود. پنجمین موج تغییرات و کناررفتن ها نیز مربوط به کریستینسن، 
سرمربی تیم ملی فوتبال پاناما است.  این تیم با سه شکست و بدون کسب حتی یک امتیاز 
در رده چهارم گروه Lقرار گرفت و یکی از ضعیف‌ترین آمارهای جام جهانی۲۰۲۶ را به ثبت 
رساند. هرچند هنوز به صورت رسمی اخراج یا استعفای او اعلام نشده اما اغلب رسانه های 

پانامایی از تغییر در کادر فنی تیم ملی فوتبال این کشور خبر می‌دهند.

صعود نکریم اما پیروز شدیم!
»جهان‌صنعت«- اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه در 
شبکه اجتماعی ایکس پس‌از حذف تیم ملی با بی‌اهمیت‌دانستن 
نتیجه از بازیکنان تمجید کرد: ‏آفرین به‌تیم ملی فوتبال ایران 
که یکدل و متحد هدف را نشانه رفت و اجازه نداد فشارهای 

غیرانسانی نامتعارف او را از دویدن باز دارد.
او هفتمیــن حضور تیم مــلی در جام جهانی فوتبال را 
به‌دل خطرزدن توصیف کرده اســت: در روزهایی که فشار، 
تنگ نظری، تبعیض و محدودیت ادامه‌دادن را دشوارتر از همیشه 
کرده بود تیم ملی فوتبال ایران نشان داد که پیروزی غلبه بر تفکر تسلیم و 
ناامیدی است. نه محدودیت ها بهانه شد و نه فشارها باعث تسلیم. به‌دل خطر زدند، دویدند 
و تا آخرین لحظه امید و مهر را با اخلاق و رفتار ایرانی خود روی زمین سبز زنده نگه داشتند

بیرانوند بعد از حذف:

شرمنده هستیم اما برمی گردیم
ورزش سه- ساعاتی پس‌از پایان کار تیم ملی در جام‌جهانی۲۰۲۶ 
علیرضا بیرانوند با انتشار پیامی در فضای مجازی از مردم ایران 
بابت برآورده نشدن رویای صعود عذرخواهی و درعین حال از 

تلاش بازیکنان و حمایت هواداران قدردانی کرد.
بیرانوند در ابتدای پیامش با اشاره به سختی های مسیر 
تیم ملی برای حضور در جام جهانی از مشــکلاتی مانند 
سفرهای زمینی، مسائل مربوط به‌ویزا، نگرانی ها درباره شرایط 
ایران و فشارهای روحی ناشی از کشور میزبان یاد کرد و نوشت 
که باوجود همه این اتفاقات اعضای تیم ملی هرگز انگیزه، اشتیاق و 
اتحاد خود را از دست ندادند. دروازه بان شماره‌یک ایران که در این جام نمایش های قابل 
قبولی به‌ویژه مقابل بلژیک ارائه داد در ادامه تاکید کرد: شرمنده هستیم که رویای صعود 
را محقق نکردیم اما اگر بدانیم که فقط به‌اندازه چندثانیه حال خوبی برای‌ شما ساختیم 
به خودمان می بالیم. دروازه‌بان تیم ملی در پایان پیام خود نوشت: پشت همه این بدشانسی ها 

حتما برمی گردیم و حق‌مان را از فوتبال می‌گیریم.

رونالدو از داوری فغانی کلافه شد!
خبرآنلاین- علیرضا فغانی قضاوت بازی پرتغال و 

کلمبیا را برعهده داشت.
ایــن داور فوتبال که یــکی از داوران آسیایی 
حاضر در جام جهانی۲۰۲۶ اســت در هفته ســوم 
مرحله گروهی قضاوت بــازی پرتغال-کلمبیا را 

برعهده داشت.
 کریستیانو رونالدو و خامس رودریگز کاپیتان های 
پرتغال و کلمبیا پیش از بازی درکنار فغانی حضور داشتند 

و این تصویر جالب از آنها ثبت شد.
فغانی در یکی از صحنه های مسابقه هم تذکر سفت‌و سختی به‌رونالدو داد 

که این موضوع خیلی برای فوق ستاره پرتغالی قابل قبول نبود.

منیر حضوری- درحالی که پیشتر مسوولان بر ضرورت 
حفــظ تولید و جلوگیــری از قطع انــرژی صنایع کلیدی و 
زیرساختی تاکید کرده بودند اما برخلاف وعده ها محدودیت‌ 
برق فولادی ها همچنان پابرجاست! حالا واحدهای فولادی 
تابســتان داغ را در شــرایطی آغاز می کننــد که با کاهش 
‌40درصدی سهمیه برق روبه‌رو هستند و احتمال می‌رود که 

تامین برق آنها  در ماه های آتی محدودتر هم بشود.
البته درحالی محدودیت‌ها از نیمه دوم خردادماه ســال 
جاری آغاز شده که ســال گذشته نیز بی برقی از نیمه‌دوم 
فروردین شروع شده بود شرایطی که عرصه را بر فولادسازان 
و تولید بسیار تنگ کرد. امســال هم شــرایط تامین برق 
نسبت به  سال گذشته تفاوت محسوسی نداشته و واحدهای 
فولادی همچنان با همان محدودیت ها و مشکلات گذشته 
روبه‌رو هستند اما مساله بحث برانگیز افزایش قیمت انرژی 
و تاثیر معضل بی برقی بر تولید اســت.  این درحالی است 
که باتوجه  بــه اینکه صنعت فولاد در ماه های اخیر به‌دلیل 
جنگ و محدودیت های ناشی از آن بخشی از ظرفیت تولید 
خود را از دســت داده بود انتظار می‌رفت که برق مورد نیاز 
تامین شده تا کســری ها جبران شود اما براساس اظهارات 
فعالان فولادی تداوم محدودیت برق درکنار افزایش هزینه 
انرژی، رکود بازار، کمبود نقدینگی و دشواری تامین مواد اولیه 
می تواند چشم‌انداز تولید فولاد را در ماه های آینده  با ابهام 
بیشتری روبه‌رو کند. درچنین شرایطی فولادسازان خواستار 
شفافیت بیشتر در سیاستگذاری انرژی و اولویت بندی تامین 
برق برای واحدهای تولیدی هستند تا از افت بیشتر تولید و 

تشدید مشکلات زنجیره فولاد جلوگیری شود.
فرصتی که از دست می‌رود�	

عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان 
فولاد آلیاژی در این خصوص به‌»جهان 
صنعت« گفــت: بــرخلاف اظهارات 
مطرح شــده درباره عــدم قطعی برق 
درحال حاضر کاهش حدود ‌۴۰درصدی 
در تامین برق فولادســازان اعمال شده و احتمال می‌رود این 

محدودیت در ماه های آینده نیز افزایش یابد.
رضا شهرستانی با اشاره به خروج بخشی از ظرفیت تولید 
فولاد از مدار گفت: درشــرایطی که دوواحد بزرگ فولادی از 
مدار خارج شدند و حدود ۲ هزارمگاوات برق مصرفی آنها آزاد 
شــده انتظار می‌رفت این برق دراختیار سایر فولادسازان قرار 

گیرد تا بخشی‌از کاهش تولید جبران شــود اما چنین‌اتفاقی 
رخ نداده است.

به گفته او، شرایط تامین برق نسبت به  سال گذشته تفاوت 
محسوسی نداشــته و واحدهای فولادی همچنان با همان 
محدودیت ها و مشکلات گذشته روبه‌رو هستند. بااین تفاوت 
که هزینه برق نسبت به ‌سال قبل افزایش قابل توجهی داشته 
و برخی فعالان صنعت از رشــد چندبرابــری هزینه ها خبر 
می‌دهند. شهرستانی تاکید کرد: مشکل فقط محدودیت برق 
نبوده بلکه هزینه ها هم به شــدت بالا رفته است. قیمت برق 
نسبت به  سال گذشته چندبرابر شده و پرداخت ها نیز به صورت 
علی‌الحســاب انجام می شود؛ موضوعی که فشار بیشتری بر 

شرکت ها وارد کرده است.
شهرستانی با انتقاد از نحوه مدیریت محدودیت های برق 
گفت: انتظار ما از مسوولان این است که واقعیت ها را صادقانه 
بیان کنند. اگر برق محدود است باید این موضوع شفاف گفته 
شود. ازسوی‌دیگر منطقی بود برقی که با خروج برخی واحدهای 
بزرگ از مدار آزاد شده با اولویت به کارخانه های فولادی دیگر 

اختصاص پیدا کند تا حداقل بخشی از کاهش تولید جبران شود
به گفته عضو هیات مدیره انجمــن تولیدکنندگان فولاد 
آلیــاژی صنعت فــولاد در ماه های اخیــر به‌دلیل جنگ و 
محدودیت های ناشی از آن بخشی از ظرفیت تولید خود را از 
دست داده است. وی افزود: ما حدود یک سوم تولید فولاد را 
به‌دلیل شرایط جنگی از دست دادیم. بنابراین انتظار می‌رفت 
سیاستگذاران برای جبران بخشی از این افت برق آزادشده را 
به سایر واحدهای تولیدی اختصاص دهند اما درکنار محدودیت 
انرژی، رکود بازار و ضعف تقاضا نیز مشکلات فولادسازان را 
تشــدید کرده است. فعالان این صنعت می گویند بسیاری از 
شرکت ها در تامین نقدینگی، خرید مواد اولیه و حفظ جریان 
تولید با دشواری های جدی مواجه شدند. کاهش قدرت بازار 
ازیک ســو و افزایش هزینه های تولید ازسوی‌دیگر شرایطی 
ایجاد کرده که ادامه فعالیت برای بخشی از واحدها دشوارتر 

از گذشته شده است.
درحال حاضر فولادسازان مجبورند برق مورد نیاز خود را یا 
ازطریق نیروگاه های اختصاصی تامین کنند، یا از بورس انرژی 

با قیمت های بالا خریداری کرده یا از برق شبکه سراسری با 
تعرفه های تعیین شده وزارت نیرو استفاده کنند اما چندی‌پیش 
وزارت نیرو به شرکت های فولاد اعلام کرد که برای تامین برق 
خود می توانند با پرداخت مبلغی بیشتر از پایداری تامین برق 
اطمینان حاصل کنند. این رویکرد باعث شده فعالان صنعت 
فولاد به‌این نتیجه برسند که وزارتخانه مذکور با افزایش درآمد 
خود از محل تولید به‌دنبال جبران کسری بودجه و حتی افزایش 

منابع مالی خود است.
فولاد عقب نشست!�	

از ۱۴ خرداد برق بسیاری از واحدهای فولادی کشــور با 
محدودیت گسترده مواجه شده؛ تصمیمی که حتی در شرایط 
عادی نیز می توانســت تولید را مختل کند اما حالا در میانه 
تنش ها، نااطمینانی اقتصادی و اختلال در تجارت منطقه‌ای 
به تهدیدی مستقیم برای یکی از مهم ترین صنایع ارزآور کشور 
تبدیل شده است. موضوعی که باعث شده صنعت فولاد ایران 
که طی ســال های گذشته خود را به جمع ۱۰فولادساز بزرگ 
جهان رســانده بود حالا تحت فشار هم‌زمان جنگ، بحران 
انرژی و نااطمینانی اقتصادی بخــشی از جایگاه بین‌المللی 

خود را از دست بدهد.
براساس آمار انجمن جهانی فولاد ایران در سال۲۰۲۴ بیش 
از ‌۳۱میلیون تن فولاد خام تولید کرد اما محدودیت‌های انرژی 
و اختلال در تولید باعث شد روند رشد این صنعت کند شود. 
فعالان فولادی هشدار می‌دهند ادامه وضعیت فعلی می تواند 

تولید سالانه فولاد کشور را میلیون هاتن کاهش دهد.
ظرفیت اسمی صنعت فولاد ایران اکنون حدود ۵۰میلیون تن 
برآورد می شود اما بسیاری از کارخانه ها به‌دلیل محدودیت برق و 
گاز با فاصله قابل توجهی از ظرفیت واقعی خود فعالیت می کنند. 
درچنین شرایطی حتی افت ‌۱۰درصدی تولید ماهانه می تواند 
به معنــای حذف بیش از ۲۵۰ هزارتن فولاد از بازار در یک ماه 
باشد؛ رقمی که مستقیما بازار داخلی، صادرات و صنایع وابسته 

را تحت تاثیر قرار می‌دهد.
طبــق آمــار اتاق ایــران خســارت روزانه نــاشی از 
قطعی برق به‌اقتصاد کشــور حــدود ۱۸ هزارمیلیارد تومان 
برآورد شــده که ســهم بخــش صنعــت از آن نزدیک 
به‌‌۹۲۱۸میلیاردتومان اســت. بر این اســاس بخش تولید 
فلزات پایه روزانه ‌۹۰۰میلیاردتومان، بخش مواد شیمیایی 
روزانه ‌۶۶۰میلیاردتومان و بخش تولید فرآورده‌های معدنی 

غیرفلزی روزانه ‌۶۲۴میلیاردتومان خسارت می‌بینند.

»جهان صنعت« از محدودیت های برق برای صنایع گزارش می‌دهد

فولاد در تنگنا 
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